
MINISTERUL SANATATII Anexa nr.3/26

Nr.

formular

01

02

04

05

11

13

15

20

21

22

23

25

26

27

CUPRINS

Sume alocate din fonduri externe nerambursabile

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Document sinteza privind politicile si programele bugetare pe termen mediu ale 

ordonatorilor principali de credite pentru anul 2016 si perspectiva 2017-2019

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sinteza finantarii programelor potrivit Ordonantei de urgenta a Guvernului nr.64/2007

Fisa programului finantat potrivit Ordonantei de urgenta a Guvernului nr.64/2007

Sume alocate de la bugetul de stat

Fisa proiectului cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, alti 

donatori si din alte facilitati postaderare

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare

Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Proiecte cu finantare nerambursabila

Sinteza proiectelor cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, alti 

donatori si din alte facilitati postaderare

Sume alocate din bugetele institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

Sinteza bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri 

proprii

Fisa finantarii programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., a programelor 

aferente Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, altor programe finantate din fonduri 

externe nerambursabile postaderare, precum si a altor facilitati si instrumente 

postaderare

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor

Fisele programelor

pag.2



Nr.

formular

28

29

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

pag.3



 

                                           
DOCUMENT SINTEZA PRIVIND POLITICILE SI PROGRAMELE BUGETARE  
PE TERMEN MEDIU ALE ORDONATORILOR PRINCIPALI DE CREDITE 

pentru anul 2016 si perspectiva 2017-2019 
 
 

1. TITULAR: Ministerul Sanatatii 
COD TITULAR: 26 

 
2. MISIUNEA INSTITUTIEI PUBLICE SI CADRUL LEGAL DE FUNCTIONARE  
Ministerul Sanatatii elaboreaza politici, strategii si programe de actiune in 

domeniul sanatatii populatiei, coordoneaza si controleaza implementarea acestora la  nivel 
national, regional si local si raspunde de realizarea procesului de  reforma in domeniul 
sanitar.  Totodata, Ministerul Sanatatii organizeaza, coordoneaza, indruma activitatile 
pentru asigurarea sanatatii populatiei si actioneaza pentru prevenirea si combaterea 
practicilor care dauneaza sanatatii. 

In acest sens, conform Hotararii de Guvern nr.144/2010 privind organizarea si 
functionarea Ministerului Sanatatii, cu modificarile si completarile ulterioare, Ministerul 
Sanatatii indeplineste urmatoarele atributii principale: 

a) reglementeaza modul de organizare si functionare a sistemului de sanatate; 
b) evalueaza si monitorizeaza starea de sanatate a populatiei, ia masuri pentru 

imbunatatirea acesteia si informeaza Guvernul referitor la indicatorii de sanatate, 
tendintele de evolutie si despre masurile necesare pentru imbunatatirea acestora; 

c) monitorizeaza, controleaza si evalueaza activitatea institutiilor sanitare si ia masuri 
pentru imbunatatirea calitatii asistentei medicale acordate populatiei; 

d) elaboreaza, implementeaza si coordoneaza programe nationale de sanatate, in 
scopul realizarii obiectivelor politicii de sanatate publica; 

e) asigura, in colaborare cu institutiile administratiei publice centrale si locale, 
resursele umane, materiale si financiare necesare functionarii institutiilor din 
sistemul public de sanatate; 

f) colaboreaza cu reprezentantii autoritatilor administratiei publice centrale si locale, 
cu cei ai societatii civile si cu mass-media in scopul educatiei pentru sanatate a 
populatiei si adoptarii unui stil de viata sanatos; 

g) participa la limitarea efectelor aparute in urma dezastrelor, calamitatilor si 
epidemiilor in domeniul sau de competenta; 

h) reprezinta Guvernul Romaniei in relatiile cu Organizatia Mondiala a Sanatatii si cu 
alte organisme internationale, in domenii de interes; 

i) gestioneaza, prin structuri specializate, programele internationale de asistenta 
financiara pentru sustinerea reformei in sanatate si pentru cresterea calitatii 
asistentei medicale acordate populatiei; 

                              
 

3. PRIORITATI STRATEGICE PE TERMEN MEDIU ALE ORDONATORULUI 
Sistemul nostru de ingrijire a sanatatii, cu institutiile sale si profesionistii din 

sanatate, aşeaza pacientul in centrul preocuparilor sale. Conceptul social pe care se 
fundamenteaza sistemul sanatate este bazat pe principiile de acces universal la asistenţa 
medicala de calitate şi, prin urmare, presupune aplicarea principiului solidaritaţii in 
finanţare. 

Una dintre principalele sarcini pentru Guvern va fi identificarea şi sistematizarea 
direcţiilor optime de acţiune pentru implementarea masurilor de reforma in cadrul unui 
proces legislativ amplu, care sa permita satisfacerea aşteptarilor populaţiei dar si al 
mediului politic. 

pag.4



 

Trebuie redata cetatenilor increderea in sistemul de sanatate, prin accesul civilizat 
la serviciile medicale de care au nevoie, precum si redarea demnitatii personalului 
medical. 

 
Obiectiv general 
Un sistem de sanatate care sprijina si ofera posibilitatea cetatenilor sa atinga o 

stare cat mai buna de sanatate si care contribuie la cresterea calitatii vietii acestora. 
 

Obiective specifice: 
 Unul dintre obiectivele fundamentale pe care şi le asuma şi promoveaza Guvernul 
Romaniei este continuarea reformei sectorului de sanatate prin implementarea Strategiei 
Nationale de Sanatate 2014-2020. Acesta presupune o serie de reforme in sistemul public 
de asistenta medicala, esentiale pentru imbunatatirea starii de sanatate a populatiei, 
cresterea  calitatii si eficientei serviciilor de sanatate si imbunatatirea accesului populatiei 
la ingrijirile de sanatate. Politicile se vor reflecta in cresterea sperantei de viata, reducerea 
poverii imbolnavirilor, dizabilitatii si a deceselor premature si, implicit, in cresterea calitatii 
vietii. 
 Stabilirea prioritatilor are considerente strategice si este influentata in principal de 
decalajele in ceea ce priveste indicatorii de sanatate si inechitatea din domeniul sanatatii: 
mortalitatea materna si infantila, bolile transmisibile principale (de exemplu TB, HIV/SIDA), 
precum si principalele cinci patologii cronice care pot fi diagnosticate şi tratate de timpuriu 
(cancerul, bolile cardiovasculare, diabetul, tulburarile mintale, bolile rare), cunoscute ca 
avand un impact mai puternic asupra persoanelor celor mai sarace si vulnerabile. Accesul 
mai bun la serviciile de sanatate, indeosebi pentru segmentele cele mai vulnerabile ale 
populatiei, impreuna cu reducerea costurilor administrative, inclusiv prin masuri de 
reabilitare şi modernizare a infrastructurii de sanatate și, alaturi de capacitatea 
administrativa îmbunătățită, reprezinta obiective strategice care vizeaza maximizarea 
potentialului sectorului sanitar de a contribui intr-un mod durabil din punct de vedere 
financiar la promovarea coeziunii sociale prin sanatate si servicii de sanatate.  
 Romania şi-a stabilit pe termen scurt, mediu şi lung ariile strategice de dezvoltare 
pentru sectorul de sanatate astfel: 
 
 

A. SANATATE PUBLICA 
 Masurile aferente acestora vizeaza: 

a) Imbunataţirea sanatatii mamei şi copilului 
b) Combaterea dublei poveri a bolii in populaţie prin: 
-Controlul eficace al epidemiilor si supravegherea bolilor transmisibile, inclusiv cu 

accent pe bolile transmisibile cu povara relativ mare in populatia din Romania  
- Reducerea poverii prin boli netransmisibile evitabile, inclusiv interventii privind 

patologii cronice istoric neglijate (cancer, boli cardiovasculare, diabet, sanatatea mintala, 
boli rare) 

c) Sanatatea in relaţie cu mediul 
d) Constientizarea si educarea populatiei privind solutiile eficace cu caracter preventiv 

(primar, secundar sau tertiar) 
 

 Directiile principale de actiune presupun: 
a) Reducerea incidentei bolilor netransmisibile care constituie actualmente cauzele 

majore de morbiditate, dizabilitate si mortalitate - boli cardiovasculare si cerebrovasculare, 
cancere, bolile sistemului digestiv, aparatului respirator, diabet. Acest obiectiv va fi atins 
prin masuri precum:  

- evaluarea riscurilor si supravegherea activa a populatiei prin servicii de preventie; 

pag.5



 

- depistarea in faze incipiente de boala si interventii de screening organizat; 
- extinderea si diversificarea serviciilor care pot fi oferite la nivelul medicinei de 

familie si de specialitate; 
- asigurarea accesului la proceduri de diagnostic si tratament in domeniul  

cardiologiei intervenţionale, chirurgiei cardiovasculare si chirurgiei.  
- dezvoltarea de centre pentru diagnostic si tratament ambulatoriu, incluzand centre 

de screening pentru cancer 
- dezvoltarea/imbunatatirea retelei de screening pentru cancer, prin crearea de 

centre suplimentare de screening pentru cancer, achizitionarea a trei unitati mobile pentru 
screeningul cancerului si imbunatatirea capacitatii tehnice a laboratoarelor regionale de 
patologie si citologie 

b) Reducerea mortalitatii si morbiditatii cauzate de bolile transmisibile, a impactului 
lor pentru individ si societate, iar pe termen lung diminuarea semnificativa a incidentei lor. 
Astfel, se are in vedere: 

- menţinerea unor rate adecvate de depistare şi de succes terapeutic pentru 
tuberculoza 

- tratarea ca prioritati de sanatate publica a hepatitei B si C, prin actiunea 
coordonata si unitara in acest domeniu; 

- menţinerea pentru Romania a profilului de tara cu incidenta redusa a HIV prin 
masuri comprehensive de prevenire si reducere a riscurilor 

c) Imbunatatirea starii de sanatate si nutritie a femeii si copilului, inclusiv pentru 
grupuri dezavantajate si vulnerabile – interventii pentru prevenirea malnutritiei, obezitatii, a 
deceselor neonatale prin cresterea accesului la ingrijiri adecvate; servicii de planificare 
familiala; 

d) Sanatatea mintala - imbunataţirea calitatii vietii persoanelor cu tulburari psihice 
prin asigurarea accesului acestora la terapii medico-psihologice; depistarea consumului de 
substante psihoactive; 

e) Bolile rare imbunatatirea calitatii ingrijirii pacientului cu asemenea afectiuni pe tot 
lantul de ingrijiri si asigurarea accesului la terapia specifica. 
 

 Punerea in aplicare a masurilor sus enumerate se realizeaza in cadrul urmatoarelor 
programe nationale de sanatate publica finantate din bugetul Ministerului Sanatatii:  
 

Denumire program Obiective: 

Programul national de vaccinare Protejarea sanataţii populaţiei impotriva principalelor 
boli transmisibile care pot fi prevenite prin vaccinarea: 
- populaţiei la varstele prevazute in calendarul 
naţional de vaccinare; 
- grupelor populaţionale la risc. 

Programul national de 
supraveghere si control al bolilor 
transmisibile prioritare 

Depistarea precoce şi asigurarea diagnosticului 
etiologic al bolilor transmisibile in vederea 
implementarii masurilor de limitare a raspandirii 
acestora 

Programul national de prevenire, 
supraveghere şi control al 
infectiei HIV 

- reducerea raspandirii infecţiei HIV prin depistarea 
precoce a persoanelor infectate in randul celor cu 
comportament la risc pentru infecţia HIV, precum şi 
prin depistarea precoce a persoanelor infectate HIV 
simptomatice; 
- reducerea morbiditatii asociate cu infectia HIV prin 
asigurarea tratamentului bolnavilor cu infectie 
HIV/SIDA. 

Programul national de prevenire, - reducerea prevalentei şi a mortalitatii TB; 

pag.6



 

supraveghere şi control al 
tuberculozei 

- mentinerea unei rate de depistare a cazurilor noi de 
TB pulmonara pozitiva la microscopie; 
- tratamentul bolnavilor cu tuberculoza; 
- mentinerea ratei de succes terapeutic la cazurile noi 
pozitive de TB pulmonara. 

Programul national de 
supraveghere si control al 
infectiilor nosocomiale şi 
monitorizare a utilizarii 
antibioticelor si a 
antibioticorezistentei 

Creşterea calitatii serviciilor medicale in unitatile 
sanitare cu paturi prin reducerea riscului de a dezvolta 
o infectie nosocomiala 

Programul national de 
monitorizare a factorilor 
determinanti din mediul de viata 
si munca 

Protejarea sanatatii publice prin prevenirea 
imbolnavirilor asociate factorilor de risc determinanti 
din mediul de viata si munca 

Programul national de securitate 
transfuzionala 

Asigurarea cu sange si componente sanguine, in 
conditii de maxima siguranta si cost-eficienta. 

Programul national de depistare 
precoce activa a cancerului prin 
screening organizat 

Reducerea poverii cancerului in populatie prin 
depistarea in faze incipiente de boala prin interventii 
de screening organizat 

Programul national de sanatate 
mintala şi profilaxie in patologia 
psihiatrica 

- prevenirea depresiei si a suicidului; 
- promovarea sanatatii mintale la locurile de munca; 
- asigurarea accesului la programe de sanatate 
mintala specifice pentru copii şi adolescenti; 
- cresterea sistemului de a aborda problematica 
consumului de alcool prin elaborarea si 
implementarea de interventii specifice 

Programul national de transplant 
de organe, tesuturi şi celule de 
origine umana 

Cresterea numarului de persoane cu insuficiente 
cronice ireversibile beneficiare de transplant de 
organe, tesuturi sau celule de origine umana 

Programul national de boli 
endocrine 

Programul national de boli endocrine 

Programul national de tratament 
dietetic pentru boli rare 

Tratamentul dietetic al bolnavilor cu boli rare 

Programul national de evaluare si 
promovare a sanatatii si educatie 
pentru sanatate 

imbunatatirea starii de sanatate a populaţiei prin 
promovarea unui stil de viata sanatos şi combaterea 
principalilor factori de risc 

Programul national de sanatate a 
femeii şi copilului 

- ameliorarea starii de nutritie a mamei şi copilului; 
- imbunatatirea starii de sanatate a copilului; 
- imbunatatirea starii de sanatate a femeii; 
- reducerea riscului de mortalitate infantila şi materna. 

 
B. SERVICIILE DE SANATATE  
 Restructurarea sistemului serviciilor de sanatate este prevazuta pe niveluri de 

ingrijiri, promovand descentralizarea şi regionalizarea asistentei medicale, analizand dupa 
caz solutia optima pentru fiecare componenta, dezvoltarea de servicii de sanatate de 
baza, accesibile tuturor, de calitate şi cost-eficace, cu accent pe preventie si promovare a 
unui stil de viata sanatos, si reorganizarea serviciilor spitalicesti, punand bazele unui 
sistem de sanatate care sa raspunda echitabil nevoilor de sanatate ale populatiei si in 
special ale populatiilor vulnerabile. 

Obiectivele generale, obiectivele specifice si masurile aferente ariei strategice 
servicii de sanatate isi propun: 

pag.7



 

- Consolidarea retelei de servicii de asistenţa medicala comunitara destinate 
grupurilor vulnerabile  

- Cresterea eficacitatii şi diversificarea serviciilor de asistenţa medicala primara 
- Consolidarea calitatii şi eficacitatii serviciilor  furnizate in ambulatorul de  

specialitate  
- Cresterea gradului de siguranta a populatiei prin consolidarea sistemului integrat 

de urgenta si asigurarea accesibilitatii la asistenta  medicala de urgenta adecvata in mod 
echitabil 

- Regionalizarea/concentrarea asistentei medicale spitalicesti si crearea de retele 
regionale de referinta cu spitale si laboratoare de diferite grade de competenta 
interconectate cu sectorul de asistenta primara si ambulatorie de specialitate. 

- Cresterea accesului la servicii de reabilitare, paliative si de ingrijiri pe termen lung 
 
Masurile in domeniul serviciilor de sanatate au in vedere: 
- cresterea eficacitatii si diversificarea serviciilor de asistenta medicala primara, 

incluzand cresterea ponderii serviciilor de preventie primara, secundara şi tertiara, 
diagnostic precoce şi tratament, monitorizarea pacientului cronic (HTA, diabet) in 
comunitate 

- extinderea serviciilor acordate in ambulatoriul de specialitate si cresterea 
numarului cazurilor rezolvate la acest nivel, concomitent cu scaderea numarului de cazuri 
de spitalizare continua 

- implementarea ingrijirilor de zi si a procedurilor/chirurgiei in ambulatoriu 
- implementarea de centre de sanatate multifunctionale in zone izolate, slab 

deservite 
- crearea unor noi sectii de ingrijiri paliative in spitale, de ambulatorii pentru acest tip 

de ingrijiri, precum si a unor echipe de ingrijiri la domiciliu. 
- reevaluarea spitalelor existente, reviziuirea criteriilor de clasificare si reorganizarea 

pe nivele de competenta, care sa includa criteriile pentru ingrijrea integrata a pacientului 
critic si a cazurilor complexe;  

- plasarea in centrul retelei de spitale a spitalelor regionale de urgenţa cu inalt nivel 
de performanta, carora li se adauga spitalele zonale, completat de restul spitalelor 
judetene de urgenta si a celor din Municipiul Bucuresti, precum si institutele de 
specialitate; 

- inlocuirea ofertei de servicii spitalicesti neperformante cu servicii ambulatorii si 
servicii de lunga durata sigure si de calitate, precum si reorganizarea spitalelor 
neperformante in centre pentru diagnostic si tratament ambulatoriu 

- completarea actualei clasificari a spitalelor pentru a defini si spitalele care 
furnizeaza servicii de reabilitare, recuperare sau spitalizare de lunga durata 

- redefinirea rolului spitalului in sistemul de sanatate, prin ajustari substantiale ale 
modului in care in care serviciile sunt organizate, administrate si finantate 

- comasarea serviciilor si reducerea numarului de spitale cu o singura specialitate; 
- imbunatatirea calitatii ingrijirilor medicale in spitalele care functioneaza intr-o 

locatie compusa din mai multe cladiri prin mutarea acestora intr-o singura cladire cu 
platforme integrate de diagnostic si interventie; 

- imbunatatirea unor servicii medicale selectate, prin reabilitarea/crearea si 
furnizarea de echipamente medicale si de alt tip pentru sali de operatie, unitati de terapie 
intensive, unitati pentru arsi, unitati de radioterapie, servicii de urgenta si servicii de 
diagnostic (imagistica medicala). 

- consolidarea sistemului integrat de urgenta si continuarea dezvoltarii acestuia prin 
programe multianuale de dotare pentru serviciile de ambulanta şi SMURD, reabilitarea si 
dotarea adecvata a unitatilor si compartimentelor de primiri urgente 

pag.8



 

 - extinderea sistemului de telemedicina intre prespital si spital, precum si intre 
unitatile si compartimentele de primiri urgente, la care se pot adauga si centrele de 
permanenta. 
 

 
C. MASURI TRANSVERSALE  
- Intarirea capacitatii administrative la nivel national, regional si local    
- Implementarea unei politici sustenabile de asigurare a resurselor umane in 

sanatate;  
- Implementarea unei politici sustenabile de asigurare a resurselor financiare in 

sanatate, asigurarea controlului costurilor si a protectiei financiare a populatiei  
- Asigurarea  si monitorizarea calitatii serviciilor de sanatate publice si private  
- Dezvoltarea si implementarea unei politici a medicamentului care sa asigure  

accesul echitabil si sustenabil la medicatia bazata pe dovezi a populatiei  
- Promovarea cercetarii si inovarii  in sanatate  
- Colaborare intersectoriala pentru o stare de sanatate mai buna a populatiei, in 

special a grupurilor vulnerabile  
- Eficientizarea sistemului de sanatate prin accelerarea utilizarii tehnologiei 

informatiei şi comunicatiilor moderne  (E- sanatate)  
- Dezvoltarea infrastructurii adecvate la nivel national, regional si local, in vederea 

reducerii inechitatii in accesul la serviciile de sanatate 
Rezultate aşteptate: 
In urma implementarii acestor politici sistemul de sanatate din Romania va avea pe 

termen mediu si lung urmatoarele caracteristici minimale:  
- furnizarea permanenta de servicii de sanatate sigure şi eficiente, pacientul primind 

serviciile medicale de care are nevoie, la toate nivelurile de asistenta medicala (primar, 
secundar, tertiar); 

- politicile publice de la cele de alocare a resurselor la nivel national, pana la cele 
legate de metodele de diagnostic si tratament se vor baza pe cele mai bune cunostinte 
stiintifice si tehnologice existente; 

- asigurarea calitatii serviciilor medicale; 
- reducerea riscului si asigurarea sigurantei pacientului va fi sprijinita prin sistemele 

si procedurile informationale propuse si prin sistemul de monitorizare a calitatii, care vor 
ajuta la recunoasterea, prevenirea si diminuarea erorilor; 

- optimizarea sistemului se va axa pe facilitarea cooperarii intersectoriale, esentiala 
pentru abordarea determinantilor sanatatii cu impact crescut asupra sanatatii; 

  
 

4. COMPONENTA SISTEMULUI DE FINANTARE 
Sursele de finantare si ponderea fiecarei surse in totalul finantarii sunt 

structurate astfel: 
 

Surse de finantare: Pondere in total  
- % - 

Buget de stat 82,17 
Credite externe 00,00 
Fonduri externe nerambursabile 0,08 
Venituri proprii 17,75 
Total surse  100 

 
 
 

pag.9



 

 
5. MENTIUNI SPECIALE 

Pentru implementarea obiectivelor şi masurilor subsecvente si pentru asigurarea 
functionarii in conditii de calitate a sistemului sanitar sunt absolut necesare urmatoarele 
masuri: 

- cresterea graduala a resurselor alocate; 
- cresterea finantarii asistentei medicale de urgenta; 
- sustinerea financiara a programelor de sanatate; 
- finantarea reabilitarii, consolidarii  unor unitati sanitare publice; 
- finantarea construirii de noi spitale; 
- finantarea achizitionarii si a dotarii unitatilor sanitare cu echipamente medicale, cu 
aparatura medicala  si mijloace de transport sanitar; 
- acordarea de sprijin financiar imbunatatirea infrastructurii si dotarea spitalelor 
publice din reteaua autoritatilor administratiei publice locale. 

 
6. Politica in domeniul investitiilor publice  

La elaborarea politicii Ministerului Sanataţii in domeniul investiţiilor publice in 
sanatate, in perspectiva anului 2016 si estimarilor pentru anii ulteriori s-a avut in vedere 
programul de investitii ce se prezinta ca anexa la bugetul pe anul 2015 şi estimarile pentru 
perioada anilor 2016-2019, al Ministerului Sanatatii aprobat prin Legea nr. 186/2014 
privind bugetul de stat pentru anul 2015. 

In vederea indeplinirii acestor obiective, Ministerul Sanatatii si-a propus urmatorul 
program de investitii: 
 

1.Dezvoltarea si modernizarea infrastructurii unitatilor sanitare 
a) Finalizarea obiectivelor de investitii, incepute din anii precedenti  

In cadrul acestei componente s-a urmarit finalizarea obiectivelor de investitii in 
continuare, aflate in derulare la nivelul unitatilor publice din reteaua sanitara a ministerului, 
astfel incat in stategia Ministerului Sanatatii, o componenta importanta o reprezinta 
dezvoltarea centrelor regionale de diagnostic si tratament al bolilor oncologice, inclusiv 
prin realizarea  Institutului Regional de Oncologie Timisoara, in perspectiva anilor 2016-
2018.  
 De asemenea, finantarea obiectivelor de investitii in continuare aflate in derulare la 
nivelul spitalelor publice din reteaua sanitara a autoritatilor administratiei publice locale, 
care la data transferarii managementului spitalelor publice au fost finantate prin 
programele de investitii anexe la bugetele anuale ale Ministerului Sanatatii. Finantarea 
acestor obiective prin alocarea de fonduri prin transfer din bugetul Ministerului Sanatatii 
catre bugetele administratiei publice locale, pentru asigurarea premiselor continuarii si 
finalizarii acestora, poate fi avuta in vedere si in perioada 2016 – 2019  functie de fondurile 
ce vor fi aprobate cu acesta destinatie in bugetele anuale ale Ministerului Sanatatii. 
 

b) Reabilitarea  infrastructurii  unitatilor  sanitare publice, prin lucrari de 
consolidare si de reparatii capitale  

In cadrul acestui program se asigura derularea lucrarilor de consolidari cladiri, 
pentru reducerea riscului seismic si de reparatii capitale, precum si alte lucrari de 
interventii, pentru conformarea spitalelor la cerintele de functionare a acestora,  ce se 
realizeaza atat la nivelul unitatilor sanitare din reteaua sanitara a Ministerului Sanatatii, cat 
si a spitalelor publice din reteaua sanitara a autoritatilor administratiei publice locale. 

Pentru perioada 2016 - 2019, Ministerul Sanatatii isi propune continuarea derularii 
acestui program, precum si a altor proiecte prin Programul Operational Regional 2014-
2020 pentru reabilitarea/ modernizarea/ extinderea/ dotarea centrelor comunitare integrate 
socio-medicale, a ambulatoriilor şi a unitatilor de primiri urgente. 

pag.10



 

 
c) Construirea de Spitale Universitare Regionale de Urgenta si reabilitarea 

Spitalelor Judetene de Urgenta  
In anul 2008, Ministerul Sanatatii a demarat un amplu proiect de modernizare a 

infrastructurii unitatilor medicale, avand drept finalitate cresterea accesului populatiei la 
servicii medicale performante, care sa acopere nevoile acesteia si care sa fie comparabile 
cu cele oferite in prezent de furnizorii de servicii de acelasi tip din statele membre ale 
Uniunii Europene. Intr-o prima etapa au fost realizate studii de prefezabilitate si fezabilitate 
necesare pentru proiectarea, constructia si dotarea cu echipamente medicale a unui 
numar de opt spitale universitare regionale de urgenta si douazeci de spitale judetene de 
urgenta. Constructia celor 8 spitale regionale era prevazuta in regiunile de dezvoltare 
socioeconomica, avand la baza resursele umane si materiale aflate in centrele universitare 
traditionale. In 20 de municipii resedinta de judet urmau sa se construiasca spitalele de 
urgenta judetene, pentru asigurarea asistentei medicale de urgenta de inalta specialitate 
pentru populatia judetului si cea a judetelor limitrofe. Finantarea noilor spitale de urgenta 
va fi asigurata din surse proprii, credite bancare, fonduri de la bugetul de stat si bugetul 
local, fonduri speciale constituite prin lege si credite externe garantate sau contractate 
direct de catre stat.  

Avand in vedere contextul economic defavorabil si lipsa resurselor financiare pentru 
investitii, procesul de construire de spitale noi a fost amanat, dar va fi reluat pentru 
perioada urmatoare, fiind prevazute fonduri in cadrul Programului Operational Regional 
pentru construcţia/ dotarea spitalelor de urgenţa regionale reabilitarea/modernizarea şi 
dotarea spitalelor judetene. 
 

2.Dotarea unitatilor sanitare cu aparatura medicala, echipamente medicale si 
mijloace de transport sanitar specifice    

a) Dotarea cu aparatura/echipamente medicale  
Asigurarea dotarii cu echipamente şi aparatura medicala a unitatilor sanitare din 

reteaua sanitara a Ministerului Sanatatii si a autoritatilor administratiei publice locale, 
pentru indeplinirea de catre spitale a cerintelor Ordinului ministrului sanatatii nr. 914/2006 
privind conditile pe care trebuie sa le indeplineasca un spital pentru obtinerea autorizatiei 
de functionare si acreditarea spitalelor.  

Pentru perioada anilor  2016 - 2019, Ministerul Sanatatii isi propune continuarea 
derularii programului privind dotarea cu aparatura, echipamente si dispozitive medicale a 
unitatilor sanitare. 
 
b)Dotarea cu mijloace de transport specifice (ambulante, autosanitare, elicoptere) 

Programul de innoire a parcului auto a serviciilor judeţene de ambulanţa şi a ISU-
SMURD, componenta a dezvoltarii sistemului de urgenţa prespitalicesc, prin dezvoltarea 
serviciilor de ambulanta si serviciilor de tip SMURD, astfel incat acestea sa acopere toate 
zonele tarii. 
  

In perspectiva anilor 2016 - 2019, in baza acordurilor cadru incheiate, Ministerul 
Sanatatii isi propune continuarea derularii programului privind dotarea cu mijloace de 
transport sanitar specifice (ambulante, autosanitare, elicoptere,etc.) a unitatilor sanitare, 
prin achizitionarea de elicoptere medicalizate de ambulante si autospeciale medicalizate. 
              

Totodata, Ministerul Sanatatii implementeaza proiectul „Fondul tematic pentru 
Fondul de reforma in probleme de sanatate”, avand un buget de maxim 10 milioane 
CHF, care reprezinta alocare financiara elvetiana in favoarea Romaniei pentru 
implementarea si managementul Fondului de reforma in probleme de sanatate, la care se 
adauga co-finantare din partea Ministerului Sanatatii 1.500.000 CHF.      

pag.11



 

   
Fondul va urmari obiectivele de imbunatatire a accesului la servicii sociale si de 

sanatate, precum si de crestere a calitatii serviciilor medicale.  
Activitati: 

a. Imbunatatirea accesului la servicii sociale si de sanatate (Durata 5 ani) 
b. Cresterea calitatii serviciilor medicale 

1. Imbunatatirea unitatilor pediatrice de terapie intensiva (Durata 2-3 ani) 
2. Servicii medicale prespitalicesti si spitalicesti de urgenta (Durata 4 ani) 
3. Servicii medicale de urgenta si salvare aeriana (Durata 3-4 ani) 

 
Mecanismul Financiar Norvegian 2009 – 2014 isi propune sa contribuie la 

reducerea disparitatilor economice si sociale din Spatiul Economic European şi la 
consolidarea relatiilor de cooperare intre statul donator (Norvegia) şi statele beneficiare 
prin intermediul sectoarelor prioritare propuse printre care si domeniul domeniul sanatatii.  

In conformitate cu art. 14 din OUG nr. 88/2012 privind cadrul institutional pentru 
coordonarea, implementarea şi gestionarea asistenţei financiare acordate Romaniei prin 
Mecanismul financiar al Spaţiului Economic European şi prin Mecanismul financiar 
norvegian pe perioada de programare 2009-2014, Ministerul Sanatatii este desemnat ca 
Operator de Program pentru Programul RO 19 “Initiative in sanatatea publica”. 

Obiectivul programului il reprezinta  ”imbunataţirea sanataţii publice şi reducerea 
inegalitaţilor in domeniul sanitar”.  

Rezultate aşteptate ale programului sunt: 
1. imbunatatirea prevenirii si tratarii bolilor contagioase (inclusiv HIV/ SIDA şi TB);  
2. dezvoltarea resurselor la toate nivelurile din domeniul sanitar;  
3. prevenirea sau reducerea bolilor cauzate de un stil de viata nesanatos. 

 
Operatorul de Program are alocata suma de 26.592.941 euro, ce reprezinta 

valoarea programului din care:  
- 85% Granturi Norvegiene –22.603.999,85 euro;  
- 15% co-finanţare Ministerul Sanatatii – 3.988.941,15 euro.  

Pana in prezent s-au semnat contracte de finantare pentru 8 proiecte, iar in 
perioada urmatoare se vor mai semna alte 8 proiecte. 

Programul se implementeaza in perioada 16 ianuarie 2014 si 30 aprilie 2017. 
 
 

pag.12



  

S
IN
T
E
Z
A
 P
O
L
IT
IC
IL
O
R
 S
I 
A
 P
R
O
G
R
A
M
E
L
O
R
 B
U
G
E
T
A
R
E
 F
IN
A
N
T
A
T
E
 P
R
IN
 B
U
G
E
T
 

-m
ii 

le
i-
 

 

C
a

p
it
o
lu

l b
u

g
e
ta

r 
fin

a
n
ta

t 
p
ri

n
 p

ro
ie

c
tu

l d
e

 
b

u
g

e
t/
p

ro
g

ra
m

e
 b

u
g
e

ta
re

 
C

o
d

 
R

e
a

liz
a

ri
 

E
xe

c
u

ti
e

 
p

re
lim

in
a

ta
 

P
ro

p
u

n
e

ri
 

E
s
ti
m

a
ri
 

E
s
ti
m

a
ri
 

E
s
ti
m

a
ri
 

 
 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

C
a
p
it
o
le
 b
u
g
e
ta
re
 f
in
a
n
ta
te
 t
o
ta
l 

5
0
.0
0
 

4
.1
1
0
.6
4
1
 

4
.9
3
7
.8
6
1
 

5
.8
0
1
.1
2
3
 

5
.9
3
7
.2
0
7
 

6
.1
6
6
.9
6
0
 

6
.3
2
9
.6
2
2
 

C
a

p
it
o
l 
1

 ˝
S

a
n

a
ta

te
˝ 

6
6
.0
1
 

2
.9
5
0
.7
1
1
 

3
.6
7
9
.3
9
0
 

4
.4
2
0
.1
6
0
 

4
.4
9
8
.3
4
4
 

4
.6
3
4
.5
9
7
 

4
.7
3
2
.4
5
9
 

C
a

p
it
o
l 
2

 ˝
S

a
n

a
ta

te
˝ 

6
6
.1
0
 

1
.1
5
9
.9
3
0
 

1
.2
5
8
.4
7
1
 

1
.3
8
0
.9
6
3
 

1
.4
3
8
.8
6
3
 

1
.5
3
2
.3
6
3
 

1
.5
9
7
.1
6
3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
a
p
it
o
l 
b
u
g
e
ta
r 
1
 

6
6
.0
1
 

2
.9
5
0
.7
1
1
 

3
.6
7
9
.3
9
0
 

4
.4
2
0
.1
6
0
 

4
.4
9
8
.3
4
4
 

4
.6
3
4
.5
9
7
 

4
.7
3
2
.4
5
9
 

d
in

 c
a

re
: 

 
 

 
 

 
 

 

P
ro
g
ra
m
 1
 -
 P
re
v
e
n
ir
e
a
 s
i 
c
o
n
tr
o
lu
l 
b
o
li
lo
r 
c
u
 

im
p
a
c
t 
m
a
jo
r 
a
s
u
p
ra
 s
ta
ri
i 
d
e
 s
a
n
a
ta
te
 a
 

p
o
p
u
la
ti
e
i 

5
7
4
 

3
9

0
.9

6
9
 

6
6

8
.8

9
7
 

6
7

3
.0

0
3
 

6
9

9
.1

2
3
 

7
2

4
.2

9
5
 

7
3

4
.6

1
4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
ro
g
ra
m
 2
- 
A
s
ig
u
ra
re
a
 c
a
li
ta
ti
i 
s
e
rv
ic
ii
lo
r 

m
e
d
ic
a
le
  

6
4
8
 

4
1

.9
5
8
 

3
9

6
.6

5
1
 

3
9

4
.5

6
0
 

4
0

4
.1

1
8
 

4
1

5
.2

3
4
 

4
2

1
.0

9
0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
ro
g
ra
m
 3
 -
 A
s
ig
u
ra
re
a
 d
e
z
v
o
lt
a
ri
i 
c
a
p
a
c
it
a
ti
i 

in
s
ti
tu
ti
o
n
a
le
 a
 s
is
te
m
u
lu
i 
d
e
 s
a
n
a
ta
te
 

6
4
9
 

2
.5

1
7

.7
8

4
 

2
.6

1
3

.8
4

2
 

3
.3

5
2

.5
9

7
 

3
.3

9
5

.1
0

3
 

3
.4

9
5

.0
6

8
 

3
.5

7
6

.7
5

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
a
p
it
o
l 
b
u
g
e
ta
r 
2
 

6
6
.1
0
 

1
.1
5
9
.9
3
0
 

1
.2
5
8
.4
7
1
 

1
.3
8
0
.9
6
3
 

1
.4
3
8
.8
6
3
 

1
.5
3
2
.3
6
3
 

1
.5
9
7
.1
6
3
 

d
in

 c
a

re
: 

 
 

 
 

 
 

 

P
ro
g
ra
m
 1
 -
 P
re
v
e
n
ir
e
a
 s
i 
c
o
n
tr
o
lu
l 
b
o
li
lo
r 
c
u
 

im
p
a
c
t 
m
a
jo
r 
a
s
u
p
ra
 s
ta
ri
i 
d
e
 s
a
n
a
ta
te
 a
 

p
o
p
u
la
ti
e
i 

5
7
4
 

7
0

7
.7

6
4
 

5
9

6
.8

5
5
 

7
1

8
.2

9
6
 

7
4

1
.5

9
4
 

7
8

5
.0

9
4
 

7
6

4
.5

0
1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
ro
g
ra
m
 2
 -
 A
s
ig
u
ra
re
a
 c
a
li
ta
ti
i 
s
e
rv
ic
ii
lo
r 

m
e
d
ic
a
le
  

6
4
8
 

3
6

6
.2

4
2
 

4
0

2
.4

2
1
 

4
0

2
.4

2
1
 

4
3

7
.0

2
3
 

4
3

1
.2

5
1
 

4
9

5
.0

1
2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
ro
g
ra
m
 3
 -
 A
s
ig
u
ra
re
a
 d
e
z
v
o
lt
a
ri
i 
c
a
p
a
c
it
a
ti
i 

in
s
ti
tu
ti
o
n
a
le
 a
 s
is
te
m
u
lu
i 
d
e
 s
a
n
a
ta
te
 

6
4
9
 

8
5

.9
2
4
 

2
5

9
.1

9
5
 

2
6

0
.2

4
6
 

2
6

0
.2

4
6
 

3
1

6
.0

1
8
 

3
3

7
.6

5
0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

pag.13



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2014-2019

Anexa nr. 3 / 26 / 01   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

5600

6600

6800

7000

01

10

20

51

55

56

59

65

70

71

84

85

01

51

01

10

20

51

55

56

59

65

70

71

84

85

01

51

01

10

20

TOTAL GENERAL

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL 
INTRE DIFERITE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
SANATATE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

7.655.809

7.574.992

751.700

1.755.141

4.968.610

5.497

18.287

519

75.238

87.106

87.106

-6.289

-6.289

2.727.506

2.727.506

2.727.506

4.203.478

4.122.661

751.680

1.754.472

1.516.968

5.497

18.287

519

75.238

87.106

87.106

-6.289

-6.289

724.136

724.136

724.136

689

689

20

669

7.043.559

6.925.786

802.914

1.969.166

3.893.541

43.400

166.275

5.700

44.790

117.773

117.773

1.213.633

1.213.633

1.213.633

5.146.870

5.029.097

802.858

1.967.166

1.998.908

43.400

166.275

5.700

44.790

117.773

117.773

681.000

681.000

681.000

2.056

2.056

56

2.000

7.778.463

7.634.881

1.054.238

2.192.258

4.172.702

17.400

152.783

700

44.800

143.582

143.582

1.067.948

1.067.948

1.067.948

6.002.465

5.858.883

1.054.188

2.190.258

2.398.754

17.400

152.783

700

44.800

143.582

143.582

706.000

706.000

706.000

2.050

2.050

50

2.000

10,43

10,24

31,30

11,33

7,17

-59,91

-8,11

-87,72

0,02

21,91

21,91

-12,00

-12,00

-12,00

16,62

16,50

31,30

11,34

20,00

-59,91

-8,11

-87,72

0,02

21,91

21,91

3,67

3,67

3,67

-0,29

-0,29

-10,71

0,00

6.689.207

6.339.674

1.054.507

2.210.183

3.010.484

17.800

700

46.000

349.533

349.533

5.981.157

5.631.624

1.054.457

2.208.183

2.304.484

17.800

700

46.000

349.533

349.533

706.000

706.000

706.000

2.050

2.050

50

2.000

6.919.960

6.565.580

1.085.659

2.261.529

3.152.392

18.300

700

47.000

354.380

354.380

6.211.910

5.857.530

1.085.609

2.259.529

2.446.392

18.300

700

47.000

354.380

354.380

706.000

706.000

706.000

2.050

2.050

50

2.000

A B

MINISTERUL SANATATII

7.082.622

6.739.143

1.139.338

2.216.453

3.317.352

18.300

700

47.000

343.479

343.479

6.374.572

6.031.093

1.139.288

2.214.453

2.611.352

18.300

700

47.000

343.479

343.479

706.000

706.000

706.000

2.050

2.050

50

2.000

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.14



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 01   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

5100

5601

6500

6601

01

01

01

10

20

51

55

56

59

65

70

71

84

85

01

51

01

51

01

10

20

51

55

56

59

65

70

71

84

85

01

10

20

51

55

56

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL 
INTRE DIFERITE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL 
CULTURALE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
SANATATE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

6.493.976

6.492.124

744.206

1.392.572

4.257.707

5.497

16.385

519

75.238

8.141

8.141

-6.289

-6.289

2.727.506

2.727.506

2.727.506

2.727.506

2.727.506

2.727.506

3.766.470

3.764.618

744.206

1.392.572

1.530.201

5.497

16.385

519

75.238

8.141

8.141

-6.289

-6.289

3.042.334

3.040.482

744.206

1.392.572

806.065

5.497

16.385

5.724.484

5.703.924

790.808

1.569.805

3.143.750

43.400

105.671

5.700

44.790

20.560

20.560

1.213.633

1.213.633

1.213.633

1.213.633

1.213.633

1.213.633

4.510.851

4.490.291

790.808

1.569.805

1.930.117

43.400

105.671

5.700

44.790

20.560

20.560

3.829.851

3.809.291

790.808

1.569.805

1.249.117

43.400

105.671

6.391.282

6.350.722

1.042.138

1.805.012

3.288.298

17.400

152.374

700

44.800

40.560

40.560

1.067.948

1.067.948

1.067.948

1.067.948

1.067.948

1.067.948

5.323.334

5.282.774

1.042.138

1.805.012

2.220.350

17.400

152.374

700

44.800

40.560

40.560

4.617.334

4.576.774

1.042.138

1.805.012

1.514.350

17.400

152.374

11,65

11,34

31,78

14,98

4,60

-59,91

44,20

-87,72

0,02

97,28

97,28

-12,00

-12,00

-12,00

-12,00

-12,00

-12,00

18,01

17,65

31,78

14,98

15,04

-59,91

44,20

-87,72

0,02

97,28

97,28

20,56

20,15

31,78

14,98

21,23

-59,91

44,20

5.250.344

5.038.567

1.042.407

1.822.937

2.108.723

17.800

700

46.000

211.777

211.777

5.250.344

5.038.567

1.042.407

1.822.937

2.108.723

17.800

700

46.000

211.777

211.777

4.544.344

4.332.567

1.042.407

1.822.937

1.402.723

17.800

5.387.597

5.174.692

1.073.559

1.868.511

2.166.622

18.300

700

47.000

212.905

212.905

5.387.597

5.174.692

1.073.559

1.868.511

2.166.622

18.300

700

47.000

212.905

212.905

4.681.597

4.468.692

1.073.559

1.868.511

1.460.622

18.300

A B

MINISTERUL SANATATII

5.485.459

5.286.992

1.127.238

1.887.196

2.206.558

18.300

700

47.000

198.467

198.467

5.485.459

5.286.992

1.127.238

1.887.196

2.206.558

18.300

700

47.000

198.467

198.467

4.779.459

4.580.992

1.127.238

1.887.196

1.500.558

18.300

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.15



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 01   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6801

5008

6500

6608

5010

6500

6610

08

10

59

65

70

71

84

85

01

51

01

56

70

71

01

56

70

71

01

56

70

71

01

10

20

51

70

71

01

10

20

51

70

71

01

10

20

51

(FEN) POSTADERARE

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PARTEA a III-a CHELTUIELI 
SOCIALCULTURALE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

SANATATE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PARTEA a III-a CHELTUIELI SOCIAL-
CULTURALE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

SANATATE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

519

75.238

8.141

8.141

-6.289

-6.289

724.136

724.136

724.136

1.902

1.902

1.902

1.902

1.902

1.902

1.902

1.902

1.902

1.159.931

1.080.966

7.494

362.569

710.903

78.965

78.965

1.159.242

1.080.277

7.474

361.900

710.903

78.965

78.965

1.159.242

1.080.277

7.474

361.900

710.903

5.700

44.790

20.560

20.560

681.000

681.000

681.000

60.604

60.604

60.604

60.604

60.604

60.604

60.604

60.604

60.604

1.258.471

1.161.258

12.106

399.361

749.791

97.213

97.213

1.256.415

1.159.202

12.050

397.361

749.791

97.213

97.213

1.256.415

1.159.202

12.050

397.361

749.791

700

44.800

40.560

40.560

706.000

706.000

706.000

6.218

409

409

5.809

5.809

6.218

409

409

5.809

5.809

6.218

409

409

5.809

5.809

1.380.963

1.283.750

12.100

387.246

884.404

97.213

97.213

1.378.913

1.281.700

12.050

385.246

884.404

97.213

97.213

1.378.913

1.281.700

12.050

385.246

884.404

-87,72

0,02

97,28

97,28

3,67

3,67

3,67

-89,74

-99,33

-99,33

-89,74

-99,33

-99,33

-89,74

-99,33

-99,33

9,73

10,55

-0,05

-3,03

17,95

0,00

0,00

9,75

10,57

0,00

-3,05

17,95

0,00

0,00

9,75

10,57

0,00

-3,05

17,95

700

46.000

211.777

211.777

706.000

706.000

706.000

1.438.863

1.301.107

12.100

387.246

901.761

137.756

137.756

1.436.813

1.299.057

12.050

385.246

901.761

137.756

137.756

1.436.813

1.299.057

12.050

385.246

901.761

700

47.000

212.905

212.905

706.000

706.000

706.000

1.532.363

1.390.888

12.100

393.018

985.770

141.475

141.475

1.530.313

1.388.838

12.050

391.018

985.770

141.475

141.475

1.530.313

1.388.838

12.050

391.018

985.770

A B

MINISTERUL SANATATII

700

47.000

198.467

198.467

706.000

706.000

706.000

1.597.163

1.452.151

12.100

329.257

1.110.794

145.012

145.012

1.595.113

1.450.101

12.050

327.257

1.110.794

145.012

145.012

1.595.113

1.450.101

12.050

327.257

1.110.794

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.16



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 01   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7000

7010

10

70

71

01

10

20

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PARTEA a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE
LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

78.965

78.965

689

689

689

20

669

97.213

97.213

2.056

2.056

2.056

56

2.000

97.213

97.213

2.050

2.050

2.050

50

2.000

0,00

0,00

-0,29

-0,29

-0,29

-10,71

0,00

137.756

137.756

2.050

2.050

2.050

50

2.000

141.475

141.475

2.050

2.050

2.050

50

2.000

A B

MINISTERUL SANATATII

145.012

145.012

2.050

2.050

2.050

50

2.000

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.17



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2014-2019

(sumele alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 26 / 02   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

01

02

03

01

02

03

04

05

06

01

05

06

10

11

12

13

14

30

01

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

01

02

01

02

03

04

01

03

30

01

02

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

Cheltuieli salariale in bani

 Salarii de baza

 Sporuri pentru conditii de munca

 Alte sporuri

 Fond pentru posturi ocupate prin cumul

 Fond aferent platii cu ora

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
 Indemnizatii de delegare

 Indemnizatii de detasare

 Alte drepturi salariale in bani

Cheltuieli salariale in natura

 Tichete de masa

Contributii

 Contributii de asigurari sociale de stat

 Contributii de asigurari de somaj

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Bunuri si servicii

 Furnituri de birou

 Materiale pentru curatenie

 Incalzit, iluminat si forta motrica

 Apa, canal si salubritate

 Carburanti si lubrifianti

 Piese de schimb

 Transport

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
Reparatii curente

Hrana

 Hrana pentru oameni

 Hrana pentru animale

Medicamente si materiale sanitare

 Medicamente

 Materiale sanitare

 Reactivi

 Dezinfectanti

Bunuri de natura obiectelor de inventar

 Uniforme si echipament

 Lenjerie si accesorii de pat

 Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari

 Deplasari interne, detasari, transferari

 Deplasari in strainatate

6.493.976

6.492.124

744.206

570.479

389.445

100.651

45.359

492

21.054

196

449

1

12.832

21.058

21.058

152.669

115.108

2.813

29.514

1.153

4.081

1.392.572

190.290

3.115

1.108

15.935

2.703

70.152

9.186

6

5.383

47.331

35.371

4.700

7.252

7.252

108.942

43.074

16.692

48.182

994

4.374

1.567

64

2.743

3.413

2.769

644

5.724.484

5.703.924

790.808

618.522

430.125

100.988

48.499

443

25.280

238

1.018

12

11.919

22.580

22.580

149.706

106.058

3.338

31.679

2.418

6.213

1.569.805

213.592

3.304

1.464

18.218

3.159

72.921

11.072

11

6.594

60.760

36.089

7.479

9.281

9.280

1

180.027

92.227

20.772

65.816

1.212

9.013

4.720

203

4.090

5.162

4.066

1.096

6.391.282

6.350.722

1.042.138

816.255

590.177

121.186

58.199

532

30.336

286

1.222

14

14.303

27.096

27.096

198.787

141.297

4.382

41.923

3.090

8.095

1.805.012

223.627

3.500

1.500

19.000

3.500

73.000

12.000

16

7.000

65.000

39.111

8.975

9.037

9.036

1

181.454

93.000

21.000

66.000

1.454

10.816

5.664

244

4.908

6.194

4.879

1.315

11,65

11,34

31,78

31,97

37,21

20,00

20,00

20,09

20,00

20,17

20,04

16,67

20,00

20,00

20,00

32,78

33,23

31,28

32,34

27,79

30,29

14,98

4,70

5,93

2,46

4,29

10,79

0,11

8,38

45,45

6,16

6,98

8,37

20,00

-2,63

-2,63

0,00

0,79

0,84

1,10

0,28

19,97

20,00

20,00

20,20

20,00

19,99

20,00

19,98

5.250.344

5.038.567

1.042.407

1.822.937

5.387.597

5.174.692

1.073.559

1.868.511

A B

MINISTERUL SANATATII

5.485.459

5.286.992

1.127.238

1.887.196

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.18



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 02   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

55

09

11

12

13

14

25

30

31

32

33

01

02

01

02

02

04

09

30

01

03

11

25

30

38

45

08

11

12

17

22

23

24

08

48

01

Materiale de laborator

Carti, publicatii si materiale documentare

Consultanta si expertiza

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
Alte cheltuieli

 Protocol si reprezentare

 Chirii

 Executarea silita a creantelor bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Finantarea unor actiuni de sanatate din cadrul 
unitatilor sanitare din reteaua administratiei publice
locale
Finantarea programelor nationale de sanatate 
derulate de unitatile sanitare din reteaua 
administratiei publice locale
Finantarea asistentei medicale desfasurate in 
cabinetele medicale din unitatile de invatamant
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
 Transferuri curente

  Transferuri catre institutii publice

  Actiuni de sanatate

  Transferuri din bugetul de stat catre bugetul 
fondului national unic de asigurari sociale de 
sanatate
  Programe pentru sanatate

  Transferuri privind contributia de sanatate pentru 
pensionari
   Transferuri din bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea unitatilor de asistenta 
medico-sociale
 Transferuri din bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea sanatatii
 Transferuri de capital

  Aparatura medicala si echipamente de 
comunicatii in urgenta
  Transferuri pentru reparatii capitale la spitale

  Transferuri pentru finantarea investitiilor la 
spitale
Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea investitiilor in sanatate
Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea aparaturii medicale si 
echipamentelor de comunicatii in urgenta in 
sanatate
Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea reparatiilor capitale in 
sanatate
Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea altor investitii in sanatate
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
  Finantarea proiectelor de cercetare-dezvoltare si 
inovare
 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
  Contributii si cotizatii la organisme internationale

1.089

177

88

950

1.062

198.425

12

597

262

197.553

625.877

101.056

144.877

4.257.707

4.223.891

87.973

502.574

2.782.984

79.513

724.136

21.564

25.147

33.817

16.975

1.000

1.431

3.950

10.460

5.497

1.351

1.351

4.147

4.147

766

294

156

2.334

1.692

5

124.442

27

801

209

123.405

670.275

199.036

146.251

3.143.750

2.767.659

95.722

488.432

1.276.133

174.568

681.000

22.903

28.901

376.091

161.035

25.572

13.641

129.809

25.557

20.477

43.400

38.400

32.000

6.400

5.000

5.000

752

353

187

2.801

2.030

6

167.631

32

961

251

166.387

808.499

200.125

182.525

3.288.298

2.934.298

116.000

668.228

1.130.248

212.416

706.000

39.406

62.000

354.000

134.000

40.000

15.000

120.000

25.000

20.000

17.400

12.400

2.620

9.780

5.000

5.000

-1,83

20,07

19,87

20,01

19,98

20,00

34,71

18,52

19,98

20,10

34,83

20,62

0,55

24,80

4,60

6,02

21,18

36,81

-11,43

21,68

3,67

72,06

114,53

-5,87

-16,79

56,42

9,96

-7,56

-2,18

-2,33

-59,91

-67,71

-91,81

52,81

0,00

0,00

2.108.723

17.800

2.166.622

18.300

A B

MINISTERUL SANATATII

2.206.558

18.300

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.19



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 02   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5601

6500

01

04

01

56

59

65

70

71

84

85

01

51

01

51

01

02

25

36

01

11

01

01

03

01

01

01

02

03

01

02

03

01

01

02

03

30

03

11

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
Programe din Fondul European de Dezoltare 
Regionala(FEDR)
  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
Finantarea nationala

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru 
promotorii de proiect/beneficiarii institutii publice.
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

 Burse

 Asociatii si fundatii

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
Cheltuieli aferente programelor cu finantare 
rambursabila
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

 Constructii

 Masini, echipamente si mijloace de transport

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

  Alte active fixe

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL 
INTRE DIFERITE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
 Transferuri curente

  Transferuri din bugetul de stat catre bugetul 
fondului national unic de asigurari sociale de 
sanatate
 Transferuri din bugetul de stat catre bugetul 
fondului de asigurari sociale de sanatate
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL 

16.385

8.697

2.030

6.660

7

5.720

1.543

3.311

865

39

39

1.929

519

519

75.238

75.238

8.141

8.141

8.004

5.735

2.231

39

137

-6.289

-6.289

-6.289

-6.289

2.727.506

2.727.506

2.727.506

2.727.506

2.727.506

2.727.506

2.727.506

2.727.506

2.727.506

3.766.470

105.671

82.393

14.387

66.206

1.800

7.578

1.035

5.305

1.238

200

200

15.500

5.700

700

5.000

44.790

44.790

20.560

20.560

18.824

10.140

8.131

255

298

1.736

1.213.633

1.213.633

1.213.633

1.213.633

1.213.633

1.213.633

1.213.633

1.213.633

1.213.633

4.510.851

152.374

138.149

138.149

2.225

2.225

12.000

700

700

44.800

44.800

40.560

40.560

35.960

24.138

10.725

365

732

4.600

1.067.948

1.067.948

1.067.948

1.067.948

1.067.948

1.067.948

1.067.948

1.067.948

1.067.948

5.323.334

44,20

67,67

7.574,94

1.012,50

1.012,50

-22,58

-87,72

0,00

0,02

0,02

97,28

97,28

91,03

138,05

31,90

43,14

145,64

164,98

-12,00

-12,00

-12,00

-12,00

-12,00

-12,00

-12,00

-12,00

-12,00

18,01

700

46.000

211.777

211.777

5.250.344

700

47.000

212.905

212.905

5.387.597

A B

MINISTERUL SANATATII

700

47.000

198.467

198.467

5.485.459

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.20



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 02   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6601

01

10

20

51

55

56

59

65

70

71

84

85

01

10

20

01

02

03

01

02

03

01

05

06

10

11

12

13

14

30

01

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

CULTURALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
SANATATE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

 Cheltuieli salariale in bani

  Salarii de baza

  Sporuri pentru conditii de munca

  Alte sporuri

  Fond pentru posturi ocupate prin cumul

  Fond aferent platii cu ora

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
  Indemnizatii de delegare

  Indemnizatii de detasare

  Alte drepturi salariale in bani

 Cheltuieli salariale in natura

  Tichete de masa

 Contributii

  Contributii de asigurari sociale de stat

  Contributii de asigurari de somaj

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Bunuri si servicii

  Furnituri de birou

  Materiale pentru curatenie

  Incalzit, iluminat si forta motrica

  Apa, canal si salubritate

  Carburanti si lubrifianti

  Piese de schimb

  Transport

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
 Reparatii curente

 Hrana

3.764.618

744.206

1.392.572

1.530.201

5.497

16.385

519

75.238

8.141

8.141

-6.289

-6.289

3.042.334

3.040.482

744.206

570.479

389.445

100.651

45.359

492

21.054

196

449

1

12.832

21.058

21.058

152.669

115.108

2.813

29.514

1.153

4.081

1.392.572

190.290

3.115

1.108

15.935

2.703

70.152

9.186

6

5.383

47.331

35.371

4.700

7.252

4.490.291

790.808

1.569.805

1.930.117

43.400

105.671

5.700

44.790

20.560

20.560

3.829.851

3.809.291

790.808

618.522

430.125

100.988

48.499

443

25.280

238

1.018

12

11.919

22.580

22.580

149.706

106.058

3.338

31.679

2.418

6.213

1.569.805

213.592

3.304

1.464

18.218

3.159

72.921

11.072

11

6.594

60.760

36.089

7.479

9.281

5.282.774

1.042.138

1.805.012

2.220.350

17.400

152.374

700

44.800

40.560

40.560

4.617.334

4.576.774

1.042.138

816.255

590.177

121.186

58.199

532

30.336

286

1.222

14

14.303

27.096

27.096

198.787

141.297

4.382

41.923

3.090

8.095

1.805.012

223.627

3.500

1.500

19.000

3.500

73.000

12.000

16

7.000

65.000

39.111

8.975

9.037

17,65

31,78

14,98

15,04

-59,91

44,20

-87,72

0,02

97,28

97,28

20,56

20,15

31,78

31,97

37,21

20,00

20,00

20,09

20,00

20,17

20,04

16,67

20,00

20,00

20,00

32,78

33,23

31,28

32,34

27,79

30,29

14,98

4,70

5,93

2,46

4,29

10,79

0,11

8,38

45,45

6,16

6,98

8,37

20,00

-2,63

5.038.567

1.042.407

1.822.937

2.108.723

17.800

700

46.000

211.777

211.777

4.544.344

4.332.567

1.042.407

1.822.937

5.174.692

1.073.559

1.868.511

2.166.622

18.300

700

47.000

212.905

212.905

4.681.597

4.468.692

1.073.559

1.868.511

A B

MINISTERUL SANATATII

5.286.992

1.127.238

1.887.196

2.206.558

18.300

700

47.000

198.467

198.467

4.779.459

4.580.992

1.127.238

1.887.196

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.21



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 02   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

04

05

06

09

11

12

13

14

25

30

31

32

33

01

02

01

02

01

02

03

04

01

03

30

01

02

02

04

09

30

01

03

11

25

38

45

08

11

12

17

22

  Hrana pentru oameni

  Hrana pentru animale

 Medicamente si materiale sanitare

  Medicamente

  Materiale sanitare

  Reactivi

  Dezinfectanti

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

  Uniforme si echipament

  Lenjerie si accesorii de pat

  Alte obiecte de inventar

 Deplasari, detasari, transferari

  Deplasari interne, detasari, transferari

  Deplasari in strainatate

 Materiale de laborator

 Carti, publicatii si materiale documentare

 Consultanta si expertiza

 Pregatire profesionala

 Protectia muncii

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
 Alte cheltuieli

  Protocol si reprezentare

  Chirii

  Executarea silita a creantelor bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Finantarea unor actiuni de sanatate din cadrul 
unitatilor sanitare din reteaua administratiei publice
locale
Finantarea programelor nationale de sanatate 
derulate de unitatile sanitare din reteaua 
administratiei publice locale
Finantarea asistentei medicale desfasurate in 
cabinetele medicale din unitatile de invatamant
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
 Transferuri curente

  Transferuri catre institutii publice

  Actiuni de sanatate

  Transferuri din bugetul de stat catre bugetul 
fondului national unic de asigurari sociale de 
sanatate
  Programe pentru sanatate

   Transferuri din bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea unitatilor de asistenta 
medico-sociale
 Transferuri din bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea sanatatii
 Transferuri de capital

  Aparatura medicala si echipamente de 
comunicatii in urgenta
  Transferuri pentru reparatii capitale la spitale

  Transferuri pentru finantarea investitiilor la 
spitale
Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea investitiilor in sanatate
Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea aparaturii medicale si 
echipamentelor de comunicatii in urgenta in 
sanatate

7.252

108.942

43.074

16.692

48.182

994

4.374

1.567

64

2.743

3.413

2.769

644

1.089

177

88

950

1.062

198.425

12

597

262

197.553

625.877

101.056

144.877

806.065

772.249

87.973

502.574

55.478

79.513

21.564

25.147

33.817

16.975

1.000

1.431

3.950

9.280

1

180.027

92.227

20.772

65.816

1.212

9.013

4.720

203

4.090

5.162

4.066

1.096

766

294

156

2.334

1.692

5

124.442

27

801

209

123.405

670.275

199.036

146.251

1.249.117

873.026

95.722

488.432

62.500

174.568

22.903

28.901

376.091

161.035

25.572

13.641

129.809

9.036

1

181.454

93.000

21.000

66.000

1.454

10.816

5.664

244

4.908

6.194

4.879

1.315

752

353

187

2.801

2.030

6

167.631

32

961

251

166.387

808.499

200.125

182.525

1.514.350

1.160.350

116.000

668.228

62.300

212.416

39.406

62.000

354.000

134.000

40.000

15.000

120.000

-2,63

0,00

0,79

0,84

1,10

0,28

19,97

20,00

20,00

20,20

20,00

19,99

20,00

19,98

-1,83

20,07

19,87

20,01

19,98

20,00

34,71

18,52

19,98

20,10

34,83

20,62

0,55

24,80

21,23

32,91

21,18

36,81

-0,32

21,68

72,06

114,53

-5,87

-16,79

56,42

9,96

-7,56

1.402.723 1.460.622

A B

MINISTERUL SANATATII

1.500.558

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.22



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 02   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

02

08

55

56

59

65

70

71

84

85

01

02

01

02

25

36

01

11

01

01

03

01

23

24

08

48

01

01

02

03

01

02

03

01

01

02

03

30

03

Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea reparatiilor capitale in 
sanatate
Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea altor investitii in sanatate
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
  Finantarea proiectelor de cercetare-dezvoltare si 
inovare
 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
  Contributii si cotizatii la organisme internationale

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
Programe din Fondul European de Dezoltare 
Regionala(FEDR)
  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
Finantarea nationala

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru 
promotorii de proiect/beneficiarii institutii publice.
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

 Burse

 Asociatii si fundatii

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
Cheltuieli aferente programelor cu finantare 
rambursabila
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

  Constructii

  Masini, echipamente si mijloace de transport

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

  Alte active fixe

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
 Administratia centrala

 Servicii publice descentralizate

 Servicii de sanatate publica

10.460

5.497

1.351

1.351

4.147

4.147

16.385

8.697

2.030

6.660

7

5.720

1.543

3.311

865

39

39

1.929

519

519

75.238

75.238

8.141

8.141

8.004

5.735

2.231

39

137

-6.289

-6.289

-6.289

-6.289

96.287

138.359

45.829

25.557

20.477

43.400

38.400

32.000

6.400

5.000

5.000

105.671

82.393

14.387

66.206

1.800

7.578

1.035

5.305

1.238

200

200

15.500

5.700

700

5.000

44.790

44.790

20.560

20.560

18.824

10.140

8.131

255

298

1.736

83.288

140.928

54.983

25.000

20.000

17.400

12.400

2.620

9.780

5.000

5.000

152.374

138.149

138.149

2.225

2.225

12.000

700

700

44.800

44.800

40.560

40.560

35.960

24.138

10.725

365

732

4.600

335.000

180.000

54.983

-2,18

-2,33

-59,91

-67,71

-91,81

52,81

0,00

0,00

44,20

67,67

7.574,94

1.012,50

1.012,50

-22,58

-87,72

0,00

0,02

0,02

97,28

97,28

91,03

138,05

31,90

43,14

145,64

164,98

302,22

27,72

0,00

17.800

700

46.000

211.777

211.777

18.300

700

47.000

212.905

212.905

A B

MINISTERUL SANATATII

18.300

700

47.000

198.467

198.467

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.23



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 02   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6801

09

50

03

50

01

51

01

30

 Hematologie si securitate transfuzionala

 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii

  Alte institutii si actiuni sanitare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
 Transferuri curente

  Transferuri privind contributia de sanatate pentru 
pensionari
 Pensii si ajutoare pentru batranete

137.016

2.624.843

2.624.843

724.136

724.136

724.136

724.136

724.136

724.136

163.329

3.387.323

3.387.323

681.000

681.000

681.000

681.000

681.000

681.000

163.329

3.884.022

3.884.022

706.000

706.000

706.000

706.000

706.000

706.000

0,00

14,66

14,66

3,67

3,67

3,67

3,67

3,67

3,67

706.000

706.000

706.000

706.000

706.000

706.000

A B

MINISTERUL SANATATII

706.000

706.000

706.000

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.24



04
26

A
N

E
X

A
 n

r.
 0

3

1
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

2

0 17 32 52

C
od

 
p

ro
gr

am

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00C

od
 i

n
d

ic
at

or

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 r

ef
or

m
a 

se
ct

or
u

lu
i 

sa
n

it
ar

 -
 f

az
a 

a 
II

 -
 a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 r

ea
b

il
it

ar
ea

 s
ec

to
ru

lu
i 

sa
n

it
ar

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
en

tr
u

 p
re

ve
n

ir
ea

 s
i 

co
m

b
at

er
ea

 e
xt

in
d

er
ii

 g
ri

p
ei

 a
vi

ar
e

 7
51

.0
74

 6
96

.5
01

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
42

.7
42

 2
88

.1
69

 1
27

.6
20

 4
4.

79
0  0  0

 3
1.

79
2

 4
2.

22
2

 3
27

.2
96

 4
4.

80
0  0  0

 1
3.

08
4

 3
6.

99
8

 4
6.

00
0

 4
6.

00
0  0  0  0  0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0  0  0  0  0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0  0  0  0  0

 6
39

.9
71

 1
.0

59
.8

70  0  0

 2
1.

14
9

 4
1.

37
8

 1
.9

85
.9

61

 1
.9

85
.9

61

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 4
08

.7
67

 4
08

.7
67

V
al

oa
re

a 
to

ta
la

 a
 

p
ro

gr
am

u
lu

i

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

pag.25



04
26

A
N

E
X

A
 n

r.
 0

3

2
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

2

52 74
24C

od
 

p
ro

gr
am

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00C

od
 i

n
d

ic
at

or

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

d
e 

re
fo

rm
a 

a 
se

ct
or

u
lu

i 
sa

n
it

ar
 -

 i
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 c

al
it

at
ii

 s
i 

ef
ic

ie
n

te
i 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

sa
n

at
at

e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2  0  0

 0  0

 9
5.

82
8

 2
.5

68

 0  0

 3
14

.2
12

 7
.8

02

 0  0

 4
6.

00
0

 4
6.

00
0

 0  0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 0  0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 0  0

 6
18

.8
22

 1
.0

18
.4

92

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 1
.1

68
.8

62

 1
.1

68
.8

62

V
al

oa
re

a 
to

ta
la

 a
 

p
ro

gr
am

u
lu

i

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

pag.26



05
26

3
A

N
E

X
A

 n
r.

1
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

17

C
od

 
p

ro
gr

am

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01

66
01

66
01

66
01

66
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 r

ef
or

m
a 

se
ct

or
u

lu
i 

sa
n

it
ar

 -
 f

az
a 

a 
II

 -
 a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.27



05
26

3
A

N
E

X
A

 n
r.

2
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

17 32

C
od

 
p

ro
gr

am

66
01

65

66
01

65

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01

66
01

66
01C

od
 i

n
d

ic
at

or

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 r

ea
b

il
it

ar
ea

 s
ec

to
ru

lu
i 

sa
n

it
ar

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 3
42

.7
42

 2
88

.1
69

 3
42

.7
42

 2
88

.1
69

 3
42

.7
42

 0  0

 3
1.

79
2

 4
2.

22
2

 3
1.

79
2

 4
2.

22
2

 3
1.

79
2

 0  0

 1
3.

08
4

 3
6.

99
8

 1
3.

08
4

 3
6.

99
8

 1
3.

08
4

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 2
1.

14
9

 4
1.

37
8

 2
1.

14
9

 4
1.

37
8

 2
1.

14
9

 3
26

.2
00

 3
26

.2
00

 4
08

.7
67

 4
08

.7
67

 4
08

.7
67

 4
08

.7
67

 4
08

.7
67

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.28



05
26

3
A

N
E

X
A

 n
r.

3
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

32 52

C
od

 
p

ro
gr

am

66
01

66
01

65

66
01

65

66
01

65

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01C

od
 i

n
d

ic
at

or

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
en

tr
u

 p
re

ve
n

ir
ea

 s
i 

co
m

b
at

er
ea

 e
xt

in
d

er
ii

 g
ri

p
ei

 a
vi

ar
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 2
88

.1
69

 3
42

.7
42

 2
88

.1
69

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 4
2.

22
2

 3
1.

79
2

 4
2.

22
2  0  0  0  0

 3
6.

99
8

 1
3.

08
4

 3
6.

99
8  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 4
1.

37
8

 2
1.

14
9

 4
1.

37
8  0  0  0  0

 4
08

.7
67

 4
08

.7
67

 4
08

.7
67

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.29



05
26

3
A

N
E

X
A

 n
r.

4
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

52 74
24C

od
 

p
ro

gr
am

66
01

66
01

66
01

66
01

65

66
01

65

66
01

65

50
00

50
00

50
00

50
01C

od
 i

n
d

ic
at

or

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

d
e 

re
fo

rm
a 

a 
se

ct
or

u
lu

i 
sa

n
it

ar
 -

 i
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 c

al
it

at
ii

 s
i 

ef
ic

ie
n

te
i 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

sa
n

at
at

e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2  0  0

 0  0  0  0

 9
5.

82
8

 2
.5

68

 0  0  0  0

 3
14

.2
12

 7
.8

02

 0  0  0  0

 4
6.

00
0

 4
6.

00
0

 0  0  0  0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 0  0  0  0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 0  0  0  0

 6
18

.8
22

 1
.0

18
.4

92

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 8
2.

13
2

 1
.1

68
.8

62

 1
.1

68
.8

62

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.30



05
26

3
A

N
E

X
A

 n
r.

5
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

5

74
24C

od
 

p
ro

gr
am

50
01

50
01

66
01

66
01

66
01

66
01

65

66
01

65

66
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 0  0  0  0  0  0

 9
5.

82
8

 2
.5

68

 9
5.

82
8

 2
.5

68

 9
5.

82
8

 2
.5

68

 3
14

.2
12

 7
.8

02

 3
14

.2
12

 7
.8

02

 3
14

.2
12

 7
.8

02

 4
6.

00
0

 4
6.

00
0

 4
6.

00
0

 4
6.

00
0

 4
6.

00
0

 4
6.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 4
7.

00
0

 6
18

.8
22

 1
.0

18
.4

92

 6
18

.8
22

 1
.0

18
.4

92

 6
18

.8
22

 1
.0

18
.4

92

 1
.1

68
.8

62

 1
.1

68
.8

62

 1
.1

68
.8

62

 1
.1

68
.8

62

 1
.1

68
.8

62

 1
.1

68
.8

62

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.31



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2014-2019

(sumele alocate din fonduri externe nerambursabile)

Anexa nr. 3 / 26 / 11   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

4208

4508

5008

6608

08

60

61

17

18

02

01

56

70

71

01

56

70

71

16

17

18

25

01

16

17

18

25

01

02

01

02

01

02

02

02

02

01

02

01

02

02

02

FONDURI NERAMBURSABILE TOTAL 
VENITURI
SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

Cofinantare publica acordata in cadrul 
mecanismului SEE
Cofinantare publica acordata in cadrul 
mecanismului norvegian
SUME PLATITE DE LA UE/ALTI DONATORI 
IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI
Mecanismul financiar SEE

Mecanismul financiar norvegian

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
Alte facilitati si instrumente postaderare

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar SEE

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
   Finantarea externa nerambursabila

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

 Masini, echipamente si mijloace de transport

SANATATE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
Alte facilitati si instrumente postaderare

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar SEE

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
   Finantarea externa nerambursabila

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

  Masini, echipamente si mijloace de transport

 Servicii publice descentralizate

3.563

301

21

281

3.262

134

3.128

1.902

1.902

1.902

143

22

121

1.759

255

1.504

1.902

1.902

1.902

143

22

121

1.759

255

1.504

60.397

9.322

9.322

51.075

51.075

60.604

60.604

60.604

111

111

60.397

9.322

51.075

96

96

60.604

60.604

60.604

111

111

60.397

9.322

51.075

96

96

60.604

6.218

409

409

279

279

130

130

5.809

5.809

5.809

5.809

6.218

409

409

279

279

130

130

5.809

5.809

5.809

5.809

6.218

-89,74

-99,33

-99,33

151,35

151,35

35,42

35,42

-89,74

-99,33

-99,33

151,35

151,35

35,42

35,42

-89,74

A B

MINISTERUL SANATATII

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.32



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 11   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

06

50

01

50

 Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi

  Spitale generale

 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii

  Alte institutii si actiuni sanitare

1.428

1.428

474

474

A B

MINISTERUL SANATATII

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.33



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2014-2019

(sumele alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii)

Anexa nr. 3 / 26 / 13   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

0003

0004

1410

1610

2900

3000

3110

3300

3310

3610

3710

5010

10

10

10

10

05

10

10

03

10

50

50

01

01

10

20

01

03

01

02

03

01

05

30

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

06

08

09

30

02

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

A.VENITURI FISCALE

A4.IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI 
SERVICII
ACCIZE

TAXE PE UTILIZAREA BUNURILOR, 
AUTORIZAREA  UTILIZARII BUNURILOR 
SAU PE DESFASURAREA  DE ACTIVITATI
 Taxa asupra unor activitati daunatoare sanatatii si 
din publicitatea lor
C.VENITURI NEFISCALE

C1.VENITURI DIN PROPRIETATE

VENITURI DIN DOBANZI

 Alte venituri din dobanzi

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI 
ALTE ACTIVITATI
 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati

DIVERSE VENITURI

 Alte venituri

TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE 
DECAT SUBVENTIILE
 Donatii si sponsorizari

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

Cheltuieli salariale in bani

 Salarii de baza

 Sporuri pentru conditii de munca

 Alte drepturi salariale in bani

Contributii

 Contributii de asigurari sociale de stat

 Contributii de asigurari de somaj

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
    Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Bunuri si servicii

 Furnituri de birou

 Materiale pentru curatenie

 Incalzit, iluminat si forta motrica

 Apa, canal si salubritate

 Carburanti si lubrifianti

 Piese de schimb

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
Reparatii curente

Hrana

 Hrana pentru animale

1.292.761

1.292.761

1.245.553

1.245.553

1.245.112

441

441

47.208

335

335

335

46.873

463

463

46.410

46.410

1.159.931

1.080.966

7.494

5.879

5.775

102

1

1.616

1.252

21

313

3

27

362.569

19.581

1.273

219

2.554

321

726

241

815

5.667

7.764

1.634

12

12

1.258.471

1.258.471

1.178.808

1.178.808

1.167.808

11.000

11.000

79.663

3.000

3.000

3.000

76.663

2.056

2.056

74.454

74.454

153

153

1.258.471

1.161.258

12.106

10.748

10.673

75

1.358

1.028

19

267

8

36

399.361

23.831

1.403

311

3.375

625

1.129

434

1.027

6.561

8.966

2.559

13

13

1.380.963

1.380.963

1.301.300

1.301.300

1.290.300

11.000

11.000

79.663

3.000

3.000

3.000

76.663

2.050

2.050

74.460

74.460

153

153

1.380.963

1.283.750

12.100

10.742

10.667

75

1.358

1.028

19

267

8

36

387.246

26.395

1.510

510

3.961

641

2.010

441

1.521

6.586

9.215

2.569

20

20

9,73

9,73

10,39

10,39

10,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-0,29

-0,29

0,01

0,01

0,00

0,00

9,73

10,55

-0,05

-0,06

-0,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-3,03

10,76

7,63

63,99

17,36

2,56

78,03

1,61

48,10

0,38

2,78

0,39

53,85

53,85

1.438.863

1.438.863

1.359.200

1.359.200

1.348.200

11.000

11.000

79.663

3.000

3.000

3.000

76.663

2.050

2.050

74.460

74.460

153

153

1.438.863

1.301.107

12.100

387.246

1.532.363

1.532.363

1.452.700

1.452.700

1.441.700

11.000

11.000

79.663

3.000

3.000

3.000

76.663

2.050

2.050

74.460

74.460

153

153

1.532.363

1.390.888

12.100

393.018

A B

MINISTERUL SANATATII

1.597.163

1.597.163

1.517.500

1.517.500

1.506.500

11.000

11.000

79.663

3.000

3.000

3.000

76.663

2.050

2.050

74.460

74.460

153

153

1.597.163

1.452.151

12.100

329.257

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.34



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 13   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

70

71

04

05

06

09

11

12

13

14

30

34

35

01

02

01

03

01

02

03

04

01

03

30

01

04

09

30

03

25

35

08

11

12

25

26

27

01

02

03

30

Medicamente si materiale sanitare

 Medicamente

 Materiale sanitare

 Reactivi

 Dezinfectanti

Bunuri de natura obiectelor de inventar

 Uniforme si echipament

 Lenjerie si accesorii de pat

 Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari

 Deplasari interne, detasari, transferari

Materiale de laborator

Carti, publicatii si materiale documentare

Consultanta si expertiza

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Alte cheltuieli

 Chirii

 Executarea silita a creantelor bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Finantarea din venituri proprii ale Ministerului 
Sanatatii pentru actiuni de sanatate din cadrul 
unitatilor sanitare din reteaua administratiei publice
locale
Finantarea din venituri proprii ale Ministerului 
Sanatatii pentru programele nationale de sanatate 
derulate de unitatile sanitare din reteaua 
administratie publice locale
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
 Transferuri curente

  Actiuni de sanatate

  Programe pentru sanatate

  Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii Publice catre fondul de asigurari sociale 
de sanatate
 Transferuri de capital

  Aparatura medicala si echipamente de 
comunicatii in urgenta
  Transferuri pentru reparatii capitale la spitale

  Transferuri pentru finantarea investitiilor la 
spitale
Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea 
aparaturii medicale si echipamentelor de 
comunicatii in urgenta in sanatate
Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea 
reparatiilor capitale in sanatate
Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea 
altor investitii in sanatate
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

 Constructii

 Masini, echipamente si mijloace de transport

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

  Alte active fixe

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

54.136

7.132

5.725

40.725

553

787

19

769

709

709

1.531

60

57

321

81

27.286

105

27.181

42.423

213.952

710.903

423.626

7.537

259.731

156.357

287.277

155.277

70.166

32.636

17.818

4.119

7.261

78.965

78.965

61.483

61.102

74

306

17.482

54.109

15.110

5.823

32.726

450

1.181

13

2

1.166

1.225

1.225

1.543

98

57

640

154

61.377

133

11

61.233

89.817

162.757

749.791

444.583

60.828

262.704

121.051

305.208

155.119

26.912

38.660

44.192

22.259

18.066

97.213

97.213

69.466

69.056

80

330

27.747

61.800

20.000

6.000

35.000

800

1.245

15

5

1.225

1.500

1.500

1.600

100

60

650

200

93.007

200

20

92.787

100.000

98.100

884.404

579.196

74.000

385.196

120.000

305.208

128.000

33.500

80.408

21.500

21.800

20.000

97.213

97.213

63.713

10.500

52.513

400

300

33.500

14,21

32,36

3,04

6,95

77,78

5,42

15,38

150,00

5,06

22,45

22,45

3,69

2,04

5,26

1,56

29,87

51,53

50,38

81,82

51,53

11,34

-39,73

17,95

30,28

21,65

46,63

-0,87

0,00

-17,48

24,48

107,99

-51,35

-2,06

10,71

0,00

0,00

-8,28

-23,96

400,00

-9,09

20,73

901.761

137.756

137.756

985.770

141.475

141.475

A B

MINISTERUL SANATATII

1.110.794

145.012

145.012

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.35



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 13   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6610

01

10

20

01

03

01

02

03

04

05

06

09

11

12

13

14

30

34

35

01

05

30

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

06

08

09

30

02

01

02

03

04

01

03

30

01

04

09

30

SANATATE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

 Cheltuieli salariale in bani

  Salarii de baza

  Sporuri pentru conditii de munca

  Alte drepturi salariale in bani

 Contributii

  Contributii de asigurari sociale de stat

  Contributii de asigurari de somaj

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Bunuri si servicii

  Furnituri de birou

  Materiale pentru curatenie

  Incalzit, iluminat si forta motrica

  Apa, canal si salubritate

  Carburanti si lubrifianti

  Piese de schimb

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
 Reparatii curente

 Hrana

  Hrana pentru animale

 Medicamente si materiale sanitare

  Medicamente

  Materiale sanitare

  Reactivi

  Dezinfectanti

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

  Uniforme si echipament

  Lenjerie si accesorii de pat

  Alte obiecte de inventar

 Deplasari, detasari, transferari

  Deplasari interne, detasari, transferari

 Materiale de laborator

 Carti, publicatii si materiale documentare

 Consultanta si expertiza

 Pregatire profesionala

 Protectia muncii

 Alte cheltuieli

  Chirii

  Executarea silita a creantelor bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Finantarea din venituri proprii ale Ministerului 
Sanatatii pentru actiuni de sanatate din cadrul 
unitatilor sanitare din reteaua administratiei publice
locale
Finantarea din venituri proprii ale Ministerului 
Sanatatii pentru programele nationale de sanatate 
derulate de unitatile sanitare din reteaua 
administratie publice locale

1.159.242

1.080.277

7.474

5.863

5.759

102

1

1.612

1.249

21

312

3

27

361.900

19.463

1.270

219

2.524

325

726

241

815

5.636

7.707

1.145

12

12

54.136

7.132

5.725

40.725

553

739

19

721

709

709

1.531

60

57

321

81

27.271

105

27.166

42.423

213.952

1.256.415

1.159.202

12.050

10.703

10.628

75

1.347

1.020

18

266

7

36

397.361

22.836

1.393

301

2.914

484

1.119

393

1.006

6.475

8.751

1.990

13

13

54.109

15.110

5.823

32.726

450

1.156

13

2

1.141

1.225

1.225

1.543

98

57

640

154

60.966

133

11

60.822

89.817

162.757

1.378.913

1.281.700

12.050

10.703

10.628

75

1.347

1.020

18

266

7

36

385.246

25.400

1.500

500

3.500

500

2.000

400

1.500

6.500

9.000

2.000

20

20

61.800

20.000

6.000

35.000

800

1.220

15

5

1.200

1.500

1.500

1.600

100

60

650

200

92.596

200

20

92.376

100.000

98.100

9,75

10,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-3,05

11,23

7,68

66,11

20,11

3,31

78,73

1,78

49,11

0,39

2,85

0,50

53,85

53,85

14,21

32,36

3,04

6,95

77,78

5,54

15,38

150,00

5,17

22,45

22,45

3,69

2,04

5,26

1,56

29,87

51,88

50,38

81,82

51,88

11,34

-39,73

1.436.813

1.299.057

12.050

385.246

1.530.313

1.388.838

12.050

391.018

A B

MINISTERUL SANATATII

1.595.113

1.450.101

12.050

327.257

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.36



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 13   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7010

02

09

50

50

51

70

71

01

10

20

01

02

01

03

01

03

01

03

25

35

08

11

12

25

26

27

01

02

03

30

01

01

02

03

04

01

02

03

04

05

06

08

09

30

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
 Transferuri curente

  Actiuni de sanatate

  Programe pentru sanatate

  Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii Publice catre fondul de asigurari sociale 
de sanatate
 Transferuri de capital

  Aparatura medicala si echipamente de 
comunicatii in urgenta
  Transferuri pentru reparatii capitale la spitale

  Transferuri pentru finantarea investitiilor la 
spitale
Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea 
aparaturii medicale si echipamentelor de 
comunicatii in urgenta in sanatate
Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea 
reparatiilor capitale in sanatate
Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea 
altor investitii in sanatate
CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

  Constructii

  Masini, echipamente si mijloace de transport

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

  Alte active fixe

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

 Servicii publice descentralizate

 Hematologie si securitate transfuzionala

 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii

  Alte institutii si actiuni sanitare

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

 Cheltuieli salariale in bani

  Salarii de baza

 Contributii

  Contributii de asigurari sociale de stat

  Contributii de asigurari de somaj

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Bunuri si servicii

  Furnituri de birou

  Materiale pentru curatenie

  Incalzit, iluminat si forta motrica

  Apa, canal si salubritate

  Carburanti si lubrifianti

  Piese de schimb

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 

710.903

423.626

7.537

259.731

156.357

287.277

155.277

70.166

32.636

17.818

4.119

7.261

78.965

78.965

61.483

61.102

74

306

17.482

33.005

47.214

1.079.022

1.079.022

689

689

20

16

16

4

3

1

669

118

3

30

-4

31

57

749.791

444.583

60.828

262.704

121.051

305.208

155.119

26.912

38.660

44.192

22.259

18.066

97.213

97.213

69.466

69.056

80

330

27.747

38.780

19.647

1.197.988

1.197.988

2.056

2.056

56

45

45

11

8

1

1

1

2.000

995

10

10

461

141

10

41

21

86

215

884.404

579.196

74.000

385.196

120.000

305.208

128.000

33.500

80.408

21.500

21.800

20.000

97.213

97.213

63.713

10.500

52.513

400

300

33.500

38.780

19.647

1.320.486

1.320.486

2.050

2.050

50

39

39

11

8

1

1

1

2.000

995

10

10

461

141

10

41

21

86

215

17,95

30,28

21,65

46,63

-0,87

0,00

-17,48

24,48

107,99

-51,35

-2,06

10,71

0,00

0,00

-8,28

-23,96

400,00

-9,09

20,73

0,00

0,00

10,23

10,23

-0,29

-0,29

-10,71

-13,33

-13,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

901.761

137.756

137.756

2.050

2.050

50

2.000

985.770

141.475

141.475

2.050

2.050

50

2.000

A B

MINISTERUL SANATATII

1.110.794

145.012

145.012

2.050

2.050

50

2.000

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.37



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 26 / 13   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

03

30

02

05

30

30

30

functionare

 Reparatii curente

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

  Alte obiecte de inventar

 Alte cheltuieli

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

 Locuinte

  Alte cheltuieli in domeniul locuintelor

489

48

48

15

15

689

689

569

25

25

411

411

2.056

2.056

569

25

25

411

411

2.050

2.050

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-0,29

-0,29

A B

MINISTERUL SANATATII

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.38



 Denumire

SINTEZA
bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

pe anii 2014-2019

Anexa nr. 3 / 26 / 15   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3310

3710

3900

3910

4300

4310

4510

5010

6610

10

10

10

10

04

20

01

10

01

10

09

01

02

01

10

20

56

59

70

71

01

10

20

56

59

70

71

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE 
ACTIVITATI
 Taxe si tarife pentru analize si servicii  efectuate de 
laboratoare
 Venituri din cercetare

TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE DECAT 
SUBVENTIILE
 Donatii si sponsorizari

II.VENITURI DIN CAPITAL

VENITURI DIN VALORIFICAREA UNOR BUNURI

 Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor 
publice
IV.SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

 Subventii pentru institutii publice

SUME PRIMITE DE LA UE / ALTI DONATORI IN 
CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI
 Fondul European de Dezvoltare Regionala

 Fondul Social European

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

SANATATE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

104.256

16.282

16.282

16.282

16.282

16.138

144

87.974

87.974

87.974

104.803

103.124

29.673

69.885

3.566

1.679

1.679

104.803

103.124

29.673

69.885

3.566

1.679

1.679

357.894

40.604

40.604

40.604

40.599

40.522

77

5

5

1

1

1

95.722

95.722

95.722

221.567

134.390

87.177

357.894

349.924

40.406

82.244

224.017

3.257

7.970

7.970

357.894

349.924

40.406

82.244

224.017

3.257

7.970

7.970

165.740

20.739

20.739

20.739

20.729

20.632

97

10

10

1

1

1

116.000

116.000

116.000

29.000

29.000

165.740

163.958

43.982

86.976

29.000

4.000

1.782

1.782

165.740

163.958

43.982

86.976

29.000

4.000

1.782

1.782

-53,69

-48,92

-48,92

-48,92

-48,94

-49,08

25,97

100,00

100,00

0,00

0,00

0,00

21,18

21,18

21,18

-86,91

-78,42

-53,69

-53,14

8,85

5,75

-87,05

22,81

-77,64

-77,64

-53,69

-53,14

8,85

5,75

-87,05

22,81

-77,64

-77,64

139.872

20.739

20.739

20.739

20.729

20.632

97

10

10

1

1

1

119.132

119.132

119.132

139.872

138.090

43.982

90.108

4.000

1.782

1.782

139.872

138.090

43.982

90.108

4.000

1.782

1.782

142.850

20.739

20.739

20.739

20.729

20.632

97

10

10

1

1

1

122.110

122.110

122.110

140.630

138.848

43.982

90.866

4.000

1.782

1.782

140.630

138.848

43.982

90.866

4.000

1.782

1.782

A B

MINISTERUL SANATATII

144.071

20.739

20.739

20.739

20.729

20.632

97

10

10

1

1

1

123.331

123.331

123.331

144.071

142.289

43.982

94.307

4.000

1.782

1.782

144.071

142.289

43.982

94.307

4.000

1.782

1.782

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.39



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
26

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
26

.1
75

 1
26

.1
75

 1
20

.3
66

 1
20

.3
66

 1
20

.3
66

 1
20

.3
66

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 1
26

.1
75

 1
26

.1
75

 1
20

.3
66

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

50
00

50
00

01

50
00

56

50
00

70

50
00

71

50
08

50
08

01

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3  0  0  0  0

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 9
9.

34
0

 6
0.

60
4

 9
9.

34
0

 6
0.

60
4

 9
9.

34
0

 6
0.

60
4  0  0  0  0

 9
9.

34
0

 6
0.

60
4

 9
9.

34
0

 6
.2

18

 6
.2

18

 4
09

 4
09

 4
09

 4
09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 6
.2

18

 6
.2

18

 4
09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.5

14

 4
4.

25
0

 5
.5

14

 4
4.

25
0

 5
.5

14

 4
4.

25
0  0  0  0  0

 5
.5

14

 4
4.

25
0

 5
.5

14

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.40



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
26

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
20

.3
66

 1
20

.3
66

 1
20

.3
66

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 1
19

.6
48

 1
19

.6
48

 1
6.

43
3

 1
7.

95
0

 1
01

.6
98

 1
01

.6
98

 3
22

 3
22

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

56
25

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
 e

lv
et

ia
n

o-
ro

m
an

 v
iz

an
d

 r
ed

u
ce

re
a 

d
is

p
ar

it
at

il
or

  e
co

n
om

ic
e 

si
 s

oc
ia

le
 i

n
 c

ad
ru

l 
U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

ex
ti

n
se

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3  6  6  6  6

 1
5.

00
1

 1
5.

00
1

 1
.9

29

 1
.9

29

 1
3.

07
2

 1
3.

07
2

 9
6

 9
6

 6
0.

60
4

 9
9.

34
0

 6
0.

60
4

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 9
9.

13
3

 6
0.

39
7

 1
3.

35
4

 9
.3

22

 8
4.

26
2

 5
1.

07
5

 9
6

 9
6

 4
09

 4
09

 4
09

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79  0  0  0  0  0  0

 1
30

 1
30

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
4.

25
0

 5
.5

14

 4
4.

25
0  0  0  0  0

 5
.5

14

 4
4.

25
0

 1
.1

50

 6
.6

99

 4
.3

64

 3
7.

55
1  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.41



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
26

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
22

 3
22

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 1
26

.1
75

 1
26

.1
75

 1
20

.3
66

 1
20

.3
66

 1
20

.3
66

 1
20

.3
66

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

50
08

56
25

01

50
08

70

50
08

71

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

 9
6

 9
6  0  0  0  0

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 1
5.

10
3

 9
6

 9
6  0  0  0  0

 9
9.

34
0

 6
0.

60
4

 9
9.

34
0

 6
0.

60
4

 9
9.

34
0

 6
0.

60
4

 1
30

 1
30

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 6
.2

18

 6
.2

18

 4
09

 4
09

 4
09

 4
09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 5
.5

14

 4
4.

25
0

 5
.5

14

 4
4.

25
0

 5
.5

14

 4
4.

25
0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.42



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
26

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 1
19

.6
48

 1
19

.6
48

 1
7.

95
0

 1
7.

95
0

 1
01

.6
98

 1
01

.6
98

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 5
.8

09

50
08

56
16

02

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

56
25

50
08

56
25

01

50
08

70

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
 e

lv
et

ia
n

o-
ro

m
an

 v
iz

an
d

 r
ed

u
ce

re
a 

d
is

p
ar

it
at

il
or

  e
co

n
om

ic
e 

si
 s

oc
ia

le
 i

n
 c

ad
ru

l 
U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

ex
ti

n
se

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

 6  6  6  6

 1
5.

00
1

 1
5.

00
1

 1
.9

29

 1
.9

29

 1
3.

07
2

 1
3.

07
2

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6  0

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 9
9.

13
3

 6
0.

39
7

 1
4.

87
1

 9
.3

22

 8
4.

26
2

 5
1.

07
5

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6  0

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79  0  0  0  0  0  0

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 5
.8

09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 5
.5

14

 4
4.

25
0

 1
.1

50

 6
.6

99

 4
.3

64

 3
7.

55
1  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.43



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
26

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

50
08

71
T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

 0  0  0

 0  0  0

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 0  0  0

 0  0  0

 0  0  0

 0  0  0

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.8

09

 5
.8

09

 3
22

 3
22

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 6
.1

26

 6
.1

26

 0  0  9
6

 9
6

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
.5

00

 1
.5

00

 0  0  9
6

 9
6

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 4
.5

95

 2
.5

38

 5
.8

09

 5
.8

09

 1
30

 1
30  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 2
30

 2
3.

29
1

 3
1

 2
.0

88

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

90
4

39
06

66
93

66
94

66
95

P
ro

gr
am

 d
e 

co
op

er
ar

e 
si

 a
si

st
en

ta
 b

il
at

er
al

a 
in

tr
e 

G
u

ve
rn

u
l 

R
ep

u
b

li
ci

 E
le

n
e 

si
 G

u
ve

rn
u

l 
R

om
an

ie
i

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
el

ve
ti

an
o-

ro
m

an
 v

iz
an

d
 r

ed
u

ce
re

a 
d

is
p

ar
it

at
il

or
 e

co
n

om
ic

e 
si

 s
oc

ia
le

 i
n

 c
ad

ru
l 

U
E

Îm
b

u
n

at
at

ir
ea

  s
ta

ri
i 

d
e 

sa
n

at
at

e 
a 

p
op

u
la

ti
ei

  d
in

 R
om

ân
ia

 p
ri

n
 c

re
st

er
ea

 c
ap

ac
it

at
ii

 d
e 

co
n

tr
ol

 a
 T

u
b

er
cu

lo
ze

i 
- 

In
st

it
u

tu
l 

M
ar

iu
s 

N
as

ta

Îm
b

u
n

at
at

ir
ea

 p
re

ve
n

ir
ii

 s
i 

co
n

tr
ol

u
lu

i 
H

IV
/S

ID
A

 s
i 

a 
H

ep
at

it
ei

 B
 s

i 
C

 î
n

 R
om

ân
ia

 -
 I

n
st

it
u

tu
l 

B
al

s

În
ta

ri
re

a 
R

et
el

ei
 N

at
io

n
al

a 
d

e 
m

ed
ia

to
ri

 R
om

i 
p

en
tr

u
 î

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 s
ta

ri
i 

d
e 

sa
n

at
at

e 
a 

p
op

u
la

ti
ei

 r
om

e 
- 

In
st

it
u

tu
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
S

an
at

at
e 

P
u

b
li

ca

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.44



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
26

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
.2

69

 7
.2

69

 6
.1

59

 6
.1

59

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.5

73

 4
.5

73

 7
.9

83

 7
.9

83

 5
40

 1
.0

18

 1
.0

18

 8
59

 8
59  2
7

 2
7  0  0  0  0  0

 3
.5

85

 1
.2

18

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.1

62

 2
64

 4
.5

73

 4
.1

81

 6
.6

27

 6
.3

09

 5
40

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.6

66

 5
.0

33

 1
.2

31

 2
.4

97  0

 3
.8

98  0

 3
92

 1
.3

56

 1
.6

74  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

66
96

66
97

67
22

67
23

67
24

In
te

rv
en

ti
i 

m
u

lt
ic

om
p

on
en

te
 p

en
tr

u
 p

re
ve

n
ti

a 
b

ol
il

or
 c

ro
n

ic
e 

n
et

ra
n

sm
is

ib
il

e 
(N

C
D

) 
in

 R
om

an
ia

 -
 I

n
st

it
u

tu
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
S

an
at

at
e 

P
u

b
li

ca



O
p

er
at

or
 p

ro
gr

am
- 

M
an

ag
em

en
t 

p
ro

gr
am

L
ăr

gi
re

a 
ga

m
ei

 ș
i 

im
b

u
n

ăt
ăț

ir
ea

 p
la

n
if

ic
ăr

ii
 s

er
vi

ci
il

or
 a

co
rd

at
e 

p
ac

ie
n

tu
lu

i 
p

ri
n

 r
eg

is
tr

e 
d

e 
b

ol
i 

îm
b

u
n

ăt
ăț

it
e

C
re

st
er

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 s

ec
to

ru
lu

i 
d

e 
sa

n
at

at
e 

ro
m

ân
es

c 
sa

 p
u

n
a 

in
 a

p
li

ca
re

 p
ro

gr
am

e 
d

e 
sc

re
en

in
g 

or
ga

n
iz

at
 p

en
tr

u
 c

an
ce

ru
l 

ad
ec

va
t 

la
 i

n
te

rv
en

ti
i 

d
e 

d
et

ec
ta

re
 p

re
co

ce
 

ef
ic

ie
n

te

C
om

p
on

en
ta

 ”
A

cț
iu

n
i 

C
om

p
le

m
en

ta
re

”

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.45



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
26

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
40

 7
.7

76

 7
.7

76

 3
96

 3
96

 1
.7

96

 1
.7

96

 7
97

 7
97

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 0  0  0  6  6  0  0  0  0  0  0

 0

 7
.7

76

 7
.7

32

 1
11

 1
11

 1
.7

96  0

 7
97  0

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 0  0  0

 2
79

 2
79  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
40  0  4
4  0  0  0

 1
.7

96  0

 7
97  0

 2
.2

00

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

73
13

74
20

74
40

74
41

78
13

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 s
er

vi
ci

il
or

 d
e 

sa
n

at
at

e 
in

 s
ar

ci
n

a 
cu

 r
is

c 
cr

es
cu

t,
 n

as
te

re
a 

p
re

m
at

u
ra

 s
i 

b
ol

i 
h

em
at

ol
og

ic
e

C
on

tr
ac

t 
se

rv
ic

ii
 M

in
is

te
ru

l 
S

an
at

at
ii

-A
u

to
ri

ta
te

a 
eu

ro
p

ea
n

a 
p

en
tr

u
 S

ig
u

ra
n

ta
 a

li
m

en
tu

lu
i(

E
F

S
A

)

P
ro

m
ot

or
i 

d
e 

p
ro

ie
ct

e 
 A

C
T

IU
N

I 
B

IL
A

T
E

R
A

L
E

O
p

er
at

or
 d

e 
P

ro
gr

am
 R

E
Z

E
R

V
E

 D
E

 C
U

R
S

 V
A

L
U

T
A

R

IM
B

U
N

A
T

A
T

IR
E

A
 S

E
R

V
IC

II
L

O
R

 A
C

O
R

D
A

T
E

 I
N

 D
O

M
E

N
IU

L
 H

E
M

A
T

O
-O

N
C

O
L

O
G

IE
 P

E
D

R
IA

T
IC

E
 I

N
 R

O
M

A
N

IA
, P

R
IN

 A
C

H
IZ

IT
IA

 D
E

 B
U

N
U

R
I,

 
S

E
R

V
IC

II
 S

I 
L

U
C

R
A

R
I 

D
E

 S
P

E
C

IA
L

IT
A

T
E

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.46



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
 d

in
 3

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

90
4

P
ro

gr
am

 d
e 

co
op

er
ar

e 
si

 a
si

st
en

ta
 b

il
at

er
al

a 
in

tr
e 

G
u

ve
rn

u
l 

R
ep

u
b

li
ci

 E
le

n
e 

si
 G

u
ve

rn
u

l 
R

om
an

ie
i

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

50
00

70

50
00

71

50
08

50
08

70

50
08

71

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.47



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
 d

in
 3

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

39
06

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
el

ve
ti

an
o-

ro
m

an
 v

iz
an

d
 r

ed
u

ce
re

a 
d

is
p

ar
it

at
il

or
 e

co
n

om
ic

e 
si

 s
oc

ia
le

 i
n

 c
ad

ru
l 

U
E

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 C

A
P

IT
A

L

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 0  0  0  0  0  0  9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 0  0  0  0  0  0  9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 5
.8

09

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

70

50
08

71

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.48



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
 d

in
 3

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
 e

lv
et

ia
n

o-
ro

m
an

 v
iz

an
d

 r
ed

u
ce

re
a 

d
is

p
ar

it
at

il
or

  e
co

n
om

ic
e 

si
 s

oc
ia

le
 i

n
 c

ad
ru

l 
U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

ex
ti

n
se

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

01

50
08

56

50
08

56
25

50
08

56
25

01

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.49



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
 d

in
 3

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

66
93

Îm
b

u
n

at
at

ir
ea

  s
ta

ri
i 

d
e 

sa
n

at
at

e 
a 

p
op

u
la

ti
ei

  d
in

 R
om

ân
ia

 p
ri

n
 c

re
st

er
ea

 c
ap

ac
it

at
ii

 d
e 

co
n

tr
ol

 a
 T

u
b

er
cu

lo
ze

i 
- 

In
st

it
u

tu
l 

M
ar

iu
s 

N
as

ta

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
 e

lv
et

ia
n

o-
ro

m
an

 v
iz

an
d

 r
ed

u
ce

re
a 

d
is

p
ar

it
at

il
or

  e
co

n
om

ic
e 

si
 s

oc
ia

le
 i

n
 c

ad
ru

l 
U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

ex
ti

n
se

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 3
22

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 9
6

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30

 1
30  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
25

50
08

56
25

01

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0

 2
30

 2
3.

29
1

 2
30

 2
3.

29
1

 2
30

 2
3.

29
1

 2
30

 2
3.

29
1

pag.50



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
 d

in
 3

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 7
.0

96

 7
.0

96

 4
0.

21
3

 4
0.

21
3

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
.5

44

 1
.5

44

 1
0.

05
3

 1
0.

05
3

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 5
.3

22

 1
.9

99

 3
0.

16
0

 1
0.

42
2

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 2
30

 2
3.

29
1

 2
30

 2
3.

29
1

 2
30

 2
3.

29
1

 2
30

 3
.5

53

 0

 1
9.

73
8

 2
30

 2
3.

29
1

 2
30

 2
3.

29
1

pag.51



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
 d

in
 3

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

66
94

Îm
b

u
n

at
at

ir
ea

 p
re

ve
n

ir
ii

 s
i 

co
n

tr
ol

u
lu

i 
H

IV
/S

ID
A

 s
i 

a 
H

ep
at

it
ei

 B
 s

i 
C

 î
n

 R
om

ân
ia

 -
 I

n
st

it
u

tu
l 

B
al

s

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 4
7.

30
9

 7
.0

96

 7
.0

96

 4
0.

21
3

 4
0.

21
3

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
1.

59
7

 1
.5

44

 1
.5

44

 1
0.

05
3

 1
0.

05
3

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 3
5.

48
2

 1
2.

42
1

 5
.3

22

 1
.9

99

 3
0.

16
0

 1
0.

42
2

 4
.5

95

 2
.5

38

 4
.5

95

 2
.5

38

 4
.5

95

 2
.5

38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

50
00

01

50
00

56

 2
30

 2
3.

29
1

 2
30

 2
3.

29
1

 2
30

 3
.5

53

 0

 1
9.

73
8

 3
1

 2
.0

88

 3
1

 2
.0

88

 3
1

 2
.0

88

pag.52



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
 d

in
 3

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 9
19

 9
19

 5
.2

07

 5
.2

07

 6
.1

26

 6
.1

26

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
99

 1
99

 1
.3

01

 1
.3

01

 1
.5

00

 1
.5

00

 4
.5

95

 2
.5

38

 4
.5

95

 2
.5

38

 4
.5

95

 2
.5

38

 4
.5

95

 2
.5

38

 6
89

 4
06

 3
.9

06

 2
.1

32

 4
.5

95

 2
.5

38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

 3
1

 2
.0

88

 3
1

 2
.0

88

 3
1

 2
.0

88

 3
1

 2
.0

88

 3
1

 3
14  0

 1
.7

74

 3
1

 2
.0

88

pag.53



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
 d

in
 3

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

66
95

În
ta

ri
re

a 
R

et
el

ei
 N

at
io

n
al

a 
d

e 
m

ed
ia

to
ri

 R
om

i 
p

en
tr

u
 î

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 s
ta

ri
i 

d
e 

sa
n

at
at

e 
a 

p
op

u
la

ti
ei

 r
om

e 
- 

In
st

it
u

tu
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
S

an
at

at
e 

P
u

b
li

ca

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 6
.1

26

 9
19

 9
19

 5
.2

07

 5
.2

07

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
99

 1
99

 1
.3

01

 1
.3

01

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 4
.5

95

 2
.5

38

 4
.5

95

 2
.5

38

 4
.5

95

 2
.5

38

 6
89

 4
06

 3
.9

06

 2
.1

32

 3
.5

85

 1
.2

18

 3
.5

85

 1
.2

18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

50
00

01

 3
1

 2
.0

88

 3
1

 2
.0

88

 3
1

 2
.0

88

 3
1

 3
14  0

 1
.7

74

 2
.6

66

 5
.0

33

 2
.6

66

 5
.0

33

pag.54



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
 d

in
 3

2

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 1
.0

91

 1
.0

91

 6
.1

78

 6
.1

78

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 8
2

 8
2

 9
36

 9
36

 3
.5

85

 1
.2

18

 3
.5

85

 1
.2

18

 3
.5

85

 1
.2

18

 3
.5

85

 1
.2

18

 3
.5

85

 1
.2

18

 5
38

 2
54

 3
.0

47

 9
64

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

 2
.6

66

 5
.0

33

 2
.6

66

 5
.0

33

 2
.6

66

 5
.0

33

 2
.6

66

 5
.0

33

 2
.6

66

 5
.0

33

 4
71

 7
55

 2
.1

95

 4
.2

78

pag.55



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

66
96

In
te

rv
en

ti
i 

m
u

lt
ic

om
p

on
en

te
 p

en
tr

u
 p

re
ve

n
ti

a 
b

ol
il

or
 c

ro
n

ic
e 

n
et

ra
n

sm
is

ib
il

e 
(N

C
D

) 
in

 R
om

an
ia

 -
 I

n
st

it
u

tu
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
S

an
at

at
e 

P
u

b
li

ca



3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 7
.2

69

 1
.0

91

 1
.0

91

 6
.1

78

 6
.1

78

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 1
.0

18

 8
2

 8
2

 9
36

 9
36

 3
.5

85

 1
.2

18

 3
.5

85

 1
.2

18

 3
.5

85

 1
.2

18

 3
.5

85

 1
.2

18

 5
38

 2
54

 3
.0

47

 9
64

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

 2
.6

66

 5
.0

33

 2
.6

66

 5
.0

33

 2
.6

66

 5
.0

33

 2
.6

66

 5
.0

33

 4
71

 7
55

 2
.1

95

 4
.2

78

pag.56



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.0

69

 2
.8

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

 1
.2

31

 2
.4

97

 1
.2

31

 2
.4

97

 1
.2

31

 2
.4

97

 1
.2

31

 2
.4

97

 1
.2

31

 2
.4

97

 1
.2

31

 2
.4

97

 1
.2

31

 2
.4

97

pag.57



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
24

 9
24

 5
.2

35

 5
.2

35

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 6
.1

59

 9
24

 9
24

 1
00

 1
00

 7
59

 7
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 8
59

 1
00

 1
00

 6
10

 4
49

 3
.4

59

 2
.3

54

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.0

69

 2
.8

03

 4
.0

69

 2
.8

03

 6
10

 4
49

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

 2
14

 3
75

 1
.0

17

 2
.1

22

 1
.2

31

 2
.4

97

 1
.2

31

 2
.4

97

 1
.2

31

 2
.4

97

 1
.2

31

 2
.4

97

 2
14

 3
75

pag.58



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

66
97

O
p

er
at

or
 p

ro
gr

am
- 

M
an

ag
em

en
t 

p
ro

gr
am

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.2

35

 5
.2

35

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 7
59

 7
59  2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 3
.4

59

 2
.3

54

 4
.1

62

 2
64

 4
.1

62

 2
64

 4
.1

62

 2
64

 4
.1

62

 2
64

 4
.1

62

 2
64

 4
.1

62

 2
64

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 1
.0

17

 2
.1

22

 0

 3
.8

98

 0

 3
.8

98

 0

 3
.8

98

 0

 3
.8

98

 0

 3
.8

98

 0

 3
.8

98

pag.59



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.1

89

 4
.1

89

 6
29

 6
29

 3
.5

60

 3
.5

60

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 4
.1

89

 2
7

 2
7

 4  4  2
3

 2
3

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 4
.1

62

 2
64

 6
25  4
1

 3
.5

37

 2
23

 4
.1

62

 2
64

 4
.1

62

 2
64

 4
.1

62

 2
64

 4
.1

62

 2
64

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

 0

 3
.8

98

 0

 5
84  0

 3
.3

14

 0

 3
.8

98

 0

 3
.8

98

 0

 3
.8

98

 0

 3
.8

98

pag.60



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

67
22

L
ăr

gi
re

a 
ga

m
ei

 ș
i 

im
b

u
n

ăt
ăț

ir
ea

 p
la

n
if

ic
ăr

ii
 s

er
vi

ci
il

or
 a

co
rd

at
e 

p
ac

ie
n

tu
lu

i 
p

ri
n

 r
eg

is
tr

e 
d

e 
b

ol
i 

îm
b

u
n

ăt
ăț

it
e

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
29

 6
29

 3
.5

60

 3
.5

60

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4  4  2
3

 2
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
25  4
1

 3
.5

37

 2
23

 4
.5

73

 4
.1

81

 4
.5

73

 4
.1

81

 4
.5

73

 4
.1

81

 4
.5

73

 4
.1

81

 4
.5

73

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

 0

 5
84  0

 3
.3

14

 0

 3
92  0

 3
92  0

 3
92  0

 3
92  0

pag.61



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 6
86

 6
86

 3
.8

87

 3
.8

87

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
.1

81

 4
.5

73

 4
.1

81

 4
.5

73

 4
.1

81

 6
86

 6
27

 3
.8

87

 3
.5

54

 4
.5

73

 4
.1

81

 4
.5

73

 4
.1

81

 4
.5

73

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 3
92  0

 3
92  0

 3
92  0  5
9

 0

 3
33  0

 3
92  0

 3
92  0

pag.62



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

67
23

C
re

st
er

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 s

ec
to

ru
lu

i 
d

e 
sa

n
at

at
e 

ro
m

ân
es

c 
sa

 p
u

n
a 

in
 a

p
li

ca
re

 p
ro

gr
am

e 
d

e 
sc

re
en

in
g 

or
ga

n
iz

at
 p

en
tr

u
 c

an
ce

ru
l 

ad
ec

va
t 

la
 i

n
te

rv
en

ti
i 

d
e 

d
et

ec
ta

re
 

p
re

co
ce

 e
fi

ci
en

te

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.5

73

 4
.5

73

 4
.5

73

 6
86

 6
86

 3
.8

87

 3
.8

87

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
.1

81

 4
.5

73

 4
.1

81

 6
86

 6
27

 3
.8

87

 3
.5

54

 6
.6

27

 6
.3

09

 6
.6

27

 6
.3

09

 6
.6

27

 6
.3

09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

50
00

01

50
00

56

 3
92  0

 3
92  0  5
9

 0

 3
33

 1
.3

56

 1
.6

74

 1
.3

56

 1
.6

74

 1
.3

56

 1
.6

74

pag.63



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 1
.1

98

 1
.1

98

 6
.7

85

 6
.7

85

 7
.9

83

 7
.9

83

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
.6

27

 6
.3

09

 6
.6

27

 6
.3

09

 6
.6

27

 6
.3

09

 6
.6

27

 6
.3

09

 9
94

 9
46

 5
.6

33

 5
.3

63

 6
.6

27

 6
.3

09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

 1
.3

56

 1
.6

74

 1
.3

56

 1
.6

74

 1
.3

56

 1
.6

74

 1
.3

56

 1
.6

74

 2
04

 2
52

 1
.1

52

 1
.4

22

 1
.3

56

 1
.6

74

pag.64



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

67
24

C
om

p
on

en
ta

 ”
A

cț
iu

n
i 

C
om

p
le

m
en

ta
re

”

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 7
.9

83

 1
.1

98

 1
.1

98

 6
.7

85

 6
.7

85

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
.6

27

 6
.3

09

 6
.6

27

 6
.3

09

 6
.6

27

 6
.3

09

 9
94

 9
46

 5
.6

33

 5
.3

63

 5
40  0

 5
40  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

50
00

01

 1
.3

56

 1
.6

74

 1
.3

56

 1
.6

74

 1
.3

56

 1
.6

74

 2
04

 2
52

 1
.1

52

 1
.4

22

 0

 5
40  0

 5
40

pag.65



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40  8
1

 4
59

 4
59

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  0  0

 4
59  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

02

50
08

 0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  8
1

 0

 4
59

pag.66



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

73
13

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 s
er

vi
ci

il
or

 d
e 

sa
n

at
at

e 
in

 s
ar

ci
n

a 
cu

 r
is

c 
cr

es
cu

t,
 n

as
te

re
a 

p
re

m
at

u
ra

 s
i 

b
ol

i 
h

em
at

ol
og

ic
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40

 5
40  8
1

 8
1

 4
59

 4
59

 7
.7

76

 7
.7

76

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  0  8
1

 0

 4
59  0

 7
.7

76

 7
.7

32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

50
00

01

 0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  0

 5
40  0  8
1

 0

 4
59  0  4
4

pag.67



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 1
.1

66

 6
.6

10

 6
.6

10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
.7

76

 7
.7

32

 7
.7

76

 7
.7

32

 7
.7

76

 7
.7

32

 7
.7

76

 7
.7

32

 7
.7

76

 7
.7

32

 7
.7

76

 7
.7

32

 1
.1

60

 6
.6

10

 6
.5

72

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

02

 0  4
4

 0  4
4

 0  4
4

 0  4
4

 0  4
4

 0  4
4

 6  0  3
8

pag.68



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

74
20

C
on

tr
ac

t 
se

rv
ic

ii
 M

in
is

te
ru

l 
S

an
at

at
ii

-A
u

to
ri

ta
te

a 
eu

ro
p

ea
n

a 
p

en
tr

u
 S

ig
u

ra
n

ta
 a

li
m

en
tu

lu
i(

E
F

S
A

)

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 7
.7

76

 1
.1

66

 1
.1

66

 6
.6

10

 6
.6

10

 3
96

 3
96

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  6  6

 7
.7

76

 7
.7

32

 7
.7

76

 7
.7

32

 7
.7

76

 7
.7

32

 7
.7

76

 7
.7

32

 1
.1

66

 1
.1

60

 6
.6

10

 6
.5

72

 1
11

 1
11

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
79

 2
79

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

 0  4
4

 0  4
4

 0  4
4

 0  4
4

 0  6  0  3
8

 0  0

pag.69



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 6  6  6  6  6  6  6  6  6  6  6  6  6  6

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.70



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

74
40

P
ro

m
ot

or
i 

d
e 

p
ro

ie
ct

e 
 A

C
T

IU
N

I 
B

IL
A

T
E

R
A

L
E

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 1
.7

96

 1
.7

96

 6  6  6  6  6  6  6  6  6  6  0  0

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
11

 1
.7

96

 0

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79

 2
79  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.7

96

pag.71



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 2
70

 1
.5

26

 1
.5

26

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0  0

 1
.5

26

 0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

02

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 2
70  0

 1
.5

26

pag.72



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

74
41

O
p

er
at

or
 d

e 
P

ro
gr

am
 R

E
Z

E
R

V
E

 D
E

 C
U

R
S

 V
A

L
U

T
A

R

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 1
.7

96

 2
70

 2
70

 1
.5

26

 1
.5

26

 7
97

 7
97

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 2
70  0

 1
.5

26

 0

 7
97  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 1
.7

96

 0

 2
70  0

 1
.5

26

 0

 7
97

pag.73



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
8 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 1
20

 1
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 1
20  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

 0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 1
20

pag.74



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
9 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
77

 6
77

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 7
97

 1
20

 1
20

 6
77

 6
77

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
77  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 1
20  0

 6
77  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

 0

 6
77  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 7
97  0

 1
20  0

 6
77

pag.75



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
0 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

78
13

IM
B

U
N

A
T

A
T

IR
E

A
 S

E
R

V
IC

II
L

O
R

 A
C

O
R

D
A

T
E

 I
N

 D
O

M
E

N
IU

L
 H

E
M

A
T

O
-O

N
C

O
L

O
G

IE
 P

E
D

R
IA

T
IC

E
 I

N
 R

O
M

A
N

IA
, P

R
IN

 A
C

H
IZ

IT
IA

 D
E

 B
U

N
U

R
I,

 
S

E
R

V
IC

II
 S

I 
L

U
C

R
A

R
I 

D
E

 S
P

E
C

IA
L

IT
A

T
E

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

 0

 2
.2

00

 0

 2
.2

00

 0

 2
.2

00

 0

 2
.2

00

 0

 2
.2

00

 0

 2
.2

00

pag.76



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
1 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 3
.7

70

 3
.7

70

 2
1.

36
1

 2
1.

36
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 2
5.

13
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 3
.7

70

 3
.4

40

 2
1.

36
1

 1
9.

49
1

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 2
5.

13
1

 2
2.

93
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

 0

 2
.2

00

 0

 3
30  0

 1
.8

70

 0

 2
.2

00

 0

 2
.2

00

 0

 2
.2

00

 0

 2
.2

00

pag.77



M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
26

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
2 

di
n 

32

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
.7

70

 3
.7

70

 2
1.

36
1

 2
1.

36
1

 0  0  0  0

 3
.7

70

 3
.4

40

 2
1.

36
1

 1
9.

49
1

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
18

02

 0

 3
30  0

 1
.8

70

pag.78



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /26 22

6

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Sanatatii

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

66015601

66015601

66015601

66015601

66015601

66015601

TOTAL GENERAL

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

1811

2062

2825

2826

4508

Centrul de cercetare-dezvoltare in domeniul factorilor de risc fizico-chimici si microbiologici din mediu, apa, aer, aliment cu 
iplicatii in protectia mediului si siguranta alimentului - Institutul National de Sanatate Publica IASI

Dezvoltarea, extinderea de-a lungul granitei Romano-Magiare a unui sistem de raportare si colectare a datelor epidemiologice - 
Joint Health Network

Extinderea si modernizarea unui centru de cercetare a tratamentului invaziv al fibrilatiei arteriale, ca metoda de preventie a 
insuficientei cardiace, prin dezvoltarea infrastructurii de cercetare-dezvoltare la Institutul de boli cardiovasculare GIM 
Georgescu Iasi

E-CORD CENTER - Multiplicarea si proximizarea serviciilor de electrocardiografie ale "Institutului de boli cardiovasculare 
Iasi" pentru cetateni din regiunea nord-est

Neutralizarea deseurilor medicale periculoase rezultate din activitatea spitaliceasca

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 293.453

 293.453

 255.085

 255.085

 9.154

 9.154

 151

 151

 12.506

 12.506

 2.694

 2.694

 86.660

 86.660

 48.790

 48.790

 26.184

 26.184

 9.154

 9.154

 151

 151

 12.506

 12.506

 2.694

 2.694

 81

 81

 14.118

 14.118

 8.359

 8.359

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 229.970

 90.171

 220.542

 82.393

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 86.579

 0

 575

 140.374

 0

 138.149

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 86.579

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.79



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /26 22

6

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Sanatatii

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

66015601

66015601

66015601

66015601

66015601

66015601

66015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

4813

5294

5335

5614

5615

6779

6794

Laboratorul de cercetari de endocrinologie moleculara,celulara si structurala

Joint Action on Organ Donation and Transplantation

Managementul eficient al serviciilor de sanatate in Institutul National de Boli Neurovasculare Nefrologie

Centru de excelenta in medicina translationala

Profil genic al cancerelor bronho-pulmonare primitive cu celule non-mici si invazia ganglionilor mediastinali

POSCCE 49472 - Cresterea calitatii actului medical in zonele rurale prin implementarea unui sistem informatic de telemedicina 
- cod SMIS 49472

Ghid european de crestere a calitatii controlului comprehensiv al cancerului

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 35.783

 35.783

 67

 67

 6.185

 6.185

 64

 64

 1.331

 1.331

 87.493

 87.493

 260

 0

 0

 38

 38

 229

 229

 0

 0

 1.331

 1.331

 0

 0

 0

 2.279

 2.279

 0

 0

 5.956

 5.956

 64

 64

 0

 0

 0

 0

 55

 33.504

 30.799

 29

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 87.493

 38.759

 205

 0

 2.705

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 48.734

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.80



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /26 22

6

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Sanatatii

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

66015601

66015601

6601560101

6601560102

6601560103

66015602

66015602

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

7153

7933

1712

POAT 51646 - Pregatirea implementarii si definirea cadrului de monitorizare si evaluare a Strategiei Nationale de Sanatate

Cresterea calitatii serviciilor oferite la nivel national de Institutul National de Hematologie Transfuzionala prin implementarea 
unui sistem informatic pentru gestionarea donatorilor de sange si a stocurilor de sange si componente sanguine” ,SMIS 58645

POSDRU/81/3.2/S/51697 Cunostinte de utilizare a calculatorului si informatica medicala pentru cresterea adaptabilitatii 
asistentelor medicale din spitalele din Romania

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 260

 2.737

 2.737

 10.000

 10.000

 19.581

 19.581

 90.285

 90.285

 145.219

 145.219

 32.158

 32.158

 2.783

 0

 0

 0

 0

 0

 3.165

 3.165

 17.756

 17.756

 5.263

 5.263

 18.860

 18.860

 2.783

 55

 5

 5

 0

 0

 2.029

 2.029

 6.323

 6.323

 7

 7

 5.720

 5.720

 0

 74

 2.732

 2.732

 10.000

 10.000

 14.387

 14.387

 66.206

 66.206

 139.949

 1.800

 7.578

 7.578

 0

 131

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 138.149

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

66015601

66015601

66015601

- mii lei -

pag.81



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /26 22

6

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Sanatatii

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

66015602

66015602

66015602

66015602

66015602

66015602

66015602

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

1713

1715

1777

1782

1801

1842

2894

POSDRU/63/3.2/S/20596 Instruire si preventie pentru o viata sanatoasa

Aplicarea procesului de descentralizare a sistemului de sanatate - SMIS 11056

Permisul european de conducere a calculatorului - programul de instruire si certificare  a aptitudinilor de operare pe calculator 
a functionarilor publici din cadrul DSP DOLJ - DSP DOLJ

Buna guvernare prin integritate si responsabiltate in sistemul de sanatate romanesc

Elaborarea si implementarea unui sistem integrat de management al activitatii si documentelor din Ministerul Sanatatii si 
institutiile subordonate in scopul imbunatatirii eficacitatii organizationale

POSDRU/81/3.2/S/59915 - Formare profesionala pentru personalul medical si manageri din domeniul sanitar prin 
implementarea de noi tehnologii si actualizarea cunostintelor in domeniul economiei sanitare - DSP Constanta

Oportunitatea de crestere a ratei de ocupare in randul femeilor

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.783

 4.058

 4.058

 3.965

 3.965

 289

 289

 3.995

 3.995

 9.481

 9.481

 7.458

 7.458

 2.783

 3.291

 3.291

 3.965

 3.965

 289

 289

 1.028

 1.028

 82

 82

 7.293

 7.293

 0

 759

 759

 0

 0

 0

 0

 520

 520

 4.276

 4.276

 165

 165

 0

 8

 8

 0

 0

 0

 0

 2.447

 2.447

 5.123

 5.123

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.82



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /26 22

6

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Sanatatii

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

6601560201

6601560202

6601560203

66015608

66015608

66015608

66015608

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

1807

3260

3546

Formare profesionala in domeniul epidemiologiei si promovarea utilizarii noilor tehnologii pentru personalul din sectorul 
sanitar - Institutul National de Sanatate Publica

DSP Galati

Prevenirea sindromului mortii albastre

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 129

 129

 9.809

 9.809

 18.479

 18.479

 3.870

 3.870

 3.746

 3.746

 3.525

 3.525

 14

 14

 129

 129

 7.232

 7.232

 9.862

 9.862

 1.766

 1.766

 3.746

 3.746

 3.525

 3.525

 14

 14

 0

 0

 1.542

 1.542

 3.312

 3.312

 866

 866

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.035

 1.035

 5.305

 5.305

 1.238

 1.238

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

66015602

66015602

66015602

- mii lei -

pag.83



Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /26 22

6

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Sanatatii

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

6601560801

6601560802

6601560803

66015625

66015625

6601562501

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Finantarea nationala

3906 Programul de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in cadrul UE

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 207

 207

 874

 874

 2.650

 2.650

 222

 222

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 207

 207

 874

 874

 2.650

 2.650

 222

 222

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.850

 200

 1.850

 200

 1.850

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 575

 2.225

 575

 2.225

 575

 2.225

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

66015608

66015608

66015608

66015625

- mii lei -

pag.84



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 1

 1

 4

 4

 2.732

 2.732

 2.732

 2.732

 2.732

 2.732

 2.732

 2.732

 819

 819

 1.913

 1.913

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 5

 5

 2.732

 2.732

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: POAT 51646 - Pregatirea implementarii si definirea cadrului de monitorizare si evaluare a Strategiei 
Nationale de Sanatate

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7153

01

 2.737

 2.737

 2.737

 2.737

 2.737

 2.737

 2.737

 2.737

 2.737

 2.737

 820

 820

 1.917

 1.917

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.85



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 2.440

 2.440

 4.952

 4.952

 1.762

 1.762

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

6601560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.154

 9.154

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Centrul de cercetare-dezvoltare in domeniul factorilor de risc fizico-chimici si microbiologici din mediu, apa, 
aer, aliment cu iplicatii in protectia mediului si siguranta alimentului - Institutul National de Sanatate Publica 
IASI

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1811

01

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 9.154

 2.440

 2.440

 4.952

 4.952

 1.762

 1.762

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.86



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 194

 194

 9.382

 9.382

 2.930

 2.930

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

6601560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.506

 12.506

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Extinderea si modernizarea unui centru de cercetare a tratamentului invaziv al fibrilatiei arteriale, ca metoda 
de preventie a insuficientei cardiace, prin dezvoltarea infrastructurii de cercetare-dezvoltare la Institutul de 
boli cardiovasculare GIM Georgescu Iasi

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2825

01

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 12.506

 194

 194

 9.382

 9.382

 2.930

 2.930

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.87



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.189

 2.189

 505

 505

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560102

6601560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.694

 2.694

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: E-CORD CENTER - Multiplicarea si proximizarea serviciilor de electrocardiografie ale "Institutului de boli 
cardiovasculare Iasi" pentru cetateni din regiunea nord-est

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2826

01

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.694

 2.189

 2.189

 505

 505

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.88



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.279

 2.279

 2.279

 2.279

 2.279

 2.279

 2.279

 2.279

 0

 0

 2.279

 2.279

 0

 0

 33.504

 30.799

 33.504

 30.799

 33.504

 30.799

 33.504

 30.799

 7.152

 7.152

 21.847

 21.847

 4.505

 1.800

 0

 2.705

 0

 2.705

 0

 2.705

 0

 2.705

 0

 0

 0

 0

 0

 2.705

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

6601560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 2.279

 2.279

 33.504

 30.799

 0

 2.705

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Laboratorul de cercetari de endocrinologie moleculara,celulara si structurala

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4813

01

 35.783

 35.783

 35.783

 35.783

 35.783

 35.783

 35.783

 35.783

 35.783

 35.783

 7.152

 7.152

 24.126

 24.126

 4.505

 4.505

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.89



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 229

 229

 229

 229

 229

 229

 229

 229

 69

 69

 160

 160

 5.956

 5.956

 5.956

 5.956

 5.956

 5.956

 5.956

 5.956

 1.969

 1.969

 3.987

 3.987

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 229

 229

 5.956

 5.956

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul eficient al serviciilor de sanatate in Institutul National de Boli Neurovasculare Nefrologie

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5335

01

 6.185

 6.185

 6.185

 6.185

 6.185

 6.185

 6.185

 6.185

 6.185

 6.185

 2.038

 2.038

 4.147

 4.147

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.90



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 4

 4

 53

 53

 7

 7

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

6601560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 64

 64

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Centru de excelenta in medicina translationala

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5614

01

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 4

 4

 53

 53

 7

 7

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.91



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 215

 215

 1.050

 1.050

 66

 66

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

6601560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.331

 1.331

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Profil genic al cancerelor bronho-pulmonare primitive cu celule non-mici si invazia ganglionilor mediastinali

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5615

01

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 1.331

 215

 215

 1.050

 1.050

 66

 66

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.92



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 87.493

 38.759

 87.493

 38.759

 87.493

 38.759

 87.493

 38.759

 4.583

 4.583

 34.176

 34.176

 48.734

 0

 0

 48.734

 0

 48.734

 0

 48.734

 0

 48.734

 0

 0

 0

 0

 0

 48.734

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

6601560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 87.493

 38.759

 0

 48.734

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: POSCCE 49472 - Cresterea calitatii actului medical in zonele rurale prin implementarea unui sistem 
informatic de telemedicina - cod SMIS 49472

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6779

01

 87.493

 87.493

 87.493

 87.493

 87.493

 87.493

 87.493

 87.493

 87.493

 87.493

 4.583

 4.583

 34.176

 34.176

 48.734

 48.734

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.93



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 1.730

 1.730

 8.270

 8.270

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Cresterea calitatii serviciilor oferite la nivel national de Institutul National de Hematologie Transfuzionala 
prin implementarea unui sistem informatic pentru gestionarea donatorilor de sange si a stocurilor de sange si 
componente sanguine” ,SMIS 58645

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7933

01

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 1.730

 1.730

 8.270

 8.270

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.94



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /26

26

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 1.117

 1.117

 1.457

 1.457

 209

 209

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015602

6601560201

6601560202

6601560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.783

 2.783

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: POSDRU/81/3.2/S/51697 Cunostinte de utilizare a calculatorului si informatica medicala pentru cresterea 
adaptabilitatii asistentelor medicale din spitalele din Romania

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1712

02

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 2.783

 1.117

 1.117

 1.457

 1.457

 209

 209

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.95



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /26

26

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.291

 3.291

 3.291

 3.291

 3.291

 3.291

 3.291

 3.291

 860

 860

 1.610

 1.610

 821

 821

 759

 759

 759

 759

 759

 759

 759

 759

 759

 759

 0

 0

 0

 0

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 8

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015602

6601560201

6601560202

6601560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.291

 3.291

 759

 759

 8

 8

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: POSDRU/63/3.2/S/20596 Instruire si preventie pentru o viata sanatoasa

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1713

02

 4.058

 4.058

 4.058

 4.058

 4.058

 4.058

 4.058

 4.058

 4.058

 4.058

 1.627

 1.627

 1.610

 1.610

 821

 821

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.96



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /26

26

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 36

 36

 206

 206

 47

 47

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015602

6601560201

6601560202

6601560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 289

 289

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Permisul european de conducere a calculatorului - programul de instruire si certificare  a aptitudinilor de 
operare pe calculator a functionarilor publici din cadrul DSP DOLJ - DSP DOLJ

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1777

02

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 36

 36

 206

 206

 47

 47

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.97



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /26

26

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (ENPI)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 736

 736

 2.567

 2.567

 222

 222

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015608

6601560801

6601560802

6601560803

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.525

 3.525

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Formare profesionala in domeniul epidemiologiei si promovarea utilizarii noilor tehnologii pentru personalul 
din sectorul sanitar - Institutul National de Sanatate Publica

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1807

08

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 3.525

 736

 736

 2.567

 2.567

 222

 222

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.98



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /26

26

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.293

 7.293

 7.293

 7.293

 7.293

 7.293

 7.293

 7.293

 3.754

 3.754

 3.539

 3.539

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 89

 89

 76

 76

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015602

6601560201

6601560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.293

 7.293

 165

 165

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: POSDRU/81/3.2/S/59915 - Formare profesionala pentru personalul medical si manageri din domeniul sanitar 
prin implementarea de noi tehnologii si actualizarea cunostintelor in domeniul economiei sanitare - DSP 
Constanta

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1842

02

 7.458

 7.458

 7.458

 7.458

 7.458

 7.458

 7.458

 7.458

 7.458

 7.458

 3.843

 3.843

 3.615

 3.615

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.99



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /26

26

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 129

 129

 129

 129

 129

 129

 129

 129

 4

 4

 125

 125

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015602

6601560201

6601560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 129

 129

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Oportunitatea de crestere a ratei de ocupare in randul femeilor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2894

02

 129

 129

 129

 129

 129

 129

 129

 129

 129

 129

 4

 4

 125

 125

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.100



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /26

26

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 1.121

 1.121

 2.284

 2.284

 560

 560

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015602

6601560201

6601560202

6601560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.965

 3.965

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Aplicarea procesului de descentralizare a sistemului de sanatate - SMIS 11056

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1715

02

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 3.965

 1.121

 1.121

 2.284

 2.284

 560

 560

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.101



23Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /26

26

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.028

 1.028

 1.028

 1.028

 1.028

 1.028

 1.028

 1.028

 330

 330

 582

 582

 116

 116

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 520

 175

 175

 296

 296

 49

 49

 2.447

 2.447

 2.447

 2.447

 2.447

 2.447

 2.447

 2.447

 335

 335

 1.805

 1.805

 307

 307

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015602

6601560201

6601560202

6601560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.028

 1.028

 520

 520

 2.447

 2.447

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Buna guvernare prin integritate si responsabiltate in sistemul de sanatate romanesc

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1782

02

 3.995

 3.995

 3.995

 3.995

 3.995

 3.995

 3.995

 3.995

 3.995

 3.995

 840

 840

 2.683

 2.683

 472

 472

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.102



23Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /26

26

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 82

 82

 82

 82

 82

 82

 82

 82

 10

 10

 59

 59

 13

 13

 4.276

 4.276

 4.276

 4.276

 4.276

 4.276

 4.276

 4.276

 519

 519

 2.940

 2.940

 817

 817

 5.123

 5.123

 5.123

 5.123

 5.123

 5.123

 5.123

 5.123

 692

 692

 3.500

 3.500

 931

 931

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015602

6601560201

6601560202

6601560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 82

 82

 4.276

 4.276

 5.123

 5.123

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborarea si implementarea unui sistem integrat de management al activitatii si documentelor din Ministerul 
Sanatatii si institutiile subordonate in scopul imbunatatirii eficacitatii organizationale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1801

02

 9.481

 9.481

 9.481

 9.481

 9.481

 9.481

 9.481

 9.481

 9.481

 9.481

 1.221

 1.221

 6.499

 6.499

 1.761

 1.761

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.103



23Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 81

 81

 81

 81

 81

 81

 81

 81

 81

 81

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 86.579

 0

 86.579

 0

 86.579

 0

 86.579

 0

 0

 0

 86.579

 0

 0

 86.579

 0

 86.579

 0

 86.579

 0

 86.579

 0

 0

 0

 86.579

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 81

 81

 0

 0

 86.579

 0

 0

 86.579

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Neutralizarea deseurilor medicale periculoase rezultate din activitatea spitaliceasca

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4508

01

 86.660

 86.660

 86.660

 86.660

 86.660

 86.660

 86.660

 86.660

 86.660

 86.660

 81

 81

 86.579

 86.579

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.104



23Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /26

26

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (ENPI)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015608

6601560801

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 14

 14

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: DSP Galati

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3260

08

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 10 Programul Operational comun Romania-Ucraina-Republica Moldova

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.105



23Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /26

26

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (ENPI)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 124

 124

 83

 83

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015608

6601560801

6601560802

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 207

 207

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Prevenirea sindromului mortii albastre

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3546

08

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 124

 124

 83

 83

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 10 Programul Operational comun Romania-Ucraina-Republica Moldova

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.106



23Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /26

26

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 151

 151

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea, extinderea de-a lungul granitei Romano-Magiare a unui sistem de raportare si colectare a datelor
epidemiologice - Joint Health Network

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2062

01

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 20 Programul Operational de cooperare transfrontaliera Ungaria-Romania 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.107



23Anexa nr. 03

24Pag. din

/ /26

26

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii 
Europene extinse

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 1.850

 200

 1.850

 200

 1.850

 200

 1.850

 200

 1.850

 200

 575

 2.225

 575

 2.225

 575

 2.225

 575

 2.225

 575

 2.225

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015625

6601562501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 39

 39

 1.850

 200

 575

 2.225

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in cadrul UE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3906

25

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

 2.464

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 55 Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 

economice si sociale in cadrul UE extinse

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.108



23Anexa nr. 03

25Pag. din

/ /26

26

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 15

 15

 23

 23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38

 38

 0

 0

 29

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Joint Action on Organ Donation and Transplantation

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5294

15

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 44

 44

 23

 23

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.109



23Anexa nr. 03

26Pag. din

/ /26

26

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

SANATATE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55

 55

 55

 55

 55

 55

 55

 55

 55

 55

 0

 0

 205

 74

 205

 74

 205

 74

 205

 74

 74

 74

 131

 0

 0

 131

 0

 131

 0

 131

 0

 131

 0

 0

 0

 131

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

6601

660156

66015601

6601560101

6601560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 55

 55

 205

 74

 0

 131

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Ghid european de crestere a calitatii controlului comprehensiv al cancerului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6794

15

 260

 260

 260

 260

 260

 260

 260

 260

 260

 260

 129

 129

 131

 131

Ministerul Sanatatii
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.110



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

26

P
ag

 1
 d

in
 3

M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

06
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 N

or
ve

gi
an

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
47

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an
 

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
31

.9
32

 1
31

.9
32

 1
02

.5
03

 1
02

.5
03

 1
02

.5
03

 1
02

.5
03

 2
9.

42
9

 2
9.

42
9

 2
9.

42
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
5.

00
4

 1
5.

00
4

 1
3.

07
5

 1
3.

07
5

 1
3.

07
5

 1
3.

07
5

 1
.9

29

 1
.9

29

 1
.9

29

 3
6.

92
8

 3
6.

92
8

 2
1.

42
8

 2
1.

42
8

 2
1.

42
8

 2
1.

42
8

 1
5.

50
0

 1
5.

50
0

 1
5.

50
0

 8
0.

00
0

 8
0.

00
0

 6
8.

00
0

 6
8.

00
0

 6
8.

00
0

 6
8.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.111



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

26

P
ag

 2
 d

in
 3

M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

18
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 n

or
ve

gi
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
9.

42
9

 1
31

.9
32

 1
31

.9
32

 1
02

.5
03

 1
02

.5
03

 1
02

.5
03

 1
02

.5
03

 2
9.

42
9

 2
9.

42
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.9

29

 1
5.

00
4

 1
5.

00
4

 1
3.

07
5

 1
3.

07
5

 1
3.

07
5

 1
3.

07
5

 1
.9

29

 1
.9

29

 1
5.

50
0

 3
6.

92
8

 3
6.

92
8

 2
1.

42
8

 2
1.

42
8

 2
1.

42
8

 2
1.

42
8

 1
5.

50
0

 1
5.

50
0

 1
2.

00
0

 8
0.

00
0

 8
0.

00
0

 6
8.

00
0

 6
8.

00
0

 6
8.

00
0

 6
8.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.112



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

26

P
ag

 3
 d

in
 3

M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
9.

42
9

 2
9.

42
9

 0  0

 1
.9

29

 1
.9

29

 1
5.

50
0

 1
5.

50
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.113



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

26
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 3

26
   

 4
26

64
56

57
4

57
4

57
4

57
4

57
4P
ro

g.

M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
re

ve
n

ir
ea

 s
i 

co
n

tr
ol

u
l 

b
ol

il
or

 c
u

 i
m

p
ac

t 
m

aj
or

 a
su

p
ra

 s
ta

ri
i 

d
e 

sa
n

at
at

e 
a 

 p
op

u
la

ti
ei

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
8.

19
9.

51
4

 1
8.

19
9.

51
4

 1
1.

66
4.

91
7

 1
1.

66
4.

91
7

 6
.5

34
.5

97

 6
.5

34
.5

97

 6
.5

89
.8

73

 6
.5

89
.8

73

 4
.9

37
.8

61

 4
.9

37
.8

61

 3
.6

79
.3

90

 3
.6

79
.3

90

 1
.2

58
.4

71

 1
.2

58
.4

71

 1
.2

65
.7

52

 1
.2

65
.7

52

 6
.4

18
.4

06

 5
.8

01
.1

23

 4
.9

14
.6

50

 4
.4

20
.1

60

 1
.5

03
.7

56

 1
.3

80
.9

63

 1
.3

91
.2

99

 1
.3

91
.2

99

 5
.7

06
.9

83

 5
.9

37
.2

07

 4
.3

28
.3

44

 4
.4

98
.3

44

 1
.3

78
.6

39

 1
.4

38
.8

63

 1
.4

40
.7

17

 1
.4

40
.7

17

 5
.9

37
.0

54

 6
.1

66
.9

60

 4
.4

64
.5

97

 4
.6

34
.5

97

 1
.4

72
.4

57

 1
.5

32
.3

63

 1
.5

09
.3

89

 1
.5

09
.3

89

 6
.1

72
.4

69

 6
.3

29
.6

22

 4
.5

77
.9

69

 4
.7

32
.4

59

 1
.5

94
.5

00

 1
.5

97
.1

63

 1
.4

99
.1

15

 1
.4

99
.1

15

 4
7.

37
2.

28
7

 4
7.

37
2.

28
7

 3
3.

62
9.

86
7

 3
3.

62
9.

86
7

 1
3.

74
2.

42
0

 1
3.

74
2.

42
0

 1
3.

69
6.

14
5

 1
3.

69
6.

14
5

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.114



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

26
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 3

26
   

 4
26

64
56

57
4

57
4

57
4

57
4

57
4

57
4

64
8

64
8

64
8

64
8

64
8

64
8

64
8

64
8

64
8P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

A
si

gu
ra

re
a 

ca
li

ta
ti

i 
se

rv
ic

ii
lo

r 
m

ed
ic

al
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

D
en

u
m

ir
e

 2
.4

26
.4

90

 2
.4

26
.4

90

 4
.1

63
.3

83

 4
.1

63
.3

83

 2
.3

73
.5

98

 2
.3

73
.5

98

 6
05

.2
51

 6
05

.2
51

 6
68

.8
97

 6
68

.8
97

 5
96

.8
55

 5
96

.8
55

 7
99

.0
72

 7
99

.0
72

 3
96

.6
51

 3
96

.6
51

 6
73

.0
03

 6
73

.0
03

 7
18

.2
96

 7
18

.2
96

 1
.4

14
.2

64

 7
96

.9
81

 8
89

.0
50

 3
94

.5
60

 6
99

.1
23

 6
99

.1
23

 7
41

.5
94

 7
41

.5
94

 6
10

.9
17

 8
41

.1
41

 2
34

.1
18

 4
04

.1
18

 7
24

.2
95

 7
24

.2
95

 7
85

.0
94

 7
85

.0
94

 6
16

.5
79

 8
46

.4
85

 2
45

.2
34

 4
15

.2
34

 7
34

.6
14

 7
34

.6
14

 7
64

.5
01

 7
64

.5
01

 7
58

.9
49

 9
16

.1
02

 2
66

.6
00

 4
21

.0
90

 5
.9

26
.4

22

 5
.9

26
.4

22

 7
.7

69
.7

23

 7
.7

69
.7

23

 6
.5

73
.3

79

 6
.5

73
.3

79

 2
.6

36
.9

04

 2
.6

36
.9

04

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.115



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

26
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 3
 d

in
 3

26
   

 4
26

64
56

64
8

64
8

64
9

64
9

64
9

64
9

64
9

64
9

64
9

64
9

64
9

64
9

64
9P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

A
si

gu
ra

re
a 

d
ez

vo
lt

ar
ii

 c
ap

ac
it

at
ii

 i
n

st
it

u
ti

on
al

e 
a 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

sa
n

at
at

e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
.7

68
.3

47

 1
.7

68
.3

47

 9
.2

36
.0

43

 9
.2

36
.0

43

 8
.6

33
.1

76

 8
.6

33
.1

76

 6
02

.8
67

 6
02

.8
67

 4
02

.4
21

 4
02

.4
21

 2
.8

73
.0

37

 2
.8

73
.0

37

 2
.6

13
.8

42

 2
.6

13
.8

42

 2
59

.1
95

 2
59

.1
95

 5
25

.2
14

 4
02

.4
21

 3
.6

12
.8

43

 3
.6

12
.8

43

 3
.3

52
.5

97

 3
.3

52
.5

97

 2
60

.2
46

 2
60

.2
46

 3
76

.7
99

 4
37

.0
23

 3
.6

55
.3

49

 3
.6

55
.3

49

 3
.3

95
.1

03

 3
.3

95
.1

03

 2
60

.2
46

 2
60

.2
46

 3
71

.3
45

 4
31

.2
51

 3
.8

11
.0

86

 3
.8

11
.0

86

 3
.4

95
.0

68

 3
.4

95
.0

68

 3
16

.0
18

 3
16

.0
18

 4
92

.3
49

 4
95

.0
12

 3
.9

14
.4

05

 3
.9

14
.4

05

 3
.5

76
.7

55

 3
.5

76
.7

55

 3
37

.6
50

 3
37

.6
50

 3
.9

36
.4

75

 3
.9

36
.4

75

 2
7.

10
2.

76
3

 2
7.

10
2.

76
3

 2
5.

06
6.

54
1

 2
5.

06
6.

54
1

 2
.0

36
.2

22

 2
.0

36
.2

22

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.116



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 1
3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
   

   
57

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

M
in

is
te

ru
l 

S
an

at
at

ii

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
re

ve
n

ir
ea

 s
i 

co
n

tr
ol

u
l 

b
ol

il
or

 c
u

 i
m

p
ac

t 
m

aj
or

 a
su

p
ra

 s
ta

ri
i 

d
e 

sa
n

at
at

e 
a 

 p
op

u
la

ti
ei

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

C
as

a 
N

at
io

n
al

a 
d

e 
A

si
gu

ra
ri

 d
e 

S
an

at
at

e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
 r

ef
or

m
ei

 s
is

t 
sa

n
it

ar
 s

i 
ar

e 
ca

 o
b

ie
ct

iv
e 

st
ab

il
ir

ea
 u

n
or

 i
n

d
ic

at
or

i 
ca

re
 s

a 
se

 b
az

ez
e 

p
e 

n
ev

oi
le

 
d

e 
sa

n
at

at
e 

al
e 

p
op

u
la

ti
ei

, u
ti

li
za

re
a 

ef
ic

ie
n

ta
 a

 r
es

u
rs

el
or

 a
lo

ca
te

 p
tr

 i
n

d
ep

li
n

ir
ea

 a
ct

 s
i 

in
d

ic
at

or
il

or
 a

p
ro

b
at

i,
 a

si
g 

co
n

co
rd

an
te

i
cu

 p
ol

it
ic

il
e,

 s
tr

at
eg

ii
le

 s
i 

re
co

m
an

d
ar

il
e 

in
st

. s
i 

or
ga

n
iz

. i
n

te
rn

at
. i

n
 d

om
en

iu

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
07

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 6
.5

89
.8

73

 6
.5

89
.8

73

 1
.2

65
.7

52

 1
.2

65
.7

52

 1
.3

91
.2

99

 1
.3

91
.2

99

 1
.4

40
.7

17

 1
.4

40
.7

17

 1
.5

09
.3

89

 1
.5

09
.3

89

 1
.4

99
.1

15

 1
.4

99
.1

15

 1
3.

69
6.

14
5

 1
3.

69
6.

14
5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.117



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 1
3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
57

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

66
01

66
01

66
01

66
01

20

66
01

20

66
01

20

66
01

51

66
01

51

66
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

 2
.4

26
.4

90

 2
.4

26
.4

90

 2
.4

26
.4

90

 2
.4

26
.4

90

 9
01

.6
12

 9
01

.6
12

 1
.5

24
.8

78

 1
.5

24
.8

78

 6
68

.8
97

 6
68

.8
97

 6
68

.8
97

 6
68

.8
97

 4
31

.8
29

 4
31

.8
29

 2
37

.0
68

 2
37

.0
68

 6
73

.0
03

 6
73

.0
03

 6
73

.0
03

 6
73

.0
03

 3
98

.2
87

 3
98

.2
87

 2
74

.7
16

 2
74

.7
16

 6
99

.1
23

 6
99

.1
23

 6
99

.1
23

 6
99

.1
23

 3
98

.2
87

 3
98

.2
87

 3
00

.8
36

 3
00

.8
36

 7
24

.2
95

 7
24

.2
95

 7
24

.2
95

 7
24

.2
95

 3
98

.2
87

 3
98

.2
87

 3
26

.0
08

 3
26

.0
08

 7
34

.6
14

 7
34

.6
14

 7
34

.6
14

 7
34

.6
14

 3
98

.2
87

 3
98

.2
87

 3
36

.3
27

 3
36

.3
27

 5
.9

26
.4

22

 5
.9

26
.4

22

 5
.9

26
.4

22

 5
.9

26
.4

22

 2
.9

26
.5

89

 2
.9

26
.5

89

 2
.9

99
.8

33

 2
.9

99
.8

33

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.118



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 1
3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
57

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

50
10

50
10

66
10

66
10

66
10

66
10

20

66
10

20

66
10

20

66
10

51

66
10

51

66
10

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 4
.1

63
.3

83

 4
.1

63
.3

83

 4
.1

63
.3

83

 4
.1

63
.3

83

 9
39

.1
16

 9
39

.1
16

 3
.2

24
.2

67

 3
.2

24
.2

67

 1
00

 5
96

.8
55

 5
96

.8
55

 5
96

.8
55

 5
96

.8
55

 2
13

.1
00

 2
13

.1
00

 3
83

.7
55

 3
83

.7
55

 1
00

 7
18

.2
96

 7
18

.2
96

 7
18

.2
96

 7
18

.2
96

 2
13

.1
00

 2
13

.1
00

 5
05

.1
96

 5
05

.1
96

 1
00

 7
41

.5
94

 7
41

.5
94

 7
41

.5
94

 7
41

.5
94

 2
13

.1
00

 2
13

.1
00

 5
28

.4
94

 5
28

.4
94

 1
00

 7
85

.0
94

 7
85

.0
94

 7
85

.0
94

 7
85

.0
94

 2
13

.1
00

 2
13

.1
00

 5
71

.9
94

 5
71

.9
94

 1
00

 7
64

.5
01

 7
64

.5
01

 7
64

.5
01

 7
64

.5
01

 1
77

.7
07

 1
77

.7
07

 5
86

.7
94

 5
86

.7
94

 1
00

 7
.7

69
.7

23

 7
.7

69
.7

23

 7
.7

69
.7

23

 7
.7

69
.7

23

 1
.9

69
.2

23

 1
.9

69
.2

23

 5
.8

00
.5

00

 5
.8

00
.5

00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.119



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 1
3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
57

4

C
od

 
p

ro
gr

am

45
79

45
80

45
81

45
82

45
83

45
84

45
73

45
74C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

P
ro

gr
am

u
l 

u
rm

ar
es

te
 r

ed
u

ce
re

a 
m

or
b

id
it

at
ii

 s
i 

m
or

ta
li

ta
ti

i 
p

ri
n

 b
ol

i 
tr

an
sm

is
ib

il
e 

si
 n

et
ra

n
sm

is
ib

il
e,

 d
ia

gn
os

ti
ca

re
a 

p
re

co
ce

, 
m

on
it

or
iz

. s
i 

p
re

ve
n

ir
ea

 c
om

p
li

ca
ti

il
or

 b
ol

il
or

 c
u

 i
m

p
ac

t 
m

aj
or

 a
su

p
ra

 s
an

at
 p

op
u

la
ti

ei
,c

on
tr

ol
u

l 
in

 d
ia

b
et

,t
ra

n
sp

la
n

t 
d

e 
or

ga
n

e 
si

 t
es

u
tu

ri
,s

u
p

ra
v.

si
 c

on
to

lu
l 

sa
n

at
.f

em
ei

i 
si

 c
op

il
u

lu
i 

re
al

iz
. i

m
u

n
iz

ar
il

or
 c

f.
 p

ro
gr

am
.n

at
.d

e 
va

cc
in

ar
i,

 r
ed

u
ce

re
a 

m
or

b
id

it
 s

i 
m

or
ta

li
t 

m
at

er
n

e 
si

 i
n

fa
n

ti
le

, r
ed

u
ce

re
a 

in
ci

d
en

te
i 

af
ec

ti
u

n
il

or
 o

n
co

lo
gi

ce

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

co
st

 m
ed

iu
/ 

pr
og

. b
ol

il
e 

tr
an

sm
is

ib
il

e

co
st

 m
ed

iu
/ 

pr
og

. b
ol

il
e 

ne
tr

an
sm

is
ib

il
e

co
st

 m
ed

iu
/ 

pr
og

. s
an

at
at

ea
 f

em
ei

i 
si

 c
op

il
ul

ui

co
st

 m
ed

iu
/ 

pr
og

. e
va

lu
ar

ea
 s

i 
pr

om
ov

ar
ea

 s
an

at
at

ii
 s

i 
ed

uc
at

ie
i 

pe
nt

ru
 s

an
at

at
e

co
st

 m
ed

iu
/ 

pr
og

. m
on

it
or

iz
ar

ea
 f

ac
to

ri
lo

r 
de

te
rm

in
an

ti
 d

in
 m

ed
iu

l 
de

 v
ia

ta
 s

i 
m

un
ca

co
st

 m
ed

iu
/ 

pr
og

. s
ec

ur
it

at
at

ea
 t

ra
ns

fu
zi

on
al

a

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
  p

ro
gr

am
e 

bo
li

le
 t

ra
ns

m
is

ib
il

e

N
um

ar
 p

ro
gr

am
e 

bo
li

le
 n

et
ra

ns
m

is
ib

il
e

 1
00

 7
7.

46
7

 2
0.

37
5

 1
0.

12
0

 6
23

 1
.5

48

 1
21

.6
66  5  6

 1
00

 3
1.

89
3

 1
5.

48
1

 9
.8

83

 3
.3

82

 2
.2

92

 6
7.

64
3  3  1
1

 1
00

 3
2.

23
7

 1
5.

64
8

 9
.9

90

 3
.4

19

 2
.3

17

 6
8.

37
4  3  1
1

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.120



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 1
3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
57

4

   
64

8

C
od

 
p

ro
gr

am

45
75

45
76

45
77

45
78C
od

 i
n

d
ic

at
or

N
um

ar
 p

ro
gr

am
e 

sa
na

ta
te

a 
fe

m
ei

i 
si

 c
op

il
ul

ui

N
um

ar
 p

ro
gr

am
e 

ev
al

ua
re

a 
si

 p
ro

m
ov

ar
ea

 s
an

at
at

ii
 s

i 
ed

uc
at

ie
i 

pe
nt

ru
 s

an
at

at
e

N
um

ar
 p

ro
gr

am
e 

m
on

it
or

iz
ar

ea
 f

ac
to

ri
lo

r 
de

te
rm

in
an

ti
 d

in
 m

ed
iu

l 
de

 v
ia

ta
 s

i 
m

un
ca

N
um

ar
 p

ro
gr

am
e 

se
cu

ri
ta

ta
te

a 
tr

an
sf

uz
io

na
la

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

su
st

in
e 

im
b

u
n

at
at

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

il
or

 d
e 

sa
n

at
at

e 
in

 c
ad

ru
l 

ob
ie

ct
iv

el
or

 d
e 

sa
n

at
at

e 
p

u
b

li
ca

 s
i 

ac
ti

u
n

i 
sa

n
it

ar
e 

d
er

u
la

te
 

d
e 

M
S

P
 p

ri
n

 u
n

it
at

il
e 

sa
n

it
ar

e 
ca

re
 f

u
n

ct
io

n
ea

za
 p

ri
n

 c
on

tr
ac

te
 i

n
 s

is
te

m
u

l 
d

e 
as

ig
u

ra
ri

 s
oc

ia
le

 d
e 

sa
n

at
at

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

A
si

gu
ra

re
a 

ca
li

ta
ti

i 
se

rv
ic

ii
lo

r 
m

ed
ic

al
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

cr
es

te
re

a 
ca

li
ta

ti
i 

st
ru

ct
u

ri
i 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

sa
n

at
at

e,
 a

 c
al

it
at

ii
 a

ct
u

lu
i 

m
ed

ic
al

 s
i 

a 
in

gr
ij

ir
il

or
 f

u
rn

iz
at

e 
in

 c
ad

ru
l 

se
rv

ic
ii

lo
r 

d
e 

sa
n

at
at

e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

 3  3  1  1

 4  3  2  2

 4  3  2  2

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.121



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 1
3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
64

8

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

66
01

66
01

66
01

66
01

51

66
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
.3

73
.5

98

 2
.3

73
.5

98

 6
05

.2
51

 6
05

.2
51

 6
05

.2
51

 6
05

.2
51

 2
72

.2
78

 7
99

.0
72

 7
99

.0
72

 3
96

.6
51

 3
96

.6
51

 3
96

.6
51

 3
96

.6
51

 3
76

.0
91

 1
.4

14
.2

64

 7
96

.9
81

 8
89

.0
50

 3
94

.5
60

 8
89

.0
50

 3
94

.5
60

 3
54

.0
00

 6
10

.9
17

 8
41

.1
41

 2
34

.1
18

 4
04

.1
18

 2
34

.1
18

 4
04

.1
18

 1
92

.3
41

 6
16

.5
79

 8
46

.4
85

 2
45

.2
34

 4
15

.2
34

 2
45

.2
34

 4
15

.2
34

 2
02

.3
29

 7
58

.9
49

 9
16

.1
02

 2
66

.6
00

 4
21

.0
90

 2
66

.6
00

 4
21

.0
90

 2
22

.6
23

 6
.5

73
.3

79

 6
.5

73
.3

79

 2
.6

36
.9

04

 2
.6

36
.9

04

 2
.6

36
.9

04

 2
.6

36
.9

04

 1
.6

19
.6

62

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.122



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 7

 d
in

 1
3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
64

8

C
od

 
p

ro
gr

am

66
01

51

66
01

71

66
01

71

66
01

71

50
10

50
10

50
10

66
10

66
10

66
10

66
10

51

66
10

51

66
10

51

66
10

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

 2
72

.2
78

 3
32

.9
73

 3
32

.9
73

 1
.7

68
.3

47

 1
.7

68
.3

47

 1
.7

68
.3

47

 1
.7

68
.3

47

 1
.3

70
.3

78

 1
.3

70
.3

78

 3
76

.0
91

 2
0.

56
0

 2
0.

56
0

 4
02

.4
21

 4
02

.4
21

 4
02

.4
21

 4
02

.4
21

 3
05

.2
08

 3
05

.2
08

 3
54

.0
00

 5
35

.0
50

 4
0.

56
0

 5
25

.2
14

 4
02

.4
21

 5
25

.2
14

 4
02

.4
21

 4
28

.0
01

 3
05

.2
08

 1
92

.3
41

 4
1.

77
7

 2
11

.7
77

 3
76

.7
99

 4
37

.0
23

 3
76

.7
99

 4
37

.0
23

 2
39

.0
43

 2
99

.2
67

 2
02

.3
29

 4
2.

90
5

 2
12

.9
05

 3
71

.3
45

 4
31

.2
51

 3
71

.3
45

 4
31

.2
51

 2
29

.8
70

 2
89

.7
76

 2
22

.6
23

 4
3.

97
7

 1
98

.4
67

 4
92

.3
49

 4
95

.0
12

 4
92

.3
49

 4
95

.0
12

 3
47

.3
37

 3
50

.0
00

 1
.6

19
.6

62

 1
.0

17
.2

42

 1
.0

17
.2

42

 3
.9

36
.4

75

 3
.9

36
.4

75

 3
.9

36
.4

75

 3
.9

36
.4

75

 2
.9

19
.8

37

 2
.9

19
.8

37

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.123



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 8

 d
in

 1
3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
64

8

   
64

9

C
od

 
p

ro
gr

am

66
10

71

66
10

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

M
od

er
n

iz
ar

ea
 i

n
fr

as
tr

u
ct

u
ri

i 
fu

rn
iz

or
il

or
 d

e 
se

rv
ic

ii
 m

ed
ic

al
e,

 c
om

p
ar

ab
il

a 
cu

 f
u

rn
iz

or
ii

 d
e 

se
rv

ic
ii

 d
e 

ac
el

as
i 

ti
p

 d
in

 s
ta

te
le

 
m

em
b

re
 a

le
 U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

A
si

gu
ra

re
a 

d
ez

vo
lt

ar
ii

 c
ap

ac
it

at
ii

 i
n

st
it

u
ti

on
al

e 
a 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

sa
n

at
at

e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

 3
97

.9
69

 3
97

.9
69

 1
00

 1
00

 9
7.

21
3

 9
7.

21
3

 1
00

 1
00

 9
7.

21
3

 9
7.

21
3

 1
00

 1
00

 1
37

.7
56

 1
37

.7
56

 1
00

 1
00

 1
41

.4
75

 1
41

.4
75

 1
00

 1
00

 1
45

.0
12

 1
45

.0
12

 1
00

 1
00

 1
.0

16
.6

38

 1
.0

16
.6

38

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.124



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 9

 d
in

 1
3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
64

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

in
cl

u
d

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

p
er

so
n

al
, d

e 
in

tr
et

in
er

e 
si

 f
u

n
ti

on
ar

e,
 s

u
b

ve
n

ti
il

e 
ac

or
d

at
e 

in
st

it
u

ti
il

or
 p

u
b

li
ce

, r
am

b
u

rs
ar

i 
d

e 
cr

ed
it

e,
 d

ob
an

zi
 s

i 
co

m
is

io
an

e 
la

 c
re

d
it

e 
ex

te
rn

e.
  P

ro
gr

am
u

l 
cu

p
ri

n
d

e 
si

 f
on

d
u

ri
le

 n
ec

es
ar

e 
ac

t.
 d

in
 P

la
n

u
l 

d
e 

m
as

u
ri

 p
ri

or
it

ar
e 

cu
 f

in
an

ta
re

 e
u

ro
p

ea
n

a,
 p

re
cu

m
 s

i 
fo

n
d

u
ri

 n
ec

es
ar

e 
su

st
in

er
ii

 p
ol

it
ic

il
or

 g
en

er
al

e 
si

 s
p

ec
if

ic
e 

d
e 

sa
n

at
at

e 
(s

tu
d

ii
 p

ri
vi

n
d

 
sa

n
at

at
ea

 m
in

ta
la

, f
in

an
ta

re
a 

u
n

or
 a

ct
iu

n
i 

si
 s

er
vi

ci
i 

d
e 

sa
n

at
at

e)
. A

si
gu

ra
re

a 
sa

n
ge

lu
i 

si
 p

ro
d

u
se

lo
r 

d
in

 s
an

ge
, p

re
cu

m
 s

i 
a 

se
cu

ri
ta

ti
i 

tr
an

sf
u

zi
on

al
e.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 9
.2

36
.0

43

 9
.2

36
.0

43

 8
.6

33
.1

76

 2
.8

73
.0

37

 2
.8

73
.0

37

 2
.6

13
.8

42

 3
.6

12
.8

43

 3
.6

12
.8

43

 3
.3

52
.5

97

 3
.6

55
.3

49

 3
.6

55
.3

49

 3
.3

95
.1

03

 3
.8

11
.0

86

 3
.8

11
.0

86

 3
.4

95
.0

68

 3
.9

14
.4

05

 3
.9

14
.4

05

 3
.5

76
.7

55

 2
7.

10
2.

76
3

 2
7.

10
2.

76
3

 2
5.

06
6.

54
1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.125



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 1

0 
d

in
 1

3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
64

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

66
01

66
01

66
01

66
01

10

66
01

10

66
01

10

66
01

20

66
01

20

66
01

20

66
01

51

66
01

51

66
01

51

66
01

55

66
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 8
.6

33
.1

76

 8
.6

33
.1

76

 8
.6

33
.1

76

 1
.9

81
.3

51

 1
.9

81
.3

51

 3
.4

94
.2

84

 3
.4

94
.2

84

 3
.1

26
.6

01

 3
.1

26
.6

01

 2
7.

00
6

 2
.6

13
.8

42

 2
.6

13
.8

42

 2
.6

13
.8

42

 7
90

.8
08

 7
90

.8
08

 1
.1

37
.9

76

 1
.1

37
.9

76

 6
35

.9
58

 6
35

.9
58

 4
3.

40
0

 3
.3

52
.5

97

 3
.3

52
.5

97

 3
.3

52
.5

97

 1
.0

42
.1

38

 1
.0

42
.1

38

 1
.4

06
.7

25

 1
.4

06
.7

25

 8
85

.6
34

 8
85

.6
34

 1
7.

40
0

 3
.3

95
.1

03

 3
.3

95
.1

03

 3
.3

95
.1

03

 1
.0

42
.4

07

 1
.0

42
.4

07

 1
.4

24
.6

50

 1
.4

24
.6

50

 9
09

.5
46

 9
09

.5
46

 1
7.

80
0

 3
.4

95
.0

68

 3
.4

95
.0

68

 3
.4

95
.0

68

 1
.0

73
.5

59

 1
.0

73
.5

59

 1
.4

70
.2

24

 1
.4

70
.2

24

 9
32

.2
85

 9
32

.2
85

 1
8.

30
0

 3
.5

76
.7

55

 3
.5

76
.7

55

 3
.5

76
.7

55

 1
.1

27
.2

38

 1
.1

27
.2

38

 1
.4

88
.9

09

 1
.4

88
.9

09

 9
41

.6
08

 9
41

.6
08

 1
8.

30
0

 2
5.

06
6.

54
1

 2
5.

06
6.

54
1

 2
5.

06
6.

54
1

 7
.0

57
.5

01

 7
.0

57
.5

01

 1
0.

42
2.

76
8

 1
0.

42
2.

76
8

 7
.4

31
.6

32

 7
.4

31
.6

32

 1
42

.2
06

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.126



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 1

1 
d

in
 1

3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
64

9

C
od

 
p

ro
gr

am

66
01

55

66
01

59

66
01

59

66
01

59

66
01

80

66
01

80

66
01

80

50
10

50
10

50
10

66
10

66
10

66
10

66
10

10

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

V
I 

IM
P

R
U

M
U

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

S
A

N
A

T
A

T
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

 2
7.

00
6

 3
.9

34

 3
.9

34

 6
02

.8
67

 6
02

.8
67

 6
01

.0
30

 6
01

.0
30

 4
3.

40
0

 5
.7

00

 5
.7

00

 2
59

.1
95

 2
59

.1
95

 2
57

.1
39

 2
57

.1
39

 1
7.

40
0

 7
00

 7
00

 2
60

.2
46

 2
60

.2
46

 2
58

.1
96

 2
58

.1
96

 1
7.

80
0

 7
00

 7
00

 2
60

.2
46

 2
60

.2
46

 2
58

.1
96

 2
58

.1
96

 1
8.

30
0

 7
00

 7
00

 3
16

.0
18

 3
16

.0
18

 3
13

.9
68

 3
13

.9
68

 1
8.

30
0

 7
00

 7
00

 3
37

.6
50

 3
37

.6
50

 3
35

.6
00

 3
35

.6
00

 1
42

.2
06

 8
.5

00

 8
.5

00

 3
.9

34

 3
.9

34

 2
.0

36
.2

22

 2
.0

36
.2

22

 2
.0

24
.1

29

 2
.0

24
.1

29

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.127



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 1

2 
d

in
 1

3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
64

9

C
od

 
p

ro
gr

am

66
10

10

66
10

10

66
10

20

66
10

20

66
10

20

66
10

51

66
10

51

66
10

51

70
10

70
10

70
10

70
10

10

70
10

10

70
10

10

70
10

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

L
O

C
U

IN
T

E
, S

E
R

V
IC

II
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 P

U
B

L
IC

A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

 2
9.

29
2

 2
9.

29
2

 4
11

.8
22

 4
11

.8
22

 1
59

.9
16

 1
59

.9
16

 1
.8

37

 1
.8

37  7
3

 7
3

 1
2.

05
0

 1
2.

05
0

 1
84

.2
61

 1
84

.2
61

 6
0.

82
8

 6
0.

82
8

 2
.0

56

 2
.0

56  5
6

 5
6

 1
2.

05
0

 1
2.

05
0

 1
72

.1
46

 1
72

.1
46

 7
4.

00
0

 7
4.

00
0

 2
.0

50

 2
.0

50  5
0

 5
0

 1
2.

05
0

 1
2.

05
0

 1
72

.1
46

 1
72

.1
46

 7
4.

00
0

 7
4.

00
0

 2
.0

50

 2
.0

50  5
0

 5
0

 1
2.

05
0

 1
2.

05
0

 1
77

.9
18

 1
77

.9
18

 1
24

.0
00

 1
24

.0
00

 2
.0

50

 2
.0

50  5
0

 5
0

 1
2.

05
0

 1
2.

05
0

 1
49

.5
50

 1
49

.5
50

 1
74

.0
00

 1
74

.0
00

 2
.0

50

 2
.0

50  5
0

 5
0

 8
9.

54
2

 8
9.

54
2

 1
.2

67
.8

43

 1
.2

67
.8

43

 6
66

.7
44

 6
66

.7
44

 1
2.

09
3

 1
2.

09
3

 3
29

 3
29

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.128



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

26
3

/
/

27
P

ag
. 1

3 
d

in
 1

3 

26

C
od

   
 4

26
64

56

   
  o

rd
on

at
or

   
64

9

C
od

 
p

ro
gr

am

70
10

20

70
10

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

In
ce

p
an

d
 c

u
 a

n
u

l 
20

09
, p

ro
gr

am
u

l 
es

te
 s

u
p

or
t 

p
en

tr
u

 f
u

n
ct

io
n

ar
ea

 M
S

P
 s

i 
a 

u
n

it
at

il
or

 f
in

an
ta

te
 i

n
te

gr
al

 s
au

 p
ar

ti
al

 d
e 

la
 

b
u

ge
tu

l 
d

e 
st

at
, i

n
cl

u
si

v 
S

oc
ie

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
d

e 
C

ru
ce

 R
os

ie
 c

u
 s

u
m

a 
d

e 
48

6 
m

ii
 l

ei
 p

e 
an

u
l 

20
09

, p
re

cu
m

 s
i 

ce
le

 d
in

 v
en

it
u

ri
 

p
ro

p
ri

i,
 d

in
 c

on
tr

ac
te

le
 i

n
ch

ei
at

e 
in

 s
is

te
m

 d
e 

as
ig

u
ra

ri
 d

e 
sa

n
at

at
e

 1
.7

64

 1
.7

64

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 1
1.

76
4

 1
1.

76
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16

pag.129



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

73
9.

75
8

40
4.

75
8

17
.9

75

17
.9

75

16
.9

75

1.
00

0

38
4.

37
6

2.
40

7

2.
27

0

2.
23

1

57
0.

87
0

25
2.

96
6

20
0.

24
8

20
0.

24
8

16
1.

03
5

25
.5

72

13
.6

41

41
.9

70

10
.7

48

9.
01

2

32
8

8.
13

1

61
1.

05
1

26
6.

12
1

18
9.

00
0

18
9.

00
0

13
4.

00
0

40
.0

00

15
.0

00

36
.5

61

40
.5

60

35
.9

60

24
.1

38

10
.7

25

78
7.

07
4

45
2.

07
4

17
.9

75

17
.9

75

16
.9

75

1.
00

0

43
1.

69
2

2.
40

7

2.
27

0

2.
23

1

64
5.

40
0

32
7.

49
6

20
0.

24
8

20
0.

24
8

16
1.

03
5

25
.5

72

13
.6

41

11
6.

50
0

10
.7

48

9.
01

2

32
8

8.
13

1

1.
47

8.
03

3

1.
01

0.
31

0

18
9.

00
0

18
9.

00
0

13
4.

00
0

40
.0

00

15
.0

00

28
6.

26
0

53
5.

05
0

53
0.

45
0

51
8.

62
8

10
.7

25

53
6.

60
0

21
7.

77
7

13
0.

00
0

13
0.

00
0

50
.0

00

50
.0

00

30
.0

00

46
.0

00

41
.7

77

29
.7

77

5.
00

0

21
.0

77

76
6.

82
4

38
7.

77
7

13
0.

00
0

13
0.

00
0

50
.0

00

50
.0

00

30
.0

00

46
.0

00

21
1.

77
7

19
9.

77
7

17
5.

00
0

21
.0

77

77
4.

28
6

39
9.

90
5

14
0.

00
0

14
0.

00
0

55
.0

00

55
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

21
2.

90
5

20
0.

90
5

17
5.

00
0

22
.2

05

54
4.

38
0

22
9.

90
5

14
0.

00
0

14
0.

00
0

55
.0

00

55
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

42
.9

05

30
.9

05

5.
00

0

22
.2

05

65
2.

82
6

24
0.

97
7

15
0.

00
0

15
0.

00
0

60
.0

00

60
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

43
.9

77

31
.9

77

5.
00

0

23
.2

77

80
9.

97
9

39
5.

46
7

15
0.

00
0

15
0.

00
0

60
.0

00

60
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

19
8.

46
7

18
6.

46
7

15
9.

49
0

23
.2

77

1.
05

8.
81

5

77
3.

38
5

16
0.

00
0

16
0.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

20
.0

00

57
5.

18
5

38
.2

00

27
.2

00

5.
00

0

18
.5

00

1.
43

0.
36

0

1.
14

4.
93

0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

20
.0

00

94
6.

73
0

38
.2

00

27
.2

00

5.
00

0

18
.5

00

5.
70

3.
12

8

3.
25

1.
92

4

98
7.

22
3

98
7.

22
3

54
7.

01
0

30
1.

57
2

13
8.

64
1

1.
54

9.
63

7

71
5.

06
4

66
1.

59
1

53
8.

95
6

10
6.

14
6

5.
70

3.
12

8

3.
25

1.
92

4

98
7.

22
3

98
7.

22
3

54
7.

01
0

30
1.

57
2

13
8.

64
1

1.
54

9.
63

7

71
5.

06
4

66
1.

59
1

53
8.

95
6

10
6.

14
6

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
01

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

50
01

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

50
01

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.130



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

39 13
7

33
5.

00
0

25
6.

03
5

25
6.

03
5

15
5.

27
7

70
.1

66

25
5

29
8

1.
73

6

31
7.

90
4

22
0.

69
1

22
0.

69
1

15
5.

11
9

26
.9

12

36
5

73
2

4.
60

0

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

33
9.

12
1

24
1.

90
8

24
1.

90
8

12
8.

00
0

33
.5

00

39 13
7

33
5.

00
0

25
6.

03
5

25
6.

03
5

15
5.

27
7

70
.1

66

25
5

29
8

1.
73

6

31
7.

90
4

22
0.

69
1

22
0.

69
1

15
5.

11
9

26
.9

12

36
5

73
2

4.
60

0

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

46
1.

91
4

36
4.

70
1

36
4.

70
1

12
8.

00
0

33
.5

00

20
0

3.
50

0

12
.0

00

31
8.

82
3

18
1.

06
7

18
1.

06
7

10
0.

00
0

70
.0

0020
0

3.
50

0

12
.0

00

37
9.

04
7

24
1.

29
1

24
1.

29
1

10
0.

00
0

70
.0

00

20
0

3.
50

0

12
.0

00

37
4.

38
1

23
2.

90
6

23
2.

90
6

10
0.

00
0

60
.0

0020
0

3.
50

0

12
.0

00

31
4.

47
5

17
3.

00
0

17
3.

00
0

10
0.

00
0

60
.0

00

20
0

3.
50

0

12
.0

00

41
1.

84
9

26
6.

83
7

26
6.

83
7

13
0.

00
0

80
.0

0020
0

3.
50

0

12
.0

00

41
4.

51
2

26
9.

50
0

26
9.

50
0

13
0.

00
0

80
.0

00

20
0

3.
50

0

11
.0

00

28
5.

43
0

20
9.

00
0

20
9.

00
0

12
0.

00
0

70
.0

0020
0

3.
50

0

11
.0

00

28
5.

43
0

20
9.

00
0

20
9.

00
0

12
0.

00
0

70
.0

00

1.
42

0

15
.0

69

53
.4

73

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

2.
44

5.
39

5

1.
67

1.
33

1

1.
67

1.
33

1

88
8.

39
6

41
0.

57
8

1.
42

0

15
.0

69

53
.4

73

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

2.
44

5.
39

5

1.
67

1.
33

1

1.
67

1.
33

1

88
8.

39
6

41
0.

57
8

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

50
08

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

50
08

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
08

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
08

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
10

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

50
10

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.131



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

30
.5

92

78
.9

65

61
.4

83

61
.1

02 74 30
7

17
.4

82

38
.6

60

97
.2

13

69
.4

66

69
.0

56 80 33
0

27
.7

47

80
.4

08

97
.2

13

63
.7

13

10
.5

00

52
.5

13 40
0

30
0

33
.5

00

30
.5

92

78
.9

65

61
.4

83

61
.1

02 74 30
7

17
.4

82

38
.6

60

97
.2

13

69
.4

66

69
.0

56 80 33
0

27
.7

47

20
3.

20
1

97
.2

13

63
.7

13

10
.5

00

52
.5

13 40
0

30
0

33
.5

00

11
.0

67

13
7.

75
6

10
0.

75
6

15
.0

00

85
.2

86 15
0

32
0

37
.0

00

71
.2

91

13
7.

75
6

10
0.

75
6

15
.0

00

85
.2

86 15
0

32
0

37
.0

00

72
.9

06

14
1.

47
5

10
5.

47
5

15
.0

00

90
.0

05 15
0

32
0

36
.0

00

13
.0

00

14
1.

47
5

10
5.

47
5

15
.0

00

90
.0

05 15
0

32
0

36
.0

00

56
.8

37

14
5.

01
2

10
9.

01
2

15
.0

00

93
.5

42 15
0

32
0

36
.0

00

59
.5

00

14
5.

01
2

10
9.

01
2

15
.0

00

93
.5

42 15
0

32
0

36
.0

00

19
.0

00

76
.4

30

50
.4

30

50
.0

00 12
0

31
0

26
.0

00

19
.0

00

76
.4

30

50
.4

30

50
.0

00 12
0

31
0

26
.0

00

37
2.

35
7

77
4.

06
4

56
0.

33
5

55
.5

00

50
1.

50
4

1.
12

4

2.
20

7

21
3.

72
9

37
2.

35
7

77
4.

06
4

56
0.

33
5

55
.5

00

50
1.

50
4

1.
12

4

2.
20

7

21
3.

72
9

50
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.132



P
ag

. 4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

58
.9

57

58
.9

57

58
.9

57

58
.9

57

58
.9

57

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

15
9.

08
7

15
9.

08
7

15
9.

08
7

15
9.

08
7

15
9.

08
7

50
.2

24

50
.2

24

50
.2

24

50
.2

24

50
.2

24

49
.9

06

49
.9

06

49
.9

06

49
.9

06

49
.9

06

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.133



P
ag

. 5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

24
.1

38

17
.1

38

17
.1

38

17
.1

38

17
.1

38

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

54
1.

29
1

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

18
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

18
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

15
7.

15
3

15
4.

49
0

15
4.

49
0

15
4.

49
0

15
4.

49
0

2.
66

3

2.
66

3

2.
66

3

2.
66

3

54
1.

29
1

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

54
1.

29
1

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

B
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 n
oi

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.134



P
ag

. 6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

73
9.

75
8

40
4.

75
8

17
.9

75

17
.9

75

16
.9

75

1.
00

0

38
4.

37
6

2.
40

7

2.
27

0

2.
23

1

56
2.

77
6

25
2.

96
6

20
0.

24
8

20
0.

24
8

16
1.

03
5

25
.5

72

13
.6

41

41
.9

70

10
.7

48

9.
01

2

32
8

8.
13

1

52
7.

95
6

24
8.

98
3

18
9.

00
0

18
9.

00
0

13
4.

00
0

40
.0

00

15
.0

00

36
.5

61

23
.4

22

18
.8

22

7.
00

0

10
.7

25

78
7.

07
4

45
2.

07
4

17
.9

75

17
.9

75

16
.9

75

1.
00

0

43
1.

69
2

2.
40

7

2.
27

0

2.
23

1

63
7.

30
6

32
7.

49
6

20
0.

24
8

20
0.

24
8

16
1.

03
5

25
.5

72

13
.6

41

11
6.

50
0

10
.7

48

9.
01

2

32
8

8.
13

1

77
7.

65
5

49
8.

68
2

18
9.

00
0

18
9.

00
0

13
4.

00
0

40
.0

00

15
.0

00

28
6.

26
0

23
.4

22

18
.8

22

7.
00

0

10
.7

25

53
6.

60
0

21
7.

77
7

13
0.

00
0

13
0.

00
0

50
.0

00

50
.0

00

30
.0

00

46
.0

00

41
.7

77

29
.7

77

5.
00

0

21
.0

77

53
6.

60
0

21
7.

77
7

13
0.

00
0

13
0.

00
0

50
.0

00

50
.0

00

30
.0

00

46
.0

00

41
.7

77

29
.7

77

5.
00

0

21
.0

77

54
4.

38
0

22
9.

90
5

14
0.

00
0

14
0.

00
0

55
.0

00

55
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

42
.9

05

30
.9

05

5.
00

0

22
.2

05

54
4.

38
0

22
9.

90
5

14
0.

00
0

14
0.

00
0

55
.0

00

55
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

42
.9

05

30
.9

05

5.
00

0

22
.2

05

65
2.

82
6

24
0.

97
7

15
0.

00
0

15
0.

00
0

60
.0

00

60
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

43
.9

77

31
.9

77

5.
00

0

23
.2

77

65
2.

82
6

24
0.

97
7

15
0.

00
0

15
0.

00
0

60
.0

00

60
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

43
.9

77

31
.9

77

5.
00

0

23
.2

77

1.
05

8.
81

5

77
3.

38
5

16
0.

00
0

16
0.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

20
.0

00

57
5.

18
5

38
.2

00

27
.2

00

5.
00

0

18
.5

00

1.
43

0.
36

0

1.
14

4.
93

0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

20
.0

00

94
6.

73
0

38
.2

00

27
.2

00

5.
00

0

18
.5

00

4.
99

4.
65

6

2.
74

0.
29

6

98
7.

22
3

98
7.

22
3

54
7.

01
0

30
1.

57
2

13
8.

64
1

1.
54

9.
63

7

20
3.

43
6

14
9.

96
3

27
.3

28

10
6.

14
6

4.
99

4.
65

6

2.
74

0.
29

6

98
7.

22
3

98
7.

22
3

54
7.

01
0

30
1.

57
2

13
8.

64
1

1.
54

9.
63

7

20
3.

43
6

14
9.

96
3

27
.3

28

10
6.

14
6

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
01

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

50
01

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

50
01

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.135



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

39 13
7

33
5.

00
0

25
6.

03
5

25
6.

03
5

15
5.

27
7

70
.1

66

25
5

29
8

1.
73

6

30
9.

81
0

21
2.

59
7

21
2.

59
7

15
5.

11
9

26
.9

12

36
5

73
2

4.
60

0

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

27
3.

16
4

17
5.

95
1

17
5.

95
1

12
8.

00
0

33
.5

00

39 13
7

33
5.

00
0

25
6.

03
5

25
6.

03
5

15
5.

27
7

70
.1

66

25
5

29
8

1.
73

6

30
9.

81
0

21
2.

59
7

21
2.

59
7

15
5.

11
9

26
.9

12

36
5

73
2

4.
60

0

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

27
3.

16
4

17
5.

95
1

17
5.

95
1

12
8.

00
0

33
.5

00

20
0

3.
50

0

12
.0

00

31
8.

82
3

18
1.

06
7

18
1.

06
7

10
0.

00
0

70
.0

0020
0

3.
50

0

12
.0

00

31
8.

82
3

18
1.

06
7

18
1.

06
7

10
0.

00
0

70
.0

00

20
0

3.
50

0

12
.0

00

31
4.

47
5

17
3.

00
0

17
3.

00
0

10
0.

00
0

60
.0

0020
0

3.
50

0

12
.0

00

31
4.

47
5

17
3.

00
0

17
3.

00
0

10
0.

00
0

60
.0

00

20
0

3.
50

0

12
.0

00

41
1.

84
9

26
6.

83
7

26
6.

83
7

13
0.

00
0

80
.0

0020
0

3.
50

0

12
.0

00

41
1.

84
9

26
6.

83
7

26
6.

83
7

13
0.

00
0

80
.0

00

20
0

3.
50

0

11
.0

00

28
5.

43
0

20
9.

00
0

20
9.

00
0

12
0.

00
0

70
.0

0020
0

3.
50

0

11
.0

00

28
5.

43
0

20
9.

00
0

20
9.

00
0

12
0.

00
0

70
.0

00

1.
42

0

15
.0

69

53
.4

73

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

2.
24

8.
55

1

1.
47

4.
48

7

1.
47

4.
48

7

88
8.

39
6

41
0.

57
8

1.
42

0

15
.0

69

53
.4

73

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

2.
24

8.
55

1

1.
47

4.
48

7

1.
47

4.
48

7

88
8.

39
6

41
0.

57
8

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

50
08

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

50
08

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
08

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
08

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
10

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

50
10

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.136



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

30
.5

92

78
.9

65

61
.4

83

61
.1

02 74 30
7

17
.4

82

30
.5

66

97
.2

13

69
.4

66

69
.0

56 80 33
0

27
.7

47

14
.4

51

97
.2

13

63
.7

13

10
.5

00

52
.5

13 40
0

30
0

33
.5

00

30
.5

92

78
.9

65

61
.4

83

61
.1

02 74 30
7

17
.4

82

30
.5

66

97
.2

13

69
.4

66

69
.0

56 80 33
0

27
.7

47

14
.4

51

97
.2

13

63
.7

13

10
.5

00

52
.5

13 40
0

30
0

33
.5

00

11
.0

67

13
7.

75
6

10
0.

75
6

15
.0

00

85
.2

86 15
0

32
0

37
.0

00

11
.0

67

13
7.

75
6

10
0.

75
6

15
.0

00

85
.2

86 15
0

32
0

37
.0

00

13
.0

00

14
1.

47
5

10
5.

47
5

15
.0

00

90
.0

05 15
0

32
0

36
.0

00

13
.0

00

14
1.

47
5

10
5.

47
5

15
.0

00

90
.0

05 15
0

32
0

36
.0

00

56
.8

37

14
5.

01
2

10
9.

01
2

15
.0

00

93
.5

42 15
0

32
0

36
.0

00

56
.8

37

14
5.

01
2

10
9.

01
2

15
.0

00

93
.5

42 15
0

32
0

36
.0

00

19
.0

00

76
.4

30

50
.4

30

50
.0

00 12
0

31
0

26
.0

00

19
.0

00

76
.4

30

50
.4

30

50
.0

00 12
0

31
0

26
.0

00

17
5.

51
3

77
4.

06
4

56
0.

33
5

55
.5

00

50
1.

50
4

1.
12

4

2.
20

7

21
3.

72
9

17
5.

51
3

77
4.

06
4

56
0.

33
5

55
.5

00

50
1.

50
4

1.
12

4

2.
20

7

21
3.

72
9

50
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.137



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

38
0.

09
6

16
3.

36
1

16
.9

75

16
.9

75

16
.9

75

14
4.

15
5

2.
23

1

2.
23

1

2.
23

1

39
5.

29
9

17
0.

89
1

16
1.

03
5

16
1.

03
5

16
1.

03
5

1.
47

0

8.
38

6

8.
38

6

8.
13

1

25
5

33
5.

70
1

14
7.

97
9

13
4.

00
0

13
4.

00
0

13
4.

00
0

2.
88

9

11
.0

90

11
.0

90

10
.7

25 36
5

5.
80

9

5.
80

9

38
0.

09
6

16
3.

36
1

16
.9

75

16
.9

75

16
.9

75

14
4.

15
5

2.
23

1

2.
23

1

2.
23

1

49
0.

32
9

26
5.

92
1

16
1.

03
5

16
1.

03
5

16
1.

03
5

96
.5

00

8.
38

6

8.
38

6

8.
13

1

25
5

57
7.

59
2

38
9.

87
0

13
4.

00
0

13
4.

00
0

13
4.

00
0

24
4.

78
0

11
.0

90

11
.0

90

10
.7

25 36
5

5.
80

9

5.
80

9

30
5.

69
3

11
7.

27
7

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

46
.0

00

21
.2

77

21
.2

77

21
.0

77 20
0

30
5.

69
3

11
7.

27
7

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

46
.0

00

21
.2

77

21
.2

77

21
.0

77 20
0

31
7.

56
0

12
4.

40
5

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

47
.0

00

22
.4

05

22
.4

05

22
.2

05 20
0

31
7.

56
0

12
4.

40
5

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

47
.0

00

22
.4

05

22
.4

05

22
.2

05 20
0

35
7.

66
9

13
0.

47
7

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

47
.0

00

23
.4

77

23
.4

77

23
.2

77 20
0

35
7.

66
9

13
0.

47
7

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

47
.0

00

23
.4

77

23
.4

77

23
.2

77 20
0

56
3.

99
2

38
9.

87
2

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

30
1.

17
2

18
.7

00

18
.7

00

18
.5

00 20
0

90
0.

91
3

72
6.

79
3

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

63
8.

09
3

18
.7

00

18
.7

00

18
.5

00 20
0

2.
99

2.
93

1

1.
58

1.
18

3

54
7.

01
0

54
7.

01
0

54
7.

01
0

92
6.

60
7

10
7.

56
6

10
7.

56
6

10
6.

14
6

1.
42

0

5.
80

9

5.
80

9

2.
99

2.
93

1

1.
58

1.
18

3

54
7.

01
0

54
7.

01
0

54
7.

01
0

92
6.

60
7

10
7.

56
6

10
7.

56
6

10
6.

14
6

1.
42

0

5.
80

9

5.
80

9

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
01

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
08

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

50
08

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.138



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

21
6.

73
5

15
5.

55
9

15
5.

55
9

15
5.

27
7

28
2

61
.1

76

61
.1

76

61
.1

02 74

22
4.

40
8

15
5.

27
2

15
5.

27
2

15
5.

11
9

15
3

69
.1

36

69
.1

36

69
.0

56 80

5.
80

9

5.
80

9

18
1.

91
3

12
9.

00
0

12
9.

00
0

12
8.

00
0

1.
00

0

52
.9

13

52
.9

13

52
.5

13 40
0

21
6.

73
5

15
5.

55
9

15
5.

55
9

15
5.

27
7

28
2

61
.1

76

61
.1

76

61
.1

02 74

22
4.

40
8

15
5.

27
2

15
5.

27
2

15
5.

11
9

15
3

69
.1

36

69
.1

36

69
.0

56 80

5.
80

9

5.
80

9

18
1.

91
3

12
9.

00
0

12
9.

00
0

12
8.

00
0

1.
00

0

52
.9

13

52
.9

13

52
.5

13 40
0

18
8.

41
6

10
2.

98
0

10
2.

98
0

10
0.

00
0

2.
98

0

85
.4

36

85
.4

36

85
.2

86 15
0

18
8.

41
6

10
2.

98
0

10
2.

98
0

10
0.

00
0

2.
98

0

85
.4

36

85
.4

36

85
.2

86 15
0

19
3.

15
5

10
3.

00
0

10
3.

00
0

10
0.

00
0

3.
00

0

90
.1

55

90
.1

55

90
.0

05 15
0

19
3.

15
5

10
3.

00
0

10
3.

00
0

10
0.

00
0

3.
00

0

90
.1

55

90
.1

55

90
.0

05 15
0

22
7.

19
2

13
3.

50
0

13
3.

50
0

13
0.

00
0

3.
50

0

93
.6

92

93
.6

92

93
.5

42 15
0

22
7.

19
2

13
3.

50
0

13
3.

50
0

13
0.

00
0

3.
50

0

93
.6

92

93
.6

92

93
.5

42 15
0

17
4.

12
0

12
4.

00
0

12
4.

00
0

12
0.

00
0

4.
00

0

50
.1

20

50
.1

20

50
.0

00 12
0

17
4.

12
0

12
4.

00
0

12
4.

00
0

12
0.

00
0

4.
00

0

50
.1

20

50
.1

20

50
.0

00 12
0

5.
80

9

5.
80

9

1.
40

5.
93

9

90
3.

31
1

90
3.

31
1

88
8.

39
6

14
.9

15

50
2.

62
8

50
2.

62
8

50
1.

50
4

1.
12

4

5.
80

9

5.
80

9

1.
40

5.
93

9

90
3.

31
1

90
3.

31
1

88
8.

39
6

14
.9

15

50
2.

62
8

50
2.

62
8

50
1.

50
4

1.
12

4

50
08

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
08

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
10

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

50
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.139



P
ag

. 1
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II

40
0

40
0

40
0

40
0

40
0

26
.3

90

25
.9

90

25
.9

90 40
0

40
0

40
0

40
0

11
7.

53
0

11
7.

53
0

11
7.

53
0

14
3.

52
0

14
3.

52
0

14
3.

52
0

14
3.

92
0

14
3.

52
0

14
3.

52
0

40
0

40
0

40
0

40
0

14
3.

92
0

14
3.

52
0

14
3.

52
0

40
0

40
0

40
0

40
0

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.140



P
ag

. 1
2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

29
.7

86

29
.7

86

29
.7

86

29
.7

86

29
.7

86

34
.7

70

13
.7

41

13
.6

41

13
.6

41

13
.6

41 10
0

10
0

10
0

21
.0

29

21
.0

29

21
.0

29

21
.0

29

42
.0

51

20
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

22
.0

51

12
.0

51

12
.0

51

12
.0

51

29
.7

86

29
.7

86

29
.7

86

29
.7

86

29
.7

86

34
.7

70

13
.7

41

13
.6

41

13
.6

41

13
.6

41 10
0

10
0

10
0

21
.0

29

21
.0

29

21
.0

29

21
.0

29

42
.0

51

20
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

22
.0

51

12
.0

51

12
.0

51

12
.0

51

58
.0

87

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

23
.0

87

8.
08

7

8.
08

7

8.
08

7

58
.0

87

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

23
.0

87

8.
08

7

8.
08

7

8.
08

7

60
.0

00

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

25
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

60
.0

00

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

25
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
3.

33
7

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

68
.3

37

53
.3

37

53
.3

37

53
.3

37

10
3.

33
7

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

68
.3

37

53
.3

37

53
.3

37

53
.3

37

40
.0

00

25
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

40
.0

00

25
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

36
8.

03
1

16
3.

74
1

13
8.

64
1

13
8.

64
1

13
8.

64
1

25
.1

00

25
.1

00

25
.1

00

20
4.

29
0

14
9.

29
0

14
9.

29
0

14
9.

29
0

36
8.

03
1

16
3.

74
1

13
8.

64
1

13
8.

64
1

13
8.

64
1

25
.1

00

25
.1

00

25
.1

00

20
4.

29
0

14
9.

29
0

14
9.

29
0

14
9.

29
0

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
01

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.141



P
ag

. 1
3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.142



P
ag

. 1
4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

34
6 39 39 39 39 30
7

30
7

30
7

30
7

62
8

29
8

29
8

29
8

29
8

33
0

33
0

33
0

33
0

1.
21

6

91
6

18
4

73
2

73
2

73
2

30
0

30
0

30
0

30
0

34
6 39 39 39 39 30
7

30
7

30
7

30
7

62
8

29
8

29
8

29
8

29
8

33
0

33
0

33
0

33
0

1.
21

6

91
6

18
4

73
2

73
2

73
2

30
0

30
0

30
0

30
0

3.
82

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
81

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

31
0

31
0

31
0

31
0

3.
81

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

31
0

31
0

31
0

31
0

17
.4

60

15
.2

53 18
4

15
.0

69

15
.0

69

15
.0

69

2.
20

7

2.
20

7

2.
20

7

2.
20

7

17
.4

60

15
.2

53 18
4

15
.0

69

15
.0

69

15
.0

69

2.
20

7

2.
20

7

2.
20

7

2.
20

7

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.143



P
ag

. 1
5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

32
9.

53
0

24
1.

35
8

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

24
0.

22
1

13
7

13
7

88
.1

72

13
2.

07
9

68
.0

36

25
.5

72

25
.5

72

25
.5

72

40
.5

00

1.
96

4

22
8

22
8

1.
73

6

64
.0

43

14
8.

58
8

80
.0

88

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

33
.4

88

6.
60

0

2.
00

0

2.
00

0

4.
60

0

68
.5

00

37
6.

84
6

28
8.

67
4

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

28
7.

53
7

13
7

13
7

88
.1

72

11
1.

57
9

47
.5

36

25
.5

72

25
.5

72

25
.5

72

20
.0

00

1.
96

4

22
8

22
8

1.
73

6

64
.0

43

13
0.

40
6

61
.9

06

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

15
.3

06

6.
60

0

2.
00

0

2.
00

0

4.
60

0

68
.5

00

16
9.

00
0

62
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

10
7.

00
0

16
9.

00
0

62
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

10
7.

00
0

16
3.

00
0

67
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

96
.0

00

16
3.

00
0

67
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

96
.0

00

18
8.

00
0

72
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

11
6.

00
0

18
8.

00
0

72
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

11
6.

00
0

33
3.

48
3

23
7.

48
3

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

15
6.

48
3

11
.0

00

11
.0

00

96
.0

00

34
2.

11
7

24
6.

11
7

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

16
5.

11
7

11
.0

00

11
.0

00

96
.0

00

1.
47

2.
31

4

83
6.

59
9

30
1.

57
2

30
1.

57
2

30
1.

57
2

47
9.

32
6

55
.7

01

2.
22

8

2.
22

8

53
.4

73

63
5.

71
5

1.
47

2.
31

4

83
6.

59
9

30
1.

57
2

30
1.

57
2

30
1.

57
2

47
9.

32
6

55
.7

01

2.
22

8

2.
22

8

53
.4

73

63
5.

71
5

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
a 

cu
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
01

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

50
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.144



P
ag

. 1
6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

70
.6

90

70
.6

90

70
.1

66 52
4

17
.4

82

17
.4

82

36
.2

96

36
.2

96

26
.9

12

9.
38

4

27
.7

47

27
.7

47

34
.5

00

34
.5

00

33
.5

00

1.
00

0

34
.0

00 50
0

50
0

33
.5

00

70
.6

90

70
.6

90

70
.1

66 52
4

17
.4

82

17
.4

82

36
.2

96

36
.2

96

26
.9

12

9.
38

4

27
.7

47

27
.7

47

34
.5

00

34
.5

00

33
.5

00

1.
00

0

34
.0

00 50
0

50
0

33
.5

00

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

37
.0

00

37
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

37
.0

00

37
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

36
.0

00

36
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

36
.0

00

36
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

36
.0

00

36
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

36
.0

00

36
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

26
.0

00

26
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

26
.0

00

26
.0

00

42
1.

48
6

42
1.

48
6

41
0.

57
8

10
.9

08

21
4.

22
9

50
0

50
0

21
3.

72
9

42
1.

48
6

42
1.

48
6

41
0.

57
8

10
.9

08

21
4.

22
9

50
0

50
0

21
3.

72
9

50
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
10

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

50
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.145



P
ag

. 1
7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

73
9.

75
8  

40
4.

75
8

17
.9

75

17
.9

75

16
.9

75

1.
00

0

38
4.

37
6

2.
40

7

2.
27

0

57
0.

87
0  

25
2.

96
6

20
0.

24
8

20
0.

24
8

16
1.

03
5

25
.5

72

13
.6

41

41
.9

70

10
.7

48

9.
01

2

32
8

61
1.

05
1  

26
6.

12
1

18
9.

00
0

18
9.

00
0

13
4.

00
0

40
.0

00

15
.0

00

36
.5

61

40
.5

60

35
.9

60

24
.1

38

78
7.

07
4  

45
2.

07
4

17
.9

75

17
.9

75

16
.9

75

1.
00

0

43
1.

69
2

2.
40

7

2.
27

0

64
5.

40
0  

32
7.

49
6

20
0.

24
8

20
0.

24
8

16
1.

03
5

25
.5

72

13
.6

41

11
6.

50
0

10
.7

48

9.
01

2

32
8

1.
47

8.
03

3  

1.
01

0.
31

0

18
9.

00
0

18
9.

00
0

13
4.

00
0

40
.0

00

15
.0

00

28
6.

26
0

53
5.

05
0

53
0.

45
0

51
8.

62
8

53
6.

60
0  

21
7.

77
7

13
0.

00
0

13
0.

00
0

50
.0

00

50
.0

00

30
.0

00

46
.0

00

41
.7

77

29
.7

77

5.
00

0

76
6.

82
4  

38
7.

77
7

13
0.

00
0

13
0.

00
0

50
.0

00

50
.0

00

30
.0

00

46
.0

00

21
1.

77
7

19
9.

77
7

17
5.

00
0

77
4.

28
6  

39
9.

90
5

14
0.

00
0

14
0.

00
0

55
.0

00

55
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

21
2.

90
5

20
0.

90
5

17
5.

00
0

54
4.

38
0  

22
9.

90
5

14
0.

00
0

14
0.

00
0

55
.0

00

55
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

42
.9

05

30
.9

05

5.
00

0

65
2.

82
6  

24
0.

97
7

15
0.

00
0

15
0.

00
0

60
.0

00

60
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

43
.9

77

31
.9

77

5.
00

0

80
9.

97
9  

39
5.

46
7

15
0.

00
0

15
0.

00
0

60
.0

00

60
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

19
8.

46
7

18
6.

46
7

15
9.

49
0

1.
05

8.
81

5  

77
3.

38
5

16
0.

00
0

16
0.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

20
.0

00

57
5.

18
5

38
.2

00

27
.2

00

5.
00

0

1.
43

0.
36

0  

1.
14

4.
93

0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

20
.0

00

94
6.

73
0

38
.2

00

27
.2

00

5.
00

0

5.
70

3.
12

8  

3.
25

1.
92

4

98
7.

22
3

98
7.

22
3

54
7.

01
0

30
1.

57
2

13
8.

64
1

1.
54

9.
63

7

71
5.

06
4

66
1.

59
1

53
8.

95
6

5.
70

3.
12

8  

3.
25

1.
92

4

98
7.

22
3

98
7.

22
3

54
7.

01
0

30
1.

57
2

13
8.

64
1

1.
54

9.
63

7

71
5.

06
4

66
1.

59
1

53
8.

95
6

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 6

6 
--

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

66
01

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

66
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

66
01

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

66
01

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

66
01

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

66
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

66
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

66
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

66
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.146



P
ag

. 1
8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

2.
23

1 39 13
7   

33
5.

00
0

25
6.

03
5

25
6.

03
5

8.
13

1

25
5

29
8

1.
73

6   

31
7.

90
4

22
0.

69
1

22
0.

69
1

10
.7

25 36
5

73
2

4.
60

0  

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

33
9.

12
1

24
1.

90
8

24
1.

90
8

2.
23

1 39 13
7   

33
5.

00
0

25
6.

03
5

25
6.

03
5

8.
13

1

25
5

29
8

1.
73

6   

31
7.

90
4

22
0.

69
1

22
0.

69
1

10
.7

25 36
5

73
2

4.
60

0  

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

46
1.

91
4

36
4.

70
1

36
4.

70
1

21
.0

77 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

31
8.

82
3

18
1.

06
7

18
1.

06
7

21
.0

77 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

37
9.

04
7

24
1.

29
1

24
1.

29
1

22
.2

05 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

37
4.

38
1

23
2.

90
6

23
2.

90
6

22
.2

05 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

31
4.

47
5

17
3.

00
0

17
3.

00
0

23
.2

77 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

41
1.

84
9

26
6.

83
7

26
6.

83
7

23
.2

77 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

41
4.

51
2

26
9.

50
0

26
9.

50
0

18
.5

00 20
0

3.
50

0

11
.0

00

  

28
5.

43
0

20
9.

00
0

20
9.

00
0

18
.5

00 20
0

3.
50

0

11
.0

00

  

28
5.

43
0

20
9.

00
0

20
9.

00
0

10
6.

14
6

1.
42

0

15
.0

69

53
.4

73

 

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

2.
44

5.
39

5

1.
67

1.
33

1

1.
67

1.
33

1

10
6.

14
6

1.
42

0

15
.0

69

53
.4

73

 

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

2.
44

5.
39

5

1.
67

1.
33

1

1.
67

1.
33

1

66
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

66
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

66
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

66
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

66
08

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
08

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

66
08

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

66
08

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

66
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.147



P
ag

. 1
9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

15
5.

27
7

70
.1

66

30
.5

92

78
.9

65

61
.4

83

61
.1

02 74 30
7

17
.4

82

15
5.

11
9

26
.9

12

38
.6

60

97
.2

13

69
.4

66

69
.0

56 80 33
0

27
.7

47

12
8.

00
0

33
.5

00

80
.4

08

97
.2

13

63
.7

13

10
.5

00

52
.5

13 40
0

30
0

33
.5

00

15
5.

27
7

70
.1

66

30
.5

92

78
.9

65

61
.4

83

61
.1

02 74 30
7

17
.4

82

15
5.

11
9

26
.9

12

38
.6

60

97
.2

13

69
.4

66

69
.0

56 80 33
0

27
.7

47

12
8.

00
0

33
.5

00

20
3.

20
1

97
.2

13

63
.7

13

10
.5

00

52
.5

13 40
0

30
0

33
.5

00

10
0.

00
0

70
.0

00

11
.0

67

13
7.

75
6

10
0.

75
6

15
.0

00

85
.2

86 15
0

32
0

37
.0

00

10
0.

00
0

70
.0

00

71
.2

91

13
7.

75
6

10
0.

75
6

15
.0

00

85
.2

86 15
0

32
0

37
.0

00

10
0.

00
0

60
.0

00

72
.9

06

14
1.

47
5

10
5.

47
5

15
.0

00

90
.0

05 15
0

32
0

36
.0

00

10
0.

00
0

60
.0

00

13
.0

00

14
1.

47
5

10
5.

47
5

15
.0

00

90
.0

05 15
0

32
0

36
.0

00

13
0.

00
0

80
.0

00

56
.8

37

14
5.

01
2

10
9.

01
2

15
.0

00

93
.5

42 15
0

32
0

36
.0

00

13
0.

00
0

80
.0

00

59
.5

00

14
5.

01
2

10
9.

01
2

15
.0

00

93
.5

42 15
0

32
0

36
.0

00

12
0.

00
0

70
.0

00

19
.0

00

76
.4

30

50
.4

30

50
.0

00 12
0

31
0

26
.0

00

12
0.

00
0

70
.0

00

19
.0

00

76
.4

30

50
.4

30

50
.0

00 12
0

31
0

26
.0

00

88
8.

39
6

41
0.

57
8

37
2.

35
7

77
4.

06
4

56
0.

33
5

55
.5

00

50
1.

50
4

1.
12

4

2.
20

7

21
3.

72
9

88
8.

39
6

41
0.

57
8

37
2.

35
7

77
4.

06
4

56
0.

33
5

55
.5

00

50
1.

50
4

1.
12

4

2.
20

7

21
3.

72
9

66
10

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

66
10

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

66
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

66
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

66
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

66
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

66
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

66
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

66
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.148



P
ag

. 2
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

 

8.
09

4  

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

58
.9

57

 

58
.9

57

58
.9

57

58
.9

57

58
.9

57

 

8.
09

4  

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

8.
09

4

15
9.

08
7  

15
9.

08
7

15
9.

08
7

15
9.

08
7

15
9.

08
7

 

50
.2

24

 

50
.2

24

50
.2

24

50
.2

24

50
.2

24

49
.9

06

 

49
.9

06

49
.9

06

49
.9

06

49
.9

06

 
  

  

16
7.

18
1  

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1  

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

16
7.

18
1

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
66

00
 S

A
N

A
T

A
T

E

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

66
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.149



P
ag

. 2
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

  

  

24
.1

38

 

17
.1

38

17
.1

38

17
.1

38

17
.1

38

 

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

  

  

54
1.

29
1  

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8  

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

  

18
0.

00
0  

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0  

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

18
0.

00
0  

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0  

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

  

  

15
7.

15
3  

15
4.

49
0

15
4.

49
0

15
4.

49
0

15
4.

49
0  

2.
66

3

2.
66

3

2.
66

3

2.
66

3

    

54
1.

29
1  

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8  

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

54
1.

29
1  

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8  

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

B
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 n
oi

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

66
01

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

66
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

66
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

66
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.150



P
ag

. 2
2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

73
9.

75
8  

40
4.

75
8

17
.9

75

17
.9

75

16
.9

75

1.
00

0

38
4.

37
6

2.
40

7

2.
27

0

56
2.

77
6  

25
2.

96
6

20
0.

24
8

20
0.

24
8

16
1.

03
5

25
.5

72

13
.6

41

41
.9

70

10
.7

48

9.
01

2

32
8

52
7.

95
6  

24
8.

98
3

18
9.

00
0

18
9.

00
0

13
4.

00
0

40
.0

00

15
.0

00

36
.5

61

23
.4

22

18
.8

22

7.
00

0

78
7.

07
4  

45
2.

07
4

17
.9

75

17
.9

75

16
.9

75

1.
00

0

43
1.

69
2

2.
40

7

2.
27

0

63
7.

30
6  

32
7.

49
6

20
0.

24
8

20
0.

24
8

16
1.

03
5

25
.5

72

13
.6

41

11
6.

50
0

10
.7

48

9.
01

2

32
8

77
7.

65
5  

49
8.

68
2

18
9.

00
0

18
9.

00
0

13
4.

00
0

40
.0

00

15
.0

00

28
6.

26
0

23
.4

22

18
.8

22

7.
00

0

53
6.

60
0  

21
7.

77
7

13
0.

00
0

13
0.

00
0

50
.0

00

50
.0

00

30
.0

00

46
.0

00

41
.7

77

29
.7

77

5.
00

0

53
6.

60
0  

21
7.

77
7

13
0.

00
0

13
0.

00
0

50
.0

00

50
.0

00

30
.0

00

46
.0

00

41
.7

77

29
.7

77

5.
00

0

54
4.

38
0  

22
9.

90
5

14
0.

00
0

14
0.

00
0

55
.0

00

55
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

42
.9

05

30
.9

05

5.
00

0

54
4.

38
0  

22
9.

90
5

14
0.

00
0

14
0.

00
0

55
.0

00

55
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

42
.9

05

30
.9

05

5.
00

0

65
2.

82
6  

24
0.

97
7

15
0.

00
0

15
0.

00
0

60
.0

00

60
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

43
.9

77

31
.9

77

5.
00

0

65
2.

82
6  

24
0.

97
7

15
0.

00
0

15
0.

00
0

60
.0

00

60
.0

00

30
.0

00

47
.0

00

43
.9

77

31
.9

77

5.
00

0

1.
05

8.
81

5  

77
3.

38
5

16
0.

00
0

16
0.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

20
.0

00

57
5.

18
5

38
.2

00

27
.2

00

5.
00

0

1.
43

0.
36

0  

1.
14

4.
93

0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

20
.0

00

94
6.

73
0

38
.2

00

27
.2

00

5.
00

0

4.
99

4.
65

6  

2.
74

0.
29

6

98
7.

22
3

98
7.

22
3

54
7.

01
0

30
1.

57
2

13
8.

64
1

1.
54

9.
63

7

20
3.

43
6

14
9.

96
3

27
.3

28

4.
99

4.
65

6  

2.
74

0.
29

6

98
7.

22
3

98
7.

22
3

54
7.

01
0

30
1.

57
2

13
8.

64
1

1.
54

9.
63

7

20
3.

43
6

14
9.

96
3

27
.3

28

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
66

00
 S

A
N

A
T

A
T

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

66
01

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

66
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

66
01

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

66
01

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

66
01

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

66
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

66
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

66
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

66
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.151



P
ag

. 2
3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

2.
23

1 39 13
7   

33
5.

00
0

25
6.

03
5

25
6.

03
5

8.
13

1

25
5

29
8

1.
73

6   

30
9.

81
0

21
2.

59
7

21
2.

59
7

10
.7

25 36
5

73
2

4.
60

0  

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

27
3.

16
4

17
5.

95
1

17
5.

95
1

2.
23

1 39 13
7   

33
5.

00
0

25
6.

03
5

25
6.

03
5

8.
13

1

25
5

29
8

1.
73

6   

30
9.

81
0

21
2.

59
7

21
2.

59
7

10
.7

25 36
5

73
2

4.
60

0  

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

27
3.

16
4

17
5.

95
1

17
5.

95
1

21
.0

77 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

31
8.

82
3

18
1.

06
7

18
1.

06
7

21
.0

77 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

31
8.

82
3

18
1.

06
7

18
1.

06
7

22
.2

05 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

31
4.

47
5

17
3.

00
0

17
3.

00
0

22
.2

05 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

31
4.

47
5

17
3.

00
0

17
3.

00
0

23
.2

77 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

41
1.

84
9

26
6.

83
7

26
6.

83
7

23
.2

77 20
0

3.
50

0

12
.0

00

  

41
1.

84
9

26
6.

83
7

26
6.

83
7

18
.5

00 20
0

3.
50

0

11
.0

00

  

28
5.

43
0

20
9.

00
0

20
9.

00
0

18
.5

00 20
0

3.
50

0

11
.0

00

  

28
5.

43
0

20
9.

00
0

20
9.

00
0

10
6.

14
6

1.
42

0

15
.0

69

53
.4

73

 

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

2.
24

8.
55

1

1.
47

4.
48

7

1.
47

4.
48

7

10
6.

14
6

1.
42

0

15
.0

69

53
.4

73

 

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

2.
24

8.
55

1

1.
47

4.
48

7

1.
47

4.
48

7

66
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

66
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

66
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

66
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

66
08

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
08

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

66
08

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

66
08

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

66
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.152



P
ag

. 2
4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

15
5.

27
7

70
.1

66

30
.5

92

78
.9

65

61
.4

83

61
.1

02 74 30
7

17
.4

82

15
5.

11
9

26
.9

12

30
.5

66

97
.2

13

69
.4

66

69
.0

56 80 33
0

27
.7

47

12
8.

00
0

33
.5

00

14
.4

51

97
.2

13

63
.7

13

10
.5

00

52
.5

13 40
0

30
0

33
.5

00

15
5.

27
7

70
.1

66

30
.5

92

78
.9

65

61
.4

83

61
.1

02 74 30
7

17
.4

82

15
5.

11
9

26
.9

12

30
.5

66

97
.2

13

69
.4

66

69
.0

56 80 33
0

27
.7

47

12
8.

00
0

33
.5

00

14
.4

51

97
.2

13

63
.7

13

10
.5

00

52
.5

13 40
0

30
0

33
.5

00

10
0.

00
0

70
.0

00

11
.0

67

13
7.

75
6

10
0.

75
6

15
.0

00

85
.2

86 15
0

32
0

37
.0

00

10
0.

00
0

70
.0

00

11
.0

67

13
7.

75
6

10
0.

75
6

15
.0

00

85
.2

86 15
0

32
0

37
.0

00

10
0.

00
0

60
.0

00

13
.0

00

14
1.

47
5

10
5.

47
5

15
.0

00

90
.0

05 15
0

32
0

36
.0

00

10
0.

00
0

60
.0

00

13
.0

00

14
1.

47
5

10
5.

47
5

15
.0

00

90
.0

05 15
0

32
0

36
.0

00

13
0.

00
0

80
.0

00

56
.8

37

14
5.

01
2

10
9.

01
2

15
.0

00

93
.5

42 15
0

32
0

36
.0

00

13
0.

00
0

80
.0

00

56
.8

37

14
5.

01
2

10
9.

01
2

15
.0

00

93
.5

42 15
0

32
0

36
.0

00

12
0.

00
0

70
.0

00

19
.0

00

76
.4

30

50
.4

30

50
.0

00 12
0

31
0

26
.0

00

12
0.

00
0

70
.0

00

19
.0

00

76
.4

30

50
.4

30

50
.0

00 12
0

31
0

26
.0

00

88
8.

39
6

41
0.

57
8

17
5.

51
3

77
4.

06
4

56
0.

33
5

55
.5

00

50
1.

50
4

1.
12

4

2.
20

7

21
3.

72
9

88
8.

39
6

41
0.

57
8

17
5.

51
3

77
4.

06
4

56
0.

33
5

55
.5

00

50
1.

50
4

1.
12

4

2.
20

7

21
3.

72
9

66
10

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

66
10

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 

in
ve

st
it

ii
lo

r 
la

 s
pi

ta
le

66
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

66
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

66
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

66
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

66
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

66
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

66
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.153



P
ag

. 1

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
2

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 2

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

38
0.

09
6

38
0.

09
6  

16
3.

36
1

16
.9

75

16
.9

75

16
.9

75

14
4.

15
5

2.
23

1

2.
23

1

2.
23

1  

39
5.

29
9

39
5.

29
9  

17
0.

89
1

16
1.

03
5

16
1.

03
5

16
1.

03
5

1.
47

0

8.
38

6

8.
38

6

8.
13

1

25
5  

33
5.

70
1

33
5.

70
1  

14
7.

97
9

13
4.

00
0

13
4.

00
0

13
4.

00
0

2.
88

9

11
.0

90

11
.0

90

10
.7

25 36
5  

38
0.

09
6

38
0.

09
6  

16
3.

36
1

16
.9

75

16
.9

75

16
.9

75

14
4.

15
5

2.
23

1

2.
23

1

2.
23

1  

49
0.

32
9

49
0.

32
9  

26
5.

92
1

16
1.

03
5

16
1.

03
5

16
1.

03
5

96
.5

00

8.
38

6

8.
38

6

8.
13

1

25
5  

57
7.

59
2

57
7.

59
2  

38
9.

87
0

13
4.

00
0

13
4.

00
0

13
4.

00
0

24
4.

78
0

11
.0

90

11
.0

90

10
.7

25 36
5  

30
5.

69
3

30
5.

69
3  

11
7.

27
7

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

46
.0

00

21
.2

77

21
.2

77

21
.0

77 20
0  

30
5.

69
3

30
5.

69
3  

11
7.

27
7

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

46
.0

00

21
.2

77

21
.2

77

21
.0

77 20
0  

31
7.

56
0

31
7.

56
0  

12
4.

40
5

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

47
.0

00

22
.4

05

22
.4

05

22
.2

05 20
0  

31
7.

56
0

31
7.

56
0  

12
4.

40
5

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

47
.0

00

22
.4

05

22
.4

05

22
.2

05 20
0  

35
7.

66
9

35
7.

66
9  

13
0.

47
7

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

47
.0

00

23
.4

77

23
.4

77

23
.2

77 20
0  

35
7.

66
9

35
7.

66
9  

13
0.

47
7

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

47
.0

00

23
.4

77

23
.4

77

23
.2

77 20
0  

56
3.

99
2

56
3.

99
2  

38
9.

87
2

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

30
1.

17
2

18
.7

00

18
.7

00

18
.5

00 20
0  

90
0.

91
3

90
0.

91
3  

72
6.

79
3

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

63
8.

09
3

18
.7

00

18
.7

00

18
.5

00 20
0  

T
ot

al 2

2.
99

2.
93

1

2.
99

2.
93

1  

1.
58

1.
18

3

54
7.

01
0

54
7.

01
0

54
7.

01
0

92
6.

60
7

10
7.

56
6

10
7.

56
6

10
6.

14
6

1.
42

0  

2.
99

2.
93

1

2.
99

2.
93

1  

1.
58

1.
18

3

54
7.

01
0

54
7.

01
0

54
7.

01
0

92
6.

60
7

10
7.

56
6

10
7.

56
6

10
6.

14
6

1.
42

0  

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

66
01

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
66

01
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

66
01

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

66
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

66
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
66

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

66
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
66

01
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.154



P
ag

. 2

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 2

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

 

21
6.

73
5

15
5.

55
9

15
5.

55
9

15
5.

27
7

28
2

61
.1

76

61
.1

76

61
.1

02 74

 

22
4.

40
8

15
5.

27
2

15
5.

27
2

15
5.

11
9

15
3

69
.1

36

69
.1

36

69
.0

56 80

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

18
1.

91
3

12
9.

00
0

12
9.

00
0

12
8.

00
0

1.
00

0

52
.9

13

52
.9

13

52
.5

13 40
0

 

21
6.

73
5

15
5.

55
9

15
5.

55
9

15
5.

27
7

28
2

61
.1

76

61
.1

76

61
.1

02 74

 

22
4.

40
8

15
5.

27
2

15
5.

27
2

15
5.

11
9

15
3

69
.1

36

69
.1

36

69
.0

56 80

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

18
1.

91
3

12
9.

00
0

12
9.

00
0

12
8.

00
0

1.
00

0

52
.9

13

52
.9

13

52
.5

13 40
0

 

18
8.

41
6

10
2.

98
0

10
2.

98
0

10
0.

00
0

2.
98

0

85
.4

36

85
.4

36

85
.2

86 15
0 

18
8.

41
6

10
2.

98
0

10
2.

98
0

10
0.

00
0

2.
98

0

85
.4

36

85
.4

36

85
.2

86 15
0

 

19
3.

15
5

10
3.

00
0

10
3.

00
0

10
0.

00
0

3.
00

0

90
.1

55

90
.1

55

90
.0

05 15
0 

19
3.

15
5

10
3.

00
0

10
3.

00
0

10
0.

00
0

3.
00

0

90
.1

55

90
.1

55

90
.0

05 15
0

 

22
7.

19
2

13
3.

50
0

13
3.

50
0

13
0.

00
0

3.
50

0

93
.6

92

93
.6

92

93
.5

42 15
0 

22
7.

19
2

13
3.

50
0

13
3.

50
0

13
0.

00
0

3.
50

0

93
.6

92

93
.6

92

93
.5

42 15
0

 

17
4.

12
0

12
4.

00
0

12
4.

00
0

12
0.

00
0

4.
00

0

50
.1

20

50
.1

20

50
.0

00 12
0 

17
4.

12
0

12
4.

00
0

12
4.

00
0

12
0.

00
0

4.
00

0

50
.1

20

50
.1

20

50
.0

00 12
0

T
ot

al 2

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

1.
40

5.
93

9

90
3.

31
1

90
3.

31
1

88
8.

39
6

14
.9

15

50
2.

62
8

50
2.

62
8

50
1.

50
4

1.
12

4

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9

5.
80

9  

1.
40

5.
93

9

90
3.

31
1

90
3.

31
1

88
8.

39
6

14
.9

15

50
2.

62
8

50
2.

62
8

50
1.

50
4

1.
12

4

66
08

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
08

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
66

08
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

66
08

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
   

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
66

10
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

66
10

51
02

08
   

A
pa

ra
tu

ra
 m

ed
ic

al
a 

si
 

ec
hi

pa
m

en
te

 d
e 

co
m

un
ic

at
ii

 i
n 

ur
ge

nt
a

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 i

nv
es

ti
ti

il
or

 l
a 

sp
it

al
e

66
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
66

10
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

66
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
66

10
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.155



P
ag

. 3

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 3

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II

  

  

40
0

40
0   

40
0

40
0

40
0

40
0

  

  

26
.3

90

26
.3

90

 

25
.9

90

25
.9

90

 

40
0

40
0

40
0

40
0

    

    

    

11
7.

53
0

11
7.

53
0  

11
7.

53
0

11
7.

53
0  

14
3.

52
0

14
3.

52
0  

14
3.

52
0

14
3.

52
0  

T
ot

al 2

14
3.

92
0

14
3.

92
0  

14
3.

52
0

14
3.

52
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

14
3.

92
0

14
3.

92
0  

14
3.

52
0

14
3.

52
0  

40
0

40
0

40
0

40
0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

66
01

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
66

10
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 i

nv
es

ti
ti

il
or

 l
a 

sp
it

al
e

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.156



P
ag

. 4

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
4

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

29
.7

86

29
.7

86

  

29
.7

86

29
.7

86

34
.7

70

34
.7

70

 

13
.7

41

13
.6

41

13
.6

41

13
.6

41 10
0

10
0

10
0  

21
.0

29

21
.0

29

42
.0

51

42
.0

51

 

20
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

22
.0

51

12
.0

51

29
.7

86

29
.7

86

  

29
.7

86

29
.7

86

34
.7

70

34
.7

70

 

13
.7

41

13
.6

41

13
.6

41

13
.6

41 10
0

10
0

10
0  

21
.0

29

21
.0

29

42
.0

51

42
.0

51

 

20
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

22
.0

51

12
.0

51

58
.0

87

58
.0

87

 

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

23
.0

87

8.
08

7

58
.0

87

58
.0

87

 

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

23
.0

87

8.
08

7

60
.0

00

60
.0

00

 

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

25
.0

00

10
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

 

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

25
.0

00

10
.0

00

10
3.

33
7

10
3.

33
7  

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

68
.3

37

53
.3

37

10
3.

33
7

10
3.

33
7  

35
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

68
.3

37

53
.3

37

40
.0

00

40
.0

00

 

25
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

15
.0

00

15
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

 

25
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

5.
00

0

5.
00

0

5.
00

0  

15
.0

00

15
.0

00

T
ot

al 2

36
8.

03
1

36
8.

03
1  

16
3.

74
1

13
8.

64
1

13
8.

64
1

13
8.

64
1

25
.1

00

25
.1

00

25
.1

00

 

20
4.

29
0

14
9.

29
0

36
8.

03
1

36
8.

03
1  

16
3.

74
1

13
8.

64
1

13
8.

64
1

13
8.

64
1

25
.1

00

25
.1

00

25
.1

00

 

20
4.

29
0

14
9.

29
0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

66
01

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
66

01
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

66
01

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 i

nv
es

ti
ti

il
or

 l
a 

sp
it

al
e

66
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
66

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

66
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.157



P
ag

. 5

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

I II I II I II I II I II

29
.7

86

29
.7

86

21
.0

29

21
.0

29

12
.0

51

12
.0

51

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

29
.7

86

29
.7

86

21
.0

29

21
.0

29

12
.0

51

12
.0

51

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

8.
08

7

8.
08

7

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

8.
08

7

8.
08

7

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

53
.3

37

53
.3

37

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

53
.3

37

53
.3

37

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00
15

.0
00

15
.0

00

T
ot

al 2

14
9.

29
0

14
9.

29
0

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

14
9.

29
0

14
9.

29
0

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

66
10

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 i

nv
es

ti
ti

il
or

 l
a 

sp
it

al
e

66
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
66

10
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

66
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.158



P
ag

. 6

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 5

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

34
6

34
6  

39 39 39 39

 

30
7

30
7

30
7

30
7

62
8

62
8  

29
8

29
8

29
8

29
8  

33
0

33
0

33
0

33
0

1.
21

6

1.
21

6  

91
6

18
4

73
2

73
2

73
2  

30
0

30
0

30
0

30
0

34
6

34
6  

39 39 39 39

 

30
7

30
7

30
7

30
7

62
8

62
8  

29
8

29
8

29
8

29
8  

33
0

33
0

33
0

33
0

1.
21

6

1.
21

6  

91
6

18
4

73
2

73
2

73
2  

30
0

30
0

30
0

30
0

3.
82

0

3.
82

0  

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0  

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
82

0  

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0  

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
82

0  

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0  

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
82

0  

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0  

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
82

0  

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0  

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
82

0

3.
82

0  

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0  

32
0

32
0

32
0

32
0

3.
81

0

3.
81

0  

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0  

31
0

31
0

31
0

31
0

3.
81

0

3.
81

0  

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0

3.
50

0  

31
0

31
0

31
0

31
0

T
ot

al 2

17
.4

60

17
.4

60

 

15
.2

53 18
4

15
.0

69

15
.0

69

15
.0

69

 

2.
20

7

2.
20

7

2.
20

7

2.
20

7

17
.4

60

17
.4

60

 

15
.2

53 18
4

15
.0

69

15
.0

69

15
.0

69

 

2.
20

7

2.
20

7

2.
20

7

2.
20

7

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

66
01

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
01

65
 T

IT
L

U
L

 X
II

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

66
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
66

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

66
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
66

10
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

66
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.159



P
ag

. 7

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
a 

cu
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
10

78

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

07
8

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

32
9.

53
0

32
9.

53
0  

24
1.

35
8

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

24
0.

22
1

13
7

13
7

13
2.

07
9

13
2.

07
9  

68
.0

36

25
.5

72

25
.5

72

25
.5

72

40
.5

00

1.
96

4

22
8

22
8

1.
73

6

14
8.

58
8

14
8.

58
8  

80
.0

88

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

33
.4

88

6.
60

0

2.
00

0

2.
00

0

4.
60

0

37
6.

84
6

37
6.

84
6  

28
8.

67
4

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

28
7.

53
7

13
7

13
7  

11
1.

57
9

11
1.

57
9  

47
.5

36

25
.5

72

25
.5

72

25
.5

72

20
.0

00

1.
96

4

22
8

22
8

1.
73

6  

13
0.

40
6

13
0.

40
6  

61
.9

06

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

15
.3

06

6.
60

0

2.
00

0

2.
00

0

4.
60

0  

16
9.

00
0

16
9.

00
0  

62
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

 

16
9.

00
0

16
9.

00
0  

62
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

16
3.

00
0

16
3.

00
0  

67
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

16
3.

00
0

16
3.

00
0  

67
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

55
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

 

18
8.

00
0

18
8.

00
0  

72
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

 

18
8.

00
0

18
8.

00
0  

72
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

12
.0

00

12
.0

00

33
3.

48
3

33
3.

48
3  

23
7.

48
3

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

15
6.

48
3

11
.0

00

11
.0

00

 

34
2.

11
7

34
2.

11
7  

24
6.

11
7

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

16
5.

11
7

11
.0

00

11
.0

00

T
ot

al 2

1.
47

2.
31

4

1.
47

2.
31

4  

83
6.

59
9

30
1.

57
2

30
1.

57
2

30
1.

57
2

47
9.

32
6

55
.7

01

2.
22

8

2.
22

8

53
.4

73

 

1.
47

2.
31

4

1.
47

2.
31

4  

83
6.

59
9

30
1.

57
2

30
1.

57
2

30
1.

57
2

47
9.

32
6

55
.7

01

2.
22

8

2.
22

8

53
.4

73

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

66
01

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
66

01
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

66
01

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e
66

01
65

 T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 

F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A
66

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

66
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

66
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

66
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 a
ct

iv
el

or
 f

ix
e

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.160



P
ag

. 8

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
a 

cu
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

07
8

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

88
.1

72

70
.6

90

70
.6

90

70
.1

66 52
4

17
.4

82

17
.4

82

64
.0

43

36
.2

96

36
.2

96

26
.9

12

9.
38

4

27
.7

47

27
.7

47

68
.5

00

34
.5

00

34
.5

00

33
.5

00

1.
00

0

34
.0

00 50
0

50
0

33
.5

00

88
.1

72

70
.6

90

70
.6

90

70
.1

66 52
4

17
.4

82

17
.4

82

64
.0

43

36
.2

96

36
.2

96

26
.9

12

9.
38

4

27
.7

47

27
.7

47

68
.5

00

34
.5

00

34
.5

00

33
.5

00

1.
00

0

34
.0

00 50
0

50
0

33
.5

00

10
7.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

37
.0

00

37
.0

00

10
7.

00
0

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

37
.0

00

37
.0

00

96
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

36
.0

00

36
.0

00

96
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

60
.0

00

36
.0

00

36
.0

00

11
6.

00
0

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

36
.0

00

36
.0

00

11
6.

00
0

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

36
.0

00

36
.0

00

96
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

26
.0

00

26
.0

00

96
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

26
.0

00

26
.0

00

T
ot

al 2

63
5.

71
5

42
1.

48
6

42
1.

48
6

41
0.

57
8

10
.9

08

21
4.

22
9

50
0

50
0

21
3.

72
9

63
5.

71
5

42
1.

48
6

42
1.

48
6

41
0.

57
8

10
.9

08

21
4.

22
9

50
0

50
0

21
3.

72
9

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
66

10
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

66
10

51
02

11
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

re
pa

ra
ti

i 
ca

pi
ta

le
 l

a 
sp

it
al

e
66

10
51

02
12

   
T

ra
ns

fe
ru

ri
 p

en
tr

u 
fi

na
nt

ar
ea

 i
nv

es
ti

ti
il

or
 l

a 
sp

it
al

e
66

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

66
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

66
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

66
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 a
ct

iv
el

or
 f

ix
e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.161



P
ag

. 9

E
xt

in
d

er
ea

 s
ec

ti
ei

 d
e 

O
n

co
lo

gi
e 

cu
 C

om
p

ar
ti

m
en

t 
d

e 
ra

d
io

te
ra

p
ie

 o
n

co
lo

gi
ca

 -
 S

p
it

al
u

l 
U

n
iv

er
si

ta
r 

d
e 

U
rg

en
ta

 B
u

cu
re

st
i

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
4(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

15
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

5 
(m

ii
 l

ei
)

S
ec

to
r 

5
B

U
C

U
R

E
S

T
I

S
pl

ai
ul

 I
nd

ep
en

de
nt

ei
 n

r.
 1

69

H
.G

. 2
89

 /
 1

6.
04

.2
01

4

15
02

24
08

/2
01

3
24

72
 m

pA
d 24

15
02

24
08

/2
01

3 24
07

/2
01

5
07

/2
01

8 94
15

01
30

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

11
3

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

pag.162



P
ag

. 1
0

E
xt

in
d

er
ea

 s
ec

ti
ei

 d
e 

O
n

co
lo

gi
e 

cu
 C

om
p

ar
ti

m
en

t 
d

e 
ra

d
io

te
ra

p
ie

 o
n

co
lo

gi
ca

 -
 S

p
it

al
u

l 
U

n
iv

er
si

ta
r 

d
e 

U
rg

en
ta

 B
u

cu
re

st
i

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

13

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

11
3

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 

94 94

 

94 94 94 94

50
.0

00

50
.0

00

 

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

 

94 94

 

94 94 94 94

15
0.

13
0

15
0.

13
0  

15
0.

13
0

15
0.

13
0

15
0.

13
0

15
0.

13
0

 

50
.2

24

50
.2

24

 

50
.2

24

50
.2

24

50
.2

24

50
.2

24

49
.9

06

49
.9

06

 

49
.9

06

49
.9

06

49
.9

06

49
.9

06

 
  

  

T
ot

al 2

15
0.

22
4

15
0.

22
4  

15
0.

22
4

15
0.

22
4

15
0.

22
4

15
0.

22
4

15
0.

22
4

15
0.

22
4  

15
0.

22
4

15
0.

22
4

15
0.

22
4

15
0.

22
4

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
66

10
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 i

nv
es

ti
ti

il
or

 l
a 

sp
it

al
e

   
  

   
  

   
  

pag.163



P
ag

. 1
1

C
on

st
ru

ir
e 

im
ob

il
 d

e 
b

ir
ou

ri
, l

oc
u

in
te

 d
e 

sr
vi

ci
u

 s
i 

sp
at

ii
 d

e 
d

ep
oz

it
ar

e,
 u

ti
li

ta
ti

, a
m

en
aj

ar
e 

in
ci

n
ta

 s
i 

im
p

re
jm

u
ir

e 
te

re
n

 -
 S

p
it

al
u

l 
C

li
n

ic
 d

e 
U

rg
en

ta
 B

u
cu

re
st

i

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
4(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

15
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

5 
(m

ii
 l

ei
)

Il
fo

v
O

T
O

P
E

N
I

S
tr

. 2
3 

A
ug

us
t

O
rd

in
 1

42
0 

/ 
25

.1
1.

20
14

16
95

7
09

/2
01

4
16

09
,4

 m
p 15

16
95

7
09

/2
01

4 15
07

/2
01

5
10

/2
01

6

80
00

89
57

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

11
4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

pag.164



P
ag

. 1
2

C
on

st
ru

ir
e 

im
ob

il
 d

e 
b

ir
ou

ri
, l

oc
u

in
te

 d
e 

sr
vi

ci
u

 s
i 

sp
at

ii
 d

e 
d

ep
oz

it
ar

e,
 u

ti
li

ta
ti

, a
m

en
aj

ar
e 

in
ci

n
ta

 s
i 

im
p

re
jm

u
ir

e 
te

re
n

 -
 S

p
it

al
u

l 
C

li
n

ic
 d

e 
U

rg
en

ta
 B

u
cu

re
st

i

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

14

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

11
4

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 

8.
00

0

8.
00

0  

8.
00

0

8.
00

0

8.
00

0

8.
00

0

8.
95

7

8.
95

7  

8.
95

7

8.
95

7

8.
95

7

8.
95

7

 

8.
00

0

8.
00

0  

8.
00

0

8.
00

0

8.
00

0

8.
00

0

8.
95

7

8.
95

7  

8.
95

7

8.
95

7

8.
95

7

8.
95

7

  
  

  
  

T
ot

al 2

16
.9

57

16
.9

57

 

16
.9

57

16
.9

57

16
.9

57

16
.9

57

16
.9

57

16
.9

57

 

16
.9

57

16
.9

57

16
.9

57

16
.9

57

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
66

10
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 i

nv
es

ti
ti

il
or

 l
a 

sp
it

al
e

   
  

   
  

   
  

pag.165



P
ag

. 1
3

In
st

it
u

tu
l 

R
eg

io
n

al
 d

e 
O

n
co

lo
gi

e 
T

im
is

oa
ra

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
4(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

15
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

5 
(m

ii
 l

ei
)

T
im

is
T

IM
IS

O
A

R
A

C
al

ea
 T

or
on

ta
lu

lu
i 

km
. 5

H
.G

. 8
04

 /
 3

0.
09

.2
01

5

51
16

28
06

/2
01

5
42

12
3 

m
pA

d 36

51
16

28
06

/2
01

5 36
07

/2
01

6
07

/2
01

9

51
16

28

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

13
9

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

pag.166



P
ag

. 1
4

In
st

it
u

tu
l 

R
eg

io
n

al
 d

e 
O

n
co

lo
gi

e 
T

im
is

oa
ra

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

39

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

13
9

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 
 

17
.1

38

17
.1

38

 

17
.1

38

17
.1

38

17
.1

38

17
.1

38

 
 

51
1.

62
8

51
1.

62
8  

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

 

17
0.

00
0

17
0.

00
0  

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0  

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0 

 

15
4.

49
0

15
4.

49
0  

15
4.

49
0

15
4.

49
0

15
4.

49
0

15
4.

49
0

  

T
ot

al 2

51
1.

62
8

51
1.

62
8  

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8  

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

51
1.

62
8

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

66
01

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
66

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

66
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.167



P
ag

. 1
5

D
em

ol
ar

e 
zo

ob
az

a 
ex

is
te

n
ta

 s
i 

co
n

st
ru

ir
e 

cl
ad

ir
e 

h
em

at
ol

og
ie

 S
+

P
+

3E
 p

e 
am

p
la

sa
m

en
tu

l 
ac

es
te

ia
, l

a 
In

st
it

u
tu

l 
O

n
co

lo
gi

c 
P

ro
f.

 D
r.

 I
. C

h
ir

ic
u

ta
, C

lu
j-

N
ap

oc
a

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
4(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

15
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

5 
(m

ii
 l

ei
)

C
lu

j
C

L
U

J-
N

A
P

O
C

A
S

tr
. R

ep
ub

li
ci

i 
nr

. 3
4-

36

H
.G

. 1
09

6 
/ 

10
.1

2.
20

14

29
66

3
04

/2
01

2
40

60
,3

 m
pA

d 36

29
66

3
04

/2
01

2 36
07

/2
01

6
07

/2
01

9

29
66

3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

14
7

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

pag.168



P
ag

. 1
6

D
em

ol
ar

e 
zo

ob
az

a 
ex

is
te

n
ta

 s
i 

co
n

st
ru

ir
e 

cl
ad

ir
e 

h
em

at
ol

og
ie

 S
+

P
+

3E
 p

e 
am

p
la

sa
m

en
tu

l 
ac

es
te

ia
, l

a 
In

st
it

u
tu

l 
O

n
co

lo
gi

c 
P

ro
f.

 D
r.

 I
. C

h
ir

ic
u

ta
, C

lu
j-

N
ap

oc
a

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

47

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 S
A

N
A

T
A

T
II

C
O

D
 O

B
IE

C
T

IV
 1

14
7

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 
 

7.
00

0

7.
00

0  

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

7.
00

0

 
 

29
.6

63

29
.6

63

 

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

 

10
.0

00

10
.0

00

 

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

 

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

 
 

2.
66

3

2.
66

3  

2.
66

3

2.
66

3

2.
66

3

2.
66

3

  

T
ot

al 2

29
.6

63

29
.6

63

 

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

 

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

29
.6

63

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

66
00

 S
A

N
A

T
A

T
E

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

66
10

 S
A

N
A

T
A

T
E

66
10

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
66

10
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

66
10

51
02

12
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 p
en

tr
u 

fi
na

nt
ar

ea
 i

nv
es

ti
ti

il
or

 l
a 

sp
it

al
e

   
  

   
  

   
  

pag.169


